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“Ben, bütün İzmir’i ve bütün İzmirlileri 
severim. Güzel İzmir’in temiz kalpli 
insanlarının da beni sevdiklerinden 
eminim.”
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İzmir’in sahip olduğu yerel potansiyeli ve kaynakları kullanarak böl-
gesel gelişmeyi hızlandırmayı ve bu gelişmeyi sürdürülebilir kılmayı 
amaçlayan İzmir Kalkınma Ajansı, 2018 yılında da bölge kalkınması 
için önem taşıyan çalışmalar gerçekleştirdi. Ajansımız koordinasyo-
nunda bölge paydaşlarının katılımıyla hazırlanan, İzmir’in ekonomik, 
sosyal ve çevre alanlarındaki kalkınma stratejisini bütüncül olarak 
ortaya koyan 2014-2023 İzmir Bölge Planı, İzmir’deki diğer kurum ve 
kuruluşların olduğu gibi ajansımızın çalışmalarına da ışık tutan temel 
belgedir. İZKA’ nın çalışmaları ulusal kalkınma stratejileriyle uyumlu 
olarak bölge planında belirlenen güçlü toplum, güçlü ekonomi ve yük-
sek yaşam kalitesi gelişme eksenleri, bölgenin potansiyel ve ihtiyaçla-
rı doğrultusunda oluşturulan stratejik öncelikler ve hedeflerle uyumlu 
biçimde devam ediyor. 

Ajansımız, 2014-2023 İzmir Bölge Planı’nın “Bilgi, Tasarım ve Yenilik 
Üreten, Akdeniz'in Çekim Merkezi İzmir” vizyonu doğrultusunda, böl-
genin rekabet gücünü, sürdürülebilirliğini, tanınırlığını ve yatırım po-
tansiyelini geliştirmeye yönelik çalışmalar yapıyor. Ajansların bölge 
kalkınmasında daha etkin sonuçlar sağlamaya yönelik sonuç odaklı 
programlama anlayışına geçtikleri 2018 yılında Ajansımız tarafından 
bu dönüşüm sürecine uygun, bölge planı ve sektörel stratejiler ile 
uyumlu, sonuç odaklı programlar oluşturuldu.  2018-2022 yılları ara-
sında uygulanacak sonuç odaklı program başlıkları Yenilik, Girişimcilik 
ve Teknoloji Üretimi, Destinasyon Yönetimi, Temiz Enerji ve Temiz 
Teknolojiler, Küçük Menderes Havzası’nda Sürdürülebilir Üretim, 
Sosyal İçermenin Geliştirilmesi ve Kurumsal Dönüşüm olarak tespit 
edildi. 

2018 yılında iki önemli bölgesel strateji belgesinin hazırlık çalışmaları 
yürütüldü. Bunlardan ilki; İzmir Bölgesel Yenilik Stratejisi’ni bir adım 
ileriye götürmeyi, bölge özelinde teknolojik dönüşüm yaratabilecek 
sektörleri, alt sektörleri ve bunlara yönelik yapılması gereken faali-
yetleri belirlemeyi amaçlayan İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi’dir. 
Bu çalışma, İzmir’in sahip olduğu potansiyelleri en iyi şekilde kulla-
nılmasını sağlayacak ve sektörel bazda ekonomik kalkınmanın yönlen-
dirilmesi için temel dayanak olacaktır. İkinci olarak; İzmir turizmi için 
destinasyon yönetim sisteminin geliştirilmesine yönelik bütünsel bir 
strateji belgesi olmasını hedeflediğimiz İzmir Turizm Stratejisi çalış-
masıdır. Bu çalışma ile bölge tanıtım faaliyetlerinin koordinasyonu için 
gerekli olan yol haritası oluşturulacaktır. 

Ajansımız daha önceki yıllarda olduğu gibi bölgenin rekabet gücünün 
geliştirilmesinde kümelenme, yenilik, girişimcilik, bilgi toplumuna 
dönüşüm, kentsel pazarlama, yatırım destek ve tanıtım faaliyetleri 
konusunda çalışmalar yapıyor. Ege Üniversitesi işbirliğiyle İzmir'in 
Ar-Ge ve yenilik açısından mevcut durumunu ortaya koymak üzere 
hazırlanan ve bir yıllık çalışmanın ürünü olan İzmir Yenilik Göstergeleri 
ve Yenilik Ekosisteminin Analizi, bölgenin Ar-Ge ve yenilik açısından 
geldiği noktanın tespitini ve bunun gösterilmesini sağlıyor. Çalışma 
kapsamında oluşturulan İzmir Yenilik İzleme Sistemi ilk kez 2018 yı-
lında hayata geçirilerek İzmir’in Ar-Ge ve yenilik ekosistemi akademi, 
sanayi ve kurumlara ilişkin 36 göstergede toplanan veriler ile izlen-
meye başladı.  

İzmir’de girişimcilik faaliyetlerinin yönetişimi, koordinasyonu ve izlen-
mesi için yapılan çalışmalar Ajansımızın etkin olduğu diğer bir alandır. 
Burada farklı kurumlarla, başta çocuklar ve gençler olmak üzere, böl-
ge girişimcilik kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar ger-
çekleştirildi. Üniversitelerle iş birliği yapılarak gençler ve uzmanların 
birlikte çalıştığı, İzmir’in ihtiyaç duyduğu alanlarda fikir ve prototipler 
oluşturduğu etkinlikler düzenlendi. Teknoloji girişimlerini kapasite ve 
ağ olarak geliştirmeye, onları kurumsal şirketlerle buluşturmaya yö-
nelik “GreenTech İzmir” programı uygulandı. Bu tarz çalışmalarla uzun 
vadede girişimcilik alanında önemli gelişmeler olmasını ve İzmir’in gi-
rişimciler için güçlü bir çekim merkezi haline gelmesini istiyoruz. 

Ajansımız 2018 yılında enerji ve sürdürülebilirlik odağında İzmir’de ka-
pasiteyi artırmaya yönelik çalışmalarına devam etti. Avrupa Kalkınma 
Ajansları Birliği EURADA tarafından kalkınma ajanslarının iyi uygula-
malarına verilen EURADA Ödülleri kapsamında Ajansımız, “İzmir’in 
Doğası, İzmir’in Enerjisi” sloganıyla düzenlediği Yenilenebilir Enerji 
Atölyeleri Projesi ile finalist oldu. Bu ödül Ajansımızın faaliyetlerinin 
ulusal ve uluslararası platformlarda kabul gördüğünün bir göstergesi 
oldu. 

Avrupa Birliği fonları bölgesel kalkınma konusunda önemli imkân-
lar sağlıyor ve Ajansımız bölge önceliklerine yönelik çalışmalarında 
bu fon kaynaklarından da yararlanıyor. Endüstriyel Havalandırma, 
İklimlendirme ve Soğutma Kümesinin rekabet gücünü artıracak po-
litikaları üretmek ve bunları hayata geçirmek hedefiyle 2017 yılında 
uygulanan Geleceğe Değer Katmak projesinden sonra ikinci bir proje 
başvurusu olumlu sonuçlandı. İzmir’de sürdürülebilir enerji sektörüne 
yönelik ekipman ve çevre teknolojileri üreten firmaların desteklenerek 
küresel rekabet seviyelerinin artırılması için “Best For Energy -Enerji 
için En İyisi (Enerji Sektöründe Sürdürülebilir ve Etkin Dönüşümün 
Sağlanması)” başlıklı proje AB’den 3,2 Milyon Euro destek almaya hak 
kazandı. Uygulama süreci 2019 yılında başlayacak proje ile İzmir’de te-
miz enerji sektörüne yönelik ekipman ve çevre teknolojileri üretiminin 
gelişimi ve bu alanda bir küme oluşturulması sağlanacak.

Ajansımızın bir diğer dış kaynaklı projesi Küçük Menderes Havzası’na 
odaklanmış durumda. Küçük Menderes Havzasında Kritik Tarımsal 
Ürünlerin Risk Analizi (KAPRA) Projesi, Dünya Bankası aracılığı ile 
yönetilen Japonya Küresel Afet Riski Azaltma ve İyileştirme Fonu’nun 
finansal desteğiyle yürütüldü. Küçük Menderes Havzası’nda üretilen 
temel tarımsal ürünlerin risk analizinin gerçekleştirilmesi ve uyum 
stratejilerinin geliştirilmesi amacıyla uygulanan proje, iklim değişik-
liği senaryoları ışığında bölgedeki temel tarımsal faaliyetlerin sürdü-
rülebilirliğine yönelik ekonomik, çevresel ve sosyal çözüm önerilerin 
geliştirilmesi noktasında önemli katkı sağladı. 

Mali destekler, paydaşların katılımıyla İzmir için belirlenen stratejilerin 
hayata geçmesi için çok önemli araçlardır. Ajansımız mali desteklerini 
proje teklif çağrıları, güdümlü projeler ve fizibilite desteği çerçevesin-
de etkin bir şekilde kullanıyor. 

Sunuş
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2017 yılında ilan edilen Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük 
Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı ile Kültür Varlıklarının Korunması 
ve Yaşatılması Mali Destek Programlarında projelerin başvuru ve 
değerlendirme süreçleri gerçekleştirilerek uygulamalara başlanıldı. 
Bu kapsamda 2018 yılında her iki programla toplam 34 projeye 24,5 
Milyon TL destek sağlanmış oldu. İzmir’deki kamu kurumları, yerel 
yönetimler, STK’lar ve işletmelerin, AB ve diğer fon kaynaklarından 
yararlanma oranını arttırmak ve kurumsal kapasitelerini geliştirmek 
için yerelde kapasite geliştirme faaliyetleri gerçekleştirildi. 

İzmir’in kalkınması ve rekabet gücü açısından önemli fırsatlardan ya-
rarlanılmasına, bölge ekonomisine yönelik tehdit ve risklerin önlen-
mesine, bölgenin yenilik ve girişimcilik kapasitesinin geliştirilmesine 
yönelik fizibilite çalışmalarına destek sağlamayı amaçlayan 2018 Yılı 
Fizibilite Destek Programı ilan edildi. Sonuç odaklı program başlık-
larıyla uyumlu olan 12 başarılı fizibilite teklifine 1,9 Milyon TL destek 
sağlanması kararlaştırıldı. Fizibilite çalışmalarının İzmir’de çok sayıda 
altyapı ve projenin sağlıklı bir biçimde hayata geçirilmesini sağlaya-
cağına inanıyorum.

Güdümlü projeler bölgesel ihtisaslaşmaların geliştirilmesini, Ar-Ge 
ve yenilik için ihtiyaç duyulan sektörel bazdaki altyapı ihtiyacının 
giderilmesinde rol oynamaktadır. İzmir Ekonomi Üniversitesi’nin ya-
rarlanıcısı olduğu İzmir Bilimsel Araştırma, Uygulama, Test ve Sistem 
Geliştirme Laboratuvarları (İZMİR TEKNOTEST) güdümlü projesi, 
bölgemizdeki firmaların uluslararası rekabet gücünü arttırmayı he-
defliyor. 2018 yılında sözleşme imzası gerçekleştirilerek uygulamaya 
başlanan projenin tamamlanmasıyla, elektrikli cihazlar ile elektro-
nik ve elektromekanik cihazların ihracatında aranan CE belgesi için 
gerekli olan analizlerin İzmir’de yapılabilmesini sağlayan bir labo-
ratuvar kurulacaktır. Diğer bir güdümlü proje olarak Ege Soğutma 
Sanayicileri ve İş adamları Derneği tarafından yürütülen Endüstriyel 
Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Cihazları Akredite Test ve 
Analiz Laboratuvarı Projesi’nin de proje geliştirme süreçlerine devam 
edildi ve projenin 2019 yılında hayata geçmesi için gerekli çalışmalar 
gerçekleştirildi. Söz konusu projeler bölge Ar-Ge ve yenilik ekosiste-
mini geliştireceği gibi, hâlihazırda test, analiz ve sertifikasyon gider-
leri için yurtdışına ödenen kayda değer miktardaki dövizin yurt içinde 
kalmasını sağlayacaktır.

Ajansımız, İzmir Bölge Planı’nın Akdeniz'in Çekim Merkezi İzmir stra-
tejik önceliğine uygun olarak, İzmir’in uluslararası tanınırlığının art-
tırılması ve İzmir’e daha fazla turist çekilmesi için önemli çalışmalar 
gerçekleştirdi. Kentsel Pazarlama ve Tanıtım stratejisi kapsamında, 
İzmir’in tanıtımı için turizm fuarlarına katılım, hedef pazarlara yönelik 
ilgili kurum ve kuruluşlar ile üst düzey temsilciler nezdinde turizm ta-
nıtımı, yurt içi ve yurt dışında çeşitli yazılı, görsel ve dijital mecralarda 
reklam faaliyetleri yürütüldü. Tanıtım malzemeleri ve araçları hazırlan-
dı, önemli uluslararası etkinliklerin İzmir’de düzenlenmesi için gerekli 
çalışmalar yapıldı. 

Türkiye’nin sosyo-ekonomik açıdan en gelişmiş üçüncü ili konumun-
daki İzmir, ekonominin çok sektörlü yapısı ve tarihsel olarak güçlü 
sanayi ve ticaret deneyimiyle Akdeniz’de yatırımcılar için bir çekim 
merkezi haline gelme potansiyeline sahiptir. Ajansımız tarafından bu 
potansiyeli tanıtmak üzere, sektörel fuar ve etkinliklere katılım sağ-
landı, yatırım tanıtım turları düzenlendi, heyetler ağırlandı, yatırım 
ortamının iyileştirilmesine yönelik projeler yapıldı ve etkinlikler dü-
zenlendi. Yatırım tanıtım çalışmaları kapsamında İzmir’in potansiyel 
yatırımcılar nezdinde görünürlüğünün arttırılmasına yönelik olarak 

“investinizmir.com” internet sitesinin geliştirilmesi ve sosyal medya 
uygulamaları gibi çalışmalar gerçekleştirildi. Bilgi ve iletişim teknolo-
jileri ile yenilenebilir enerji sektörlerine yönelik yatırım tanıtım strate-
jisi doğrultusunda çalışmalar devam etti. Yatırımcıların şirket kurulum 
sürecinde takip etmeleri gereken iş ve işlemler ile almaları gereken 
izin ve ruhsatlarla ilgili süreçlerin kolaylaştırılması ve hızlandırılması 
için Tek Durak Ofisi Ajansımız bünyesinde kuruldu.

Burada ana başlıklarıyla özetlediğim İZKA’nın 2018 yılı faaliyetleri de-
taylı olarak faaliyet raporunda yer alıyor. Çalışmalarda emeği geçen 
Yönetim Kurulu üyelerimize ve Genel Sekreterlik çalışanlarına, bu ça-
lışmalara katkı sağlayan Kalkınma Kurulu üyelerine, İzmir’in kalkınma-
sı için işbirliği yapan tüm kurum ve kuruluşlara teşekkürlerimi sunar, 
Ajansımızın başarılarının devamını dilerim.

Sunuş

Erol AYYILDIZ
İzmir Valisi

İZKA Yönetim Kurulu Başkanı
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I.A.
Vizyon ve Misyon

İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA) ülkemizde ilk kurulan iki kalkınma 
ajansından birisidir. Vizyonu “Sürdürülebilir yerel kalkınmada öncü 
ve etkin, uluslararası tanınırlığa sahip bir Ajans olmak”, misyonu ise 
“İzmir’in sürdürülebilir kalkınması için bütüncül bir yaklaşım ile yerel 
potansiyeli harekete geçirecek katılımcı araçlar geliştirmek ve uygulamak” 
şeklinde belirlenmiştir.

I.B.
Yetki, Görev ve Sorumluluklar
Ajansların 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde belirtilen görevleri aşağıdaki şekilde sıralanmıştır:

• Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek 
sağlamak.

• Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet 
ve projelere destek olmak; bu kapsamda desteklenen faaliyet ve 
projelerin uygulama sürecini izlemek, değerlendirmek ve sonuç-
larını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na bildirmek.

• Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve ye-
rel kalkınma ile ilgili kapasitesinin geliştirilmesine katkıda bulun-
mak ve bu kapsamdaki projelere destek sağlamak.

• Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tara-
fından yürütülen ve bölge plan ve programları açısından önemli 
görülen diğer projeleri izlemek.

• Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak; 
kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki 
işbirliğini geliştirmek.

•  Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen iç ve dış kaynak-
lı fonları, bölge plân ve programlarına uygun olarak kullanmak 
veya kullandırmak.

• Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sos-
yal gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik 
araştırmalar yapmak, yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşla-
rın yaptığı araştırmaları desteklemek.

• Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği 
halinde ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtımını yapmak veya 
yaptırmak.

• Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının gö-
rev ve yetki alanına giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idarî iş 
ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandır-
mak üzere tek elden takip ve koordine etmek.

• Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgüt-
lenme ve işgücü eğitimi gibi konularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği 
sağlayarak küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri 
desteklemek.

• Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara 
ilişkin faaliyetlerin bölgede tanıtımını yapmak ve bu programlar 
kapsamında proje geliştirilmesine katkı sağlamak.

• Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların 
güncel olarak yayımlanacağı bir internet sitesi oluşturmak.

MİSYONVİZYON
İzmir’in sürdürülebilir kalkınması 
için bütüncül bir yaklaşım ile yerel 
potansiyeli harekete geçirecek katılımcı 
araçlar geliştirmek ve uygulamak

Sürdürülebilir yerel kalkınmada öncü 
ve etkin, uluslararası tanınırlığa sahip 
bir ajans olmak
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İzmir’in sürdürülebilir kalkınması 

için bütüncül bir yaklaşım ile yerel 

potansiyeli harekete geçirecek 

katılımcı araçlar geliştirmek ve 

uygulamak
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I.C.
Ajansa İlişkin Bilgiler

I.C.1.
Fiziksel Yapı

I.C.2.
Teşkilat Yapısı

Ajans, Şehit Fethi Bey Caddesi No.49/1 Gümrük Konak- İzmir adre-

sinde bulunan İzmir Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği’ne ait Birlik 

Plaza’nın ikinci, üçüncü ve beşinci katlarında hizmet vermektedir. 

Ajans taşıt ihtiyacını, mülkiyeti ajansa ait bir adet araç ve hizmet alımı 

sözleşmesi ile kiralanan araçlarla karşılamaktadır.

5449 Sayılı “Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 

Hakkında Kanun” 25 Ocak 2006’da kabul edildi ve 08 Şubat 2006 tarihinde 

26074 sayılı Resmi Gazete’de yayımlandı. Bazı Düzey 2 Bölgelerinde Kalkınma 

Ajansları Kurulmasını öngören Bakanlar Kurulu’nun 2006/10550 sayılı karar-

namesi 06 Temmuz 2006 tarih ve 26220 sayılı Resmi Gazete'de yayımlandı. 

İzmir İli merkez olmak üzere TR31 Düzey 2 bölgesinde Ajans kuruldu. 

Ajanslar, tüzel kişiliği haiz ve 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin ilgili 

bölümünde düzenlenmemiş bütün işlemlerinde özel hukuk hükümlerine tâbi-

dir. Ajans organizasyon yapısında; Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu, Genel 

Sekreterlik yer almaktadır. Ajans Yönetim Kurulu’nun 4 Ocak 2011 tarih ve 10 

sayılı kararı ile kabul edilen organizasyon yapısı çerçevesinde Genel Sekreterlik 

faaliyetlerini sürdürmektedir. Sunulan hizmetler; Planlama, Programlama ve 

Koordinasyon Birimi, Program Yönetim Birimi, İzleme ve Değerlendirme 

Birimi, Yatırım Destek Ofisi, Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi ve Kurumsal Yönetim 

Birimi tarafından yerine getirilmektedir. Ajansın organizasyon yapısı Şekil 2’de 

görülmektedir.
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Şekil 1 

Ajans Organizasyon Şeması

Planlama, 
Programlama ve 

Koordinasyon 
Birimi

Program  
Yönetim Birimi

İzleme ve 
Değerlendirme 

Birimi
Kurumsal 

Yönetim Birimi
Tanıtım ve Dış 
İlişkiler Birimi

HUKUK MÜŞAVİRİ

İÇ DENETİCİ

YATIRIM DESTEK OFİSİ

GENEL SEKRETERLİK

YÖNETİM 
KURULU

KALKINMA 
KURULU
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Yönetim kurulu, Ajansın karar organıdır. Yönetim kurulu, daimi üyeler olan Vali, Büyükşehir Belediye Başkanı, Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 

Kurulu Başkanı, İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı ile seçimle gelen üç Kalkınma Kurulu temsilcisinden oluşmaktadır. Yönetim kurulu-

nun görev ve yetkileri aşağıda yer almaktadır.

• Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın onayına sunmak.

• Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını onaylamak.

• Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımına karar vermek.

• Yıllık faaliyet raporunu Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na göndermek.

• Ajans bütçesini onaylamak ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na göndermek.

• Genel sekreterlik tarafından sunulan program, proje ve faaliyetlerin desteklenmesine ilişkin teklifler ile kişi ve kuruluşlara yapılacak yar-

dımları onaylamak.

• Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar vermek.

• Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek.

• Genel sekreterce belirlenen çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki işbölümünü onaylamak.

• Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımı konularında genel sekreterin yetkili olacağı sınırları tespit etmek.

Ajans yönetim kurulu 2018 yılında 10 adet toplantı gerçekleştirdi.

Şekil 2. 

Ajans Yönetim Kurulu

2.1
Yönetim Kurulu
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2.2.
Kalkınma Kurulu
Özel sektör, sivil toplum kuruluşları, kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler ve üniversitelerin temsilcilerinden oluşan kalkınma kurulu, 

Ajansın danışma organıdır. Kalkınma kurulunun görev ve yetkileri şunlardır:

• Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, tanıtımına, potansiyeline ve önceliklerine yönelik olarak yönetim kuruluna tavsiyelerde 

bulunmak.

• Yönetim kurulunda yer alacak özel kesim ve/veya sivil toplum kuruluşları temsilcilerini seçmek.

• Ajansın faaliyet ve iç denetim raporlarını görüşmek, değerlendirmek ve yönetim kuruluna önerilerde bulunmak.

Şekil 3. 

Ajans Kalkınma Kurulu 
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2.3.
Genel Sekreterlik

Genel sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel sekreterliğin ve yatırım destek ofisinin en üst amiri genel sekreterdir. 

Genel Sekreterlik görevi 10.05.2018 tarihinden itibaren Dr. Mehmet YAVUZ tarafından yürütülmektedir. 

Genel sekreter yönetim kuruluna karşı sorumludur. Genel sekreterlik, genel sekreter, uzman personel ve destek personelden oluşmaktadır. Genel 
Sekreterliğin görev ve yetkileri şunlardır:

• Yönetim kurulu kararlarını uygulamak.

• Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak ve yönetim kuru-
luna sunmak. 

• Ajans gelirlerini toplamak, bütçe ve yönetim kurulu kararlarına 
uygun olarak harcamaları yapmak.

• Yönetim kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar içerisinde, taşıt 
dışındaki taşınır malların alımına, satımına, kiralanmasına ve hiz-
met alımına karar vermek,

• Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygulama 
kapasitesini geliştirici faaliyetlerde bulunmak.

• Özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve yerel yönetimlerin proje ve 
faaliyet tekliflerini değerlendirerek malî destek sağlamak üzere 
yönetim kuruluna öneri götürmek.

• Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlendirmek, de-
netlemek ve raporlamak.

• Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve dışındaki ajans ve ku-
ruluşlarla işbirliği yapmak ve ortak projeler geliştirmek.

• Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek 
sağlamak.

• Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve performansını 
değerlendirmek.

• Personelin işe alınması ve işine son verilmesini yönetim kuruluna 
teklif etmek.

• Ajans genel sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme ile ilgili ulu-
sal ve uluslararası toplantılara katılmak ve yurt dışı temaslarda 
bulunmak.

• Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren diğer hizmetleri 
yürütmek.

• Yönetim kurulunun devrettiği yetkileri kullanmak.
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Teknolojik gelişmeleri yakından takip eden Ajans, kaliteli süreçler ge-

liştirme prensibini ön planda tutarak faaliyetlerine ilişkin işlemlerin ta-

mamını elektronik ortamda gerçekleştirmektedir. Kalkınma Ajansları 

Yönetim Sistemi (KAYS), EBYS (Elektronik Belge Yönetim Sistemi), 

CRM (Müşteri İlişkileri Yönetim Sistemi) uygulamaları gibi bilgi tekno-

lojilerinin kullanımı ile Ajans ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı arasında 

hızlı ve etkili bir iletişim kuruldu. 

Ajansımız şeffaf, etkin ve basit iş süreçlerine sahip olmayı ilke edin-

miş e-devlet model anlayışıyla çalışmalarını sürdürmekte, kurum ve 

kuruluşlar ile vatandaşlara elektronik ortamda hizmetler sunmaktadır. 

2018 yılı sonu itibariyle Ajans bilgi teknolojileri envanteri ilerleyen say-

falardaki tablolarda gösterilmiştir.

Ajans, hizmetlerinin sunumunda çevrimiçi, kesintisiz, güvenli ve çoklu 
ortamlardan erişilebilir nitelikte elektronik sistemler kullanmaktadır. 
Ajansımız iş ve işlemlerinin elektronik ortamda hızlı ve güvenilir biçimde 
gerçekleştirilmesi için bilgi ve iletişim teknolojisi kullanımı ve sunumunun 
yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalar yapılmaktadır.

I.C.3.
Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar

İzmir Kalkınma Ajansı şeffaf, etkin ve 

basit iş süreçlerine sahip olmayı ilke 

edinmiş e-devlet model anlayışıyla 

çalışmalarını sürdürmekte, kurum ve 

kuruluşlar ile vatandaşlara elektronik 

ortamda hizmetler sunmaktadır.
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Tablo-1. Ajans Donanım Envanteri

Donanım Adı Miktarı Kullanım Amacı Marka-Model

Kişisel Bilgisayarlar 91 adet Personel, sunum ve bağımsız değerlendirici bilgisayarlarıdır.
Lenovo, HP, Dell, 
Asus, Apple, Casper 

Sunucu Bilgisayarlar 6 adet
3 adet sanallaştırma platformu, 1 adet afet yedekleme sistemi, 1 adet telefon 
santrali ve 1 adet sanallaştırma ortamı yönetimi içindir.

IBM ve HP

Disk Ünitesi (Sunucu data 
altyapısı disk ünitesi)

1 adet Tüm sunucuların bağlı olduğu, Ajans verilerinin depolandığı disk ünitesidir. IBM

Yedekleme Sistemi Disk 
Üniteleri (NAS cihazları)

3 adet
Sunucuların, güvenlik kameralarının ve kişisel bilgisayarların yedeklerinin 
alınması amacıyla kullanılmaktadır.

QNAP

Grafik Tasarım Bilgisayarı 1 adet Ajansın grafik tasarım işlerinde kullanılmaktadır. Apple

Ofis Tipi Hepsi Bir Arada 
Yazıcılar (Fotokopi, tarama, 
yazdırma)

4 adet Tüm ofis baskı işlerinde kullanılmaktadır.
Xerox Workcentre, 
Kyocera Taskalfa

Masaüstü Yazıcılar 3 adet Muhasebe, grafik tasarım ve yazışma işlerinde kullanılmaktadır. Xerox, HP

Kablosuz Erişim Noktası 3 adet Ajans personeli ve misafirlerin kablosuz ağa erişiminde kullanılmaktadır. Ruckus

Kablosuz Dış Mekan Anten 3 adet YDO-Tek Durak Ofis ile Ajans merkezinin haberleşmesi için kullanılmaktadır UBNT

Kablosuz Erişim Noktası 
Yönetim Cihazı

1 adet Ajans personeli ve misafirlerin kablosuz ağa erişiminde kullanılmaktadır. Ruckus

Kesintisiz Güç Kaynağı 1 adet Ajansın tüm bilgi sistemlerinin kesintisiz elektrik ihtiyacını karşılamaktadır. Tescom 20 kWA

Ağ Anahtarları 6 adet Tüm ağın omurgasında kullanılmaktadır.
HP ProCurve, 
Huawei

Güvenlik Duvarı 1 adet İnternet ve mail trafiğinin kontrolü için kullanılmaktadır.
Watchguard Firebox 
200

Video Konferans Sistemi 1 adet Video konferans işlerinde kullanılmaktadır. Polycom

Projeksiyon Cihazları 3 adet Ajans içindeki tüm sunumlarda kullanılmaktadır. Hitachi, LG, Epson

Akıllı Tahta 1 adet İnteraktif sunum için hizmet vermektedir. Mimio

Video Kamera 2 adet Toplantı ve etkinliklerin kayıt altına alınması amacıyla kullanılmaktadır. Canon

Fotoğraf Makinesi 2 adet Toplantılar, etkinlikler ve proje izlemelerinde kullanılmaktadır. Canon

IP Telefon Santrali 1 adet Telefon iletişimi için kullanılan yeni nesil IP Telefon santralidir. NEC Philips

Masaüstü IP Telefon Setleri 58 adet Tüm personel ve toplantı odalarındaki dahili masaüstü setleridir. NEC Philips

Tarayıcılar 1 adet Evrak kayıt sisteminde kullanılmaktadır. Canon

Kartvizit Tarayıcılar 3 adet Kartvizitlerin elektronik ortama aktarılması amacıyla kullanılmaktadır. TTec
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Ajans bilgi sistemlerinde bulut bilişim ve yerel bilişim birlikte kullanılmaktadır. Bulut bilişimin yer ve zamandan bağımsız erişim imkânları 

sunması ile bilgiye her yerden ulaşılabilmektedir. Yerel sunucular üzerinde üretilen veri, bulut bilişim sistemiyle senkronize edilmektedir. Ayrıca 

günlük olarak yerel yedek alınmakta, aynı zamanda İzmir içinde bulunan veri merkezine de senkronize edilmektedir. Böylelikle tüm sistem üç 

farklı lokasyonda üç farklı yedekleme yöntemiyle korunmaktadır.

Tablo-2. Ajans Yazılım Envanteri

Yazılım Adı Kullanıcı Sayısı Kullanım Amacı

Windows 10 Proffesional 89 adet Personel bilgisayarları işletim sistemidir.

Windows 2008 Server (Data Center Edition) 2 adet
Sanallaştırma ortamında kullanılan sunucu işletim 
sistemleridir. 

Apple IOS 2 adet Grafik bilgisayarı işletim sistemidir.

iWork 1 adet iMac Office yazılımıdır.

GFI Fax Manager 1 adet Faks sistemidir.

Trend Micro Antivirüs 60 kullanıcı
Tüm bilgisayarların ve mobil cihazların virüslere 
karşı korunması amacıyla kullanılmaktadır. 

Microsoft Office 365 Platformu 45 Kullanıcı E-posta sistemi, Online Office Yazılımlarıdır. 

M-Files Doküman Yönetim Sistemi 45 kullanıcı Doküman yönetim sistemidir. 

Acronis Yedekleme Yazılımı Tüm bilgisayar ve sunucular Yedekleme için kullanılmaktadır.

VMWare Sanallaştırma Platformu 3 host 6 CPU lisanslı Sunucu sanallaştırma için kullanılmaktadır.

Tablo-3. Ajans İnternet ve Uzak İletişim Envanteri

Bağlantı Tipi Bağlantı Hızı Kullanım Amacı Hizmet Sağlayıcı

Fiber MPLS VPN 10 Mbit/sn
Afet yedekleme sistemi için 
kullanılmaktadır. 

TurkNET

Fiber ME internet 10 Mbit/Sn
Tüm internet erişimleri için 
kullanılmaktadır. 

TurkNET
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Ajans, görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine getirebilmek için 
alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan 
niteliklere sahip personelin istihdamını, bu personelin niteliklerinin 
geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğini sağlamayı amaçlayan bir insan 
kaynakları politikası uygulamaktadır.

I.C.4. 
İnsan Kaynakları

2015 Faaliyet Raporu // İzmir Kalkınma Ajansı         26
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2018 yılı sonu itibariyle Ajans 1 Genel Sekreter, 6 Birim Başkanı, 21 Uzman, 

5 Destek Personel, 10 Sürekli İşçi olmak üzere toplam 43 personelle 

faaliyetlerine devam etmektedir. 

Ajans personelinin cinsiyete göre dağılımı Şekil 5’de yer almaktadır. Buna 

göre ajansta 22 kadın, 21 erkek personel görev yapmaktadır.

Ajans personelinin eğitim durumuna göre dağılımı Şekil 6’da 

gösterilmektedir.

6
1

21

5

10

Şekil 4. 

Ajans Personelinin Kurumsal Statüye Göre Dağılımı, 31 Aralık 2018

Şekil 6. 

Ajans Personelinin Eğitim Durumuna Göre Dağılımı, 31 Aralık 2018

Şekil  5.

Ajans Personelinin Cinsiyete Göre Dağılımı, 31 Aralık 2018

İzmir Kalkınma Ajansı// 2015 Faaliyet Raporu     27

■ Genel Sekreter

■ Birim Başkanı

■ Uzman

■ Destek Personel

■ Sürekli İşçi

■ Doktora

■ Doktora Öğrencisi

■ Yüksek Lisans

■ Yüksek Lisans Öğrencisi
■ Lisans
■ Önlisans
■ Diğer

Erkek Kadın

6

5

12

13

31 3

İZKA çalışanlarının büyük 

çoğunluğu İngilizce bilmektedir 

ve lisansüstü eğitimi yapmış 

veya yapmaktadır.

21 22
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I.C.5.
Ajans Tarafından Sunulan Hizmetler

Ajans tarafından sunulan hizmetler Planlama, Programlama ve 
Koordinasyon Birimi, Program Yönetim Birimi, İzleme ve Değerlendirme 
Birimi, Yatırım Destek Ofisi, Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi ve Kurumsal 
Yönetim Birimi tarafından yerine getirilmektedir.

5.1
Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi

Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi’nin temel görevi; bölge planlarının yerel aktörlerin katılımıyla, Ulusal Kalkınma Planı ile uyumlu 

olarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda hazırlanması, yerel aktörler tarafından benimsenmesi ve sahiplenilmesinin sağlanma-

sıdır. Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plan ve programları açısından önemli görülen 

projeleri izlemek ve desteklemek, bölge planında önceliklendirilmiş konularda kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki 

işbirliği ve iletişimi geliştirmektir. 

Bölgeye yönelik ekonomik ve sosyal kalkınma alanında araştırmaların yapılması, planların hayata geçirilmesinin temelini oluşturan bölgesel 

operasyonel programların oluşturulmasına yönelik çalışmalar yürütülmesi ve söz konusu plan ve programlar ışığında destek programlarının 

çerçevesinin oluşturulması da çalışma alanları arasında bulunmaktadır. Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi Ajansın yıllık çalışma 

programları ve bütçesini de diğer birimlerle işbirliği içinde hazırlamaktadır.
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5.2
Program Yönetimi Birimi

Program Yönetim Birimi, Ajans tarafından sunulan mali ve teknik destek programlarının uygulama mekanizmasını oluşturmak ve yönetmekten 

sorumludur. Sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçevesinin oluşturulması, destek programları kapsamında başvuru ko-

şullarının ve değerlendirme kriterlerinin belirlenmesi, destek programlarının bölgede tanıtımı için gerekli tedbirlerin alınması, potansiyel baş-

vuru sahiplerine yönelik proje hazırlama eğitimlerinin gerçekleştirmesi, proje başvurularının kabul edilmesi, proje değerlendirme süreçlerinin 

planlaması ve hayata geçirilmesi gibi mali destek programlarının yönetimsel her aşamasından sorumludur.

5.3
İzleme ve Değerlendirme Birimi

İzleme ve Değerlendirme Birimi, bölge planı ve programların gerçekleşmesi amacıyla desteklenen faaliyetleri ve projeleri izlemek, denetlemek, 

değerlendirmek ve sonuçlarını Yönetim Kurulu ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na bildirmekten sorumludur. Uygulama aşamasındaki projelerin 

öngörülen amaç ve hedeflere ulaşılmasına yardımcı olur ve yararlanıcıların ödeme taleplerini değerlendirerek ödemelerin yapılmasını sağlar. 

Ayrıca, Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği proje ve faaliyetlerin ilerlemelerine yönelik değerlendirmeler yapar, periyodik değerlen-

dirme raporları hazırlar ve bölgenin kalkınması bakımından yaratılan etki, sonuçları ve başarı düzeylerini tespit etmek için etki değerlendirme 

analizleri hazırlar.

5.4
Yatırım Destek Ofisi

Yatırım Destek Ofisi, yerli ve yabancı yatırımcılara İzmir’in yatırım olanaklarını tanıtmak ve İzmir’de yatırım yapmayı planlayan firmalara des-

tek olmak amacıyla faaliyet gösterir. Bu kapsamda, İzmir’e yeni yatırım yapmayı planlayan firmalara projeleri özelinde bilgi vermekte ve yol 

göstermektedir. Yatırım yerinin bulunması, fizibilite için gerekli bilgilerin temini, iş ağlarının geliştirilmesi, izin-ruhsatların alınması, devlet 

destek ve teşvikleri başvuruları vb. konularda gerekli destek ve takip işlemlerini yapmaktadır. Yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik olarak 

yatırımcıların karşılaştıkları engel ve sorunları tespit ederek bunların çözümüne yönelik girişimlerde bulunmaktadır. Başta yabancı sermayeli fir-

malar olmak üzere, İzmir’de yatırımları bulunan firmaların sorunlarını çözmek ve büyüme planlarına destek vermek üzere çalışmaktadır. Yatırım 

destek faaliyetinin yanı sıra, İzmir’in yatırım tanıtım faaliyetleri de strateji ve 

eylem planı çerçevesinde yürütülmektedir. Yatırım internet sitesi, 

sosyal medya, reklam, tanıtım materyalleri, videolar gibi araçlar 

yanında fuarlara katılım, heyetlerin ağırlanması, yatırım tanıtım 

turlarının düzenlenmesi gibi sektörel odaklı tanıtım etkinlikleri 

gerçekleştirilmektedir.



2018 Faaliyet Raporu // İzmir Kalkınma Ajansı30

5.5
Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi

Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi, İzmir Kentsel Pazarlama Stratejik Planı’nın uygulama sürecini koordine etmek ve Ajansın uluslararası ilişkilerini ge-

liştirmek için faaliyet göstermektedir. İzmir’in uluslararası tanınırlığını artırmak için uluslararası organizasyonlara destek vermek, bölge tanıtı-

mını güçlendirecek ulusal ve uluslararası fon kaynaklarının çekilmesi amacıyla lobi faaliyetlerini koordine etmek, Ajansın uluslararası kuruluşlara 

üyeliklerinin koordinasyonunu sağlamak ve uluslararası alanda Ajansın tanıtım ve bilinirliğini arttırmaya yönelik faaliyetler gerçekleştirmektedir. 

5.6
Kurumsal Yönetim Birimi

Yönetsel ve idari anlamdaki temel işlemler Kurumsal Yönetim Birimi tarafından yerine getirilmektedir. Birim personelini, Birim Başkanının ko-

ordinasyonunda görev yapan Muhasebe Yetkilisi ve Sorumlusu, İdari İşler Sorumlusu, Yönetici Asistanı, İnsan Kaynakları Sorumlusu, Kurumsal 

İletişim ve Organizasyon Sorumlusu, Bilgi İşlem Sorumlusu, Grafik Tasarımcı, Sosyal Medya Uzmanı ve Tercüman, temizlik görevlileri ile şoför 

oluşturmaktadır. 

Muhasebe Yetkilisi ve Mali İşler Sorumlusu, Ajans’ın gelirlerinin tahsili, ödemelerin hak sahiplerine yapılması ve hesapların tutulması, vb. işleri 

yürütmektedir. İnsan Kaynakları Sorumlusu, Ajans’ın insan kaynakları politikasını belirlemek, uygulamak, izlemek ve geliştirilmesini sağlamak-

tan sorumludur. Kurumsal İletişim ve Organizasyon Sorumlusu, Ajansın iletişim faaliyetlerini yürütmek ve toplantı, seminer, fuar, konferans, 

sempozyum vb. organizasyonların koordine edilmesinden sorumludur. Yönetici Asistanı, Genel Sekreterin programını düzenlemekte, takip et-

mekte, birimler ile Genel Sekreterlik arasındaki iletişimi ve koordinasyonu sağlamaktadır. İdari İşler Sorumlusu, evrak kayıt ve Ajans’ın idari 

işlerini yürütmektedir. Bilgi İşlem Sorumlusu, Ajans’ta bulunan bilgisayar, yazıcı, diğer donanım birimleri ve yazılımların sorunsuz çalışmasını 

sağlamak için gerekli önlemleri almak, sorunları gidermek ve bakımlarını yapmaktan sorumludur. Grafik Tasarımcı, Ajansın tüm faaliyetlerinin 

tanıtımına dair dokümanların, organizasyonlarda kullanılan materyallerin tasarımından ve kurumsal web sayfasına içerik yüklenmesinden so-

rumludur. Sosyal Medya Uzmanı, Ajansın faaliyetlerine ilişkin tüm dokümanların İngilizceye çevrilmesinden, ilimizde gerçekleşen uluslararası 

heyet ziyaretleri ve toplantılarda ardıl ya da simültane çeviri yapılmasından, kurumsal sosyal medya hesapları için içerik oluşturulmasından ve 

bu hesapların yönetilmesinden, kurumsal basın bülteni dağıtılmasından sorumludur. Temizlik görevlileri, Ajans hizmet binasının hijyenik kural-

lara uygun olarak temizliğinden sorumludurlar. Şoför, Ajansın makam aracının ve kiralık araçların bakımı ve temizliğinin takibinden ve Genel 

Sekreterin ulaşımını sağlamaktan sorumludur.

5.7
Hukuk İşlerinden Sorumlu Uzman Personel ve İç Denetçi

Hukuk işlerinden sorumlu personel, Ajansın taraf olduğu davalarda, icra ve takiplerde Ajansı temsil etmek ya da Ajans tarafından hizmet alımı 

yoluyla temsil ettirilen davaları takip ve koordine etmekten sorumludur.

İç Denetçinin görev ve yetkileri arasında, nesnel risk analizlerine dayanarak Ajansın yönetim ve kontrol yapılarının değerlendirilmesi, risk yöneti-

mi ve kontrol mekanizmasının etkinliğinin geliştirilmesi, harcamaların, finansal işlemlere ilişkin karar ve tasarrufların ve diğer faaliyetlerin, amaç 

ve politikalara, planlara ve programlara uygunluğunun izlemesi, değerlendirilmesi ve denetlenmesi bulunmaktadır. İç Denetçi ayrıca, iç kontrol 

ve mali yönetim sisteminin oluşumuna katkıda bulunmakta ve işleyişini değerlendirmektedir. 

Rapor dönemi itibariyle Ajansta İç Denetçi istihdamı bulunmamaktadır.
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I.C.6.
Yönetim ve İç Kontrol Sistemi
4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Ajansımıza verilen görevler yukarıda belirtilen birimler tarafından, birim başkanlarının ve Yatırım 

Destek Ofisi Koordinatörünün sorumluluğunda yürütülmektedir.

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 11. maddesine istinaden iç denetçinin görüşü alınmak suretiyle, Genel Sekreter’in teklifi 

ve Yönetim Kurulu’nun kararı ile ajanslarda bir iç kontrol sisteminin kurulması gerekmektedir. 2009 yılı içerisinde bağımsız dış denetim firma-

sından destek alarak kurulan iç kontrol sisteminin uygulamasına 2018 yılında da devam edildi.
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II
AMAÇ VE 

HEDEFLER
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II.A.
Ajansın Temel Amaçları
• İzmir’in ekonomik ve sosyal kalkınması doğrultusunda kamu kurumları, özel sektör kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları arasında eşgüdü-

mü ve ortak iş yapma kültürünü geliştirmek ve İzmir’deki kurumların kapasitelerinin geliştirilmesine katkıda bulunmak.

• İzmir’in ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda gelişmesini hızlandırmak ve rekabet gücünü artırmak.

• İzmir’in sürdürülebilir kalkınmasına katkıda bulunmak ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak.

II.B.
Temel Politikalar ve Öncelikler

II.B.1.
2014–2023 İzmir Bölge Planı
Ajans tarafından, bölgedeki aktörlerin geniş katılımıyla hazırlanan 2014–2023 İzmir Bölge Planı’nda İzmir’in vizyonu “Bilgi, Tasarım ve Yenilik Üreten, 
Akdeniz'in Çekim Merkezi İzmir” olarak belirlenmiştir. Bu vizyona ulaşmak için aşağıda verilen amaçlara sahip üç gelişme ekseni tanımlanmıştır.

2014-2023 İzmir Bölge Planı Vizyonu

Bilgi, Tasarım ve Yenilik Üreten,
Akdeniz’in Çekim Merkezi İzmir

• Güçlü Ekonomi: Bölgesel ekonomik çeşitliliğin yarattığı sıçrama kapasitesini, yüksek katma değerli ve sürdürülebilir bir üretim anla-
yışıyla değerlendirmek.

• Yüksek Yaşam Kalitesi: Bölgede gerçekleşen ekonomik ve sosyal faaliyetleri destekleyecek şekilde yaşayan memnuniyetini artır-
mak; çevreye duyarlı, insan yaşamına saygılı sürdürülebilir bir şehir gelişimini sağlamak.

• Güçlü Toplum: Eğitim ve istihdam koşullarını ve sosyal hizmetler, sağlık, kentleşme, ulaşım, kurumsal karar mekanizmaları gibi 
diğer toplumsal süreçleri geliştirerek bireylerin ve tüm toplumsal kesimlerin bütünleşmesini sağlamak ve böylece güçlü bir toplum 
çerçevesi oluşturmak.

Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu tarafından 30.12.2014 tarih ve 2014/1 sayılı karar ile onaylanan 2014-2023 İzmir Bölge Planı’nın (İZBP) 
gelişme eksenleri bazında, stratejik öncelik ve hedefleri aşağıdaki tablolarda yer almaktadır.
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Şekil 7 

2014-2023 İzmir Bölge Planı
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Tablo-4.Güçlü Ekonomi Gelişme Ekseni Öncelikleri ve Hedefleri

Gelişme Ekseni 1: Güçlü Ekonomi

Stratejik Öncelik Hedef

Yüksek Teknoloji, Yenilik ve 
Tasarım Kapasitesi

Üniversitelerde ve işletmelerde araştırma ve teknoloji geliştirmeye yönelik fiziki altyapı geliştirilecektir.

Bölgesel yenilik kapasitesinin izlenmesi sağlanacaktır.

Mevcut üniversite-sanayi arayüz kuruluşlarının iyileştirilmesi ve sayılarının artması sağlanacaktır.

Bilim ve teknoloji alanında insan kaynakları sektörel öncelik ve ihtiyaçlara göre geliştirilecektir.

Üniversite ve işletmelerdeki araştırma çalışmalarının ekonomik değere dönüşmesi desteklenecektir.

İşbirliği ve yenilikçi örgüt kültürünün yaygınlaştırılması ile bölgesel yenilik ekosistemi iyileştirilecektir.

İzmir’de tasarım alanında kapasite, farkındalık ve talep artırılacaktır.

Gelişmiş Girişimcilik 
Ekosistemi

Girişimcilerin tespitine yönelik mekanizmalar geliştirilecektir.

Girişimcilik ekosistemi içindeki aktörler arasında etkin ağ yapılarının oluşması sağlanacaktır

Girişimcilik kültürü geliştirilecektir

Girişimcilik ekosistemi izleme ve değerlendirme mekanizması kurulacaktır

Gelişmiş Kümeler

Potansiyel sektörlerde küme oluşumları desteklenecektir

Kümelerin yönetim kapasitesi iyileştirilecektir

Kümelerde Ar-Ge ve yenilik kapasitesinin artırılması sağlanacaktır

Bölgesel kümelerin izlenmesi ve küme etkilerinin değerlendirilmesi sağlanacaktır

Sürdürülebilir Üretim ve 
Hizmet Sunumu

Bölgesel eko-verimlilik stratejisine uyumlu olarak kurumların ve sanayi kuruluşlarının kapasite, bilgi paylaşımı ve 
farkındalığı artırılacaktır.

Eko-verimlilik ve endüstriyel simbiyoz başta olmak üzere sürdürülebilir üretim uygulamaları yaygınlaştırılacaktır.

Enerji verimliliği uygulamaları ve yenilenebilir enerjinin kullanımı tüm sektörlerde yaygınlaştırılacak, yenilenebilir 
enerji üretimi artırılacaktır.

Temiz teknolojilerin geliştirilmesi ve kullanımına yönelik faaliyetler desteklenecektir.

Sürdürülebilir tarımsal üretim sağlanacaktır.

Sürdürülebilir turizmin uygulanması ve yaygınlaştırılması sağlanacaktır.

Akdeniz’in Çekim Merkezi 
İzmir

İzmir’in kültür ve turizm olanakları tanıtılacaktır.

Kentlilik bilinci geliştirilerek, İzmirlinin Akdenizli yaşam biçimi korunacaktır.

Cazip iş ve yatırım ortamı sağlanacaktır.
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Tablo-5.Yüksek Yaşam Kalitesi Gelişme Ekseni Öncelikleri ve Hedefleri

Gelişme Ekseni 2: Yüksek Yaşam Kalitesi

Stratejik Öncelik Hedef

Herkes İçin Sağlık

Sağlık hizmetlerine erişimde bölge içi dengesizlikler azaltılacaktır.

Sağlık hizmeti sunumunda fiziki ve teknolojik altyapı güçlendirilecektir.

Sağlık çalışanlarının nicelik ve niteliği geliştirilecektir.

Sağlık turizminin geliştirilmesine yönelik insan kaynakları, altyapı geliştirilecek, bu alanda tanıtım 
etkinleştirilecektir.

İzmir sağlık alanında uluslararası bir çekim merkezi haline getirilecektir.

Sürdürülebilir Çevre

Sürdürülebilir atıksu, içme ve kullanma suyu yönetimi sağlanacaktır.

Katı atık ve tehlikeli atık geri kazanım, depolama ve bertaraf kapasiteleri artırılacaktır. 

Başta Aliağa, Kemalpaşa ve Torbalı olmak üzere sanayi yoğun alanlarda hava kirliliği kontrolü sağlanacaktır.

Evsel ısıtmada enerji verimliliği sağlanacak yenilenebilir ve temiz enerji kullanımı yaygınlaştırılacaktır.

Gediz ve Küçük Menderes başta olmak üzere 3 havzada entegre havza yönetimi kurumsal bazda sağlanarak 
endüstriyel, tarımsal ve kentsel kirlilik önleme ve kontrolü gerçekleştirilecektir.

İzmir’de hassas ekosistemlerdeki biyoçeşitlilik korunacaktır.

Kaliteli Kentsel Yaşam

Kentsel sosyal donatı alanları standartlara uygun olarak geliştirilecektir.

Kentsel dönüşüm uygulamalarında İzmir'e özgü sosyal ve kültürel zenginliklerin korunması sağlanacaktır.

Afet yönetimi kapasitesi güçlendirilecektir.

Kentsel gelişimin planlanmasında çevre yönetimi, yeşil ulaşım, verimli ve temiz enerji kullanımı 
önceliklendirilecektir.

Sürdürülebilir bütüncül kıyı yönetimi sağlanacak, İzmir'in deniz ile ilişkisi güçlendirilecektir.

Erişilebilir İzmir

İzmir'in ulusal ve uluslararası ulaşım ağı ve erişilebilirliği güçlendirilecektir.

Merkez ve ilçeler arasındaki ulaşım bağlantıları ve kırsal ulaşım altyapısı güçlendirilecektir.

Kent içi raylı ulaşım sistemleri geliştirilecektir.

Kent içi ulaşımda denizyolu ulaşımının payı artırılacaktır.

Kent içi ulaşımda farklı toplu taşıma türleri ve özel araç ulaşımı arasında bütünleşme sağlayacak uygulamalar 
geliştirilecektir.

Kentsel ulaşım altyapısı yaya, bisiklet ve engelli ulaşımına uygun hale getirilecektir.

İzmir Limanı'nın ulaşım bağlantıları, altyapısı ve hizmet olanakları güçlendirilecektir.

Ulaşım yatırımlarında lojistik sektörünün gereksinimleri göz önünde bulundurularak demiryolu ve deniz 
taşımacılığına öncelik verilecektir.

Bilgi ve iletişim altyapısı güçlendirilecektir.
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Tablo-6.Güçlü Toplum Gelişme Ekseni Öncelikleri ve Hedefleri

Gelişme Ekseni 3: Güçlü Toplum

Stratejik Öncelik Hedef

Herkes İçin Kaliteli Eğitim

Okul öncesi eğitim hizmetleri yaygınlaştırılacak ve niteliği iyileştirilecektir.

Özel eğitim hizmetleri yaygınlaştırılacak ve niteliği iyileştirilecektir.

Mesleki eğitimin kalitesi artırılacaktır.

Hayat boyu öğrenme hizmetleri yaygınlaştırılacaktır.

Meslek liseleri ile üniversitelerdeki bölümler ve eğitim programları İzmir'deki ihtiyaca yönelik olarak 
tasarlanacaktır.

Yenilikçi model ve yöntemler kullanımıyla, eğitim kalitesinin uluslararası standartlara erişmesi sağlanacaktır.

İzmir'in uluslararası üniversiteler kenti olma yönündeki potansiyeli geliştirilecektir.

Yüksek İstihdam Kapasitesi

İşgücünün sektörel ihtiyaç ve beklentileri karşılama yeterliliği artırılacaktır.

Açık işler ve iş arayanların eşleştirilmesi süreçlerinin etkinliği artırılacaktır

Yeni iş yaratma kapasitesi artırılacak ve bu alanlara yönelik işgücü yetiştirilecektir

Kayıt dışı istihdamla mücadele kapasitesi artırılacaktır

İş sağlığı ve güvenliği koşulları iyileştirilecektir.

Özel politika gerektiren grupların istihdamı artırılacaktır.

Toplumsal Uyum İçin Sosyal 
İçerme

Göç olgusu, gelir dağılımı ve yoksulluk bölgesel düzeyde araştırılacak, izlenecek ve uygun müdahale araçları 
geliştirilecektir.

Sosyal yardımların etkinliği yardım bağımlılığını da engelleyecek biçimde artırılacaktır.

Engelli ve yaşlılara yönelik bakım hizmetlerinin etkinliği ve erişilebilirliği artırılacaktır

Göçle gelenler, engelliler ve yaşlılar gibi özel politika gerektiren grupların sosyal, kültürel ve ekonomik yaşama 
aktif katılımları desteklenecektir

Kırsal alanlarda yaşam koşulları ve iş imkânları geliştirilecektir.

İyi Yönetişim ve Güçlü Sivil 
Toplum

Yerel, bölgesel ve merkezi düzeyler arasında çok düzlemli yönetişim geliştirilecektir.

Bölgesel yönetişim yapılarının etkinliği artırılacak ve yeni işbirliği mekanizmaları oluşturulacaktır.

STK’ların kurumsal kapasitesi geliştirilecek ve sivil toplum diyalogu artırılacaktır.

İzmir’de STK ve gönüllülük bilinci geliştirilecektir.

Bölgenin proje geliştirme ve yürütme kapasitesi artırılacaktır.

Bölgesel izleme sistemi oluşturulacaktır.
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II.C.
Diğer Hususlar

II.C.1
Temel Değerler ve Çalışma İlkeleri

Temel değerler; kuruluşun, kurumsal ilkeleri ve davranış kuralları ile yönetim biçimini ifade eder. Kurum olarak ulaşılmak istenen amaç çerçe-

vesinde kurumu yönlendiren sosyal ilkelerdir. Ajans, kurum içinde ve kurum dışında yürüttüğü tüm faaliyetleri temel değerleri çerçevesinde 

gerçekleştirir. Ajans’ın kararlarına, seçimlerine ve stratejilerinin belirlenmesine rehberlik eden temel değerleri şu şekildedir:

Katılımcılık, karar alma süreçlerinin hazırlıktan uygulamaya ve ora-

dan da izlemeye kadar olan aşamalarında ilgili paydaşların etkin bi-

çimde sürece dahil olmasını ifade eder. Kararların katılımcı bir anlayış 

ile alınmasının, aynı zamanda kararların uygulanma olasılığını artırdı-

ğına inanılmaktadır.

Yenilikçilik, tüm kurumsal süreçlerde yenilikçi bir bakış açısı ile sü-

rekli gelişmeyi hedeflemektir. Kurum içinde yaratıcı düşüncenin des-

teklenmesi de yenilikçilik ile ilişkilidir.

Tarafsızlık, Ajans uygulamalarının en temel unsurlarından biridir. 

Faaliyetleri gerçekleştirmede, kararların alınması ve uygulanmasında 

tüm kesimlere eşit uzaklıkta olmayı gerektirmektedir.

Şeffaflık, uygulamaların iç ve dış paydaşların bilgilendirilmesine açık 

tutulduğu ve hesap verebilir biçimde izlenip denetlenebildiği süreçleri 

tanımlar.

Güvenilirlik, tarafsızlıkla gerçekleştirilen uygulamalar neticesinde 

paydaşların güven duymalarını sağlamayı ve sürekli bunu artırmayı 

amaçlamaktadır.

Çözüm odaklılık, hızlı analiz, karar alma ve uygulama kapasitesi ile 

problemlerin çözülmesine odaklanmayı gerektirmektedir.

Verimlilik, faaliyetlerin yerine getirilmesinde kullanılan kaynak ve 

elde edilen çıktı dengesini gözeten bir bakış açısı ile planlama, uygula-

ma ve izleme süreçlerini gerçekleştirmeyi gerekli kılmaktadır.

Katılımcılık

Tarafsızlık

Güvenilirlik

Verimlilik

Yenilikçilik

Şeffaflık

Çözüm odaklılık
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III
FAALİYETLERE 
İLİŞKİN BİLGİ VE 

DEĞERLENDİRMELER
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III.A.
Mali Bilgiler
2018 yılının 12 aylık Ajans bütçe uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin açıklamalar aşağıda sunulmaktadır.

III.A.1.
Bütçe Uygulama Sonuçları

Ajans’ın 2018 yılı başında kendisine tahsis edilmesi öngörülmüş 54.022.476,18 TL'lik 
kaynağı bulunmaktadır. 53.706.961,82 TL nakit finansman 2018 yılı bütçe gelirleri 
toplamı 107.729.438 TL olarak öngörüldü. 
2018 yılı Ocak-Aralık Dönemi bütçe gelirleri toplamı nakit finansman hariç 36.653.341,12 TL olarak gerçekleşti.

Tablo 7.    2018 Yılı Ocak-Aralık Dönemi Gelir Bütçe Gerçekleşmeleri

2018 Yılı Ocak-Aralık Dönemi Gelir Bütçe Gerçekleşmeleri

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Pay 12.387.762,00 TL

Belediyelerden Aktarılan Paylar 16.469.119,21 TL

Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 654.342,28 TL

AB ve Diğer Uluslararası Fonlardan Sağlanan Kaynaklar 261.228,71 TL

Alacaklardan Tahsilatlar 1.172.470,67 TL

Faaliyet Gelirleri 23.564,80 TL

Diğer Gelirler 5.684.853,45 TL

Toplam 36.653.341,12 TL

Bütçe giderleri toplamı ise 2018 yılında 28.295.472,78 TL olarak gerçekleşti.

Tablo 8.     2018 Yılı Ocak-Aralık Dönemi Gider Bütçe Gerçekleşmeleri

2016 Yılı Gider Bütçe Gerçekleşmeleri

01 Genel Hizmetler 12.622.306,03 TL

01 Genel Yönetim Hizmetleri 9.763.514,16 TL

02 İzleme, Değerlendirme ve Koordinasyon Hizmetleri 523.413,83 TL

03 Plan, Program ve Proje Hizmetleri 447.394,06 TL

04 Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 187.100,04 TL

05 Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 1.700.883,94 TL

02 Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 15.673.166,75 TL

01 Proje Teklif Çağrısı Yöntemiyle Verilen Destekler 6.641.350,24TL

03 Güdümlü Proje Destekleri 8.990.228,34TL

93 Avrupa Birliği Fonlarından Aktarılan Paylar Kapsamında Yapılan Sermaye Transferleri 41.588,17

Toplam 28.295.472,78 TL
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III.A.2.
Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar

2018 yılında Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Pay 12.387.762,00 TL, Belediye paylarından 16.469.119,21 TL, Sanayi ve Ticaret Odaları 

paylarından 654.342,28 TL, AB ve Diğer Uluslararası Fonlardan 261.228,71 TL, geçmiş yıllar alacağı olarak 1.172.470,67 TL, faaliyet geliri olarak 

23.564,80 TL ve diğer gelirler olarak 5.684.853,45 TL olmak üzere toplam 36.653.341,12 TL tahsil edildi.  

2018 yılında gider bütçesi gerçekleşmesi 28.295.472,78 TL olmuştur. Bu tutarın 15.673.166,75 TL’si proje ve faaliyet desteği olarak giderleşti-

rildi. 12.622.306,03 TL ise Ajansın genel yönetimi ve birimlerin yapmış oldukları faaliyetler kapsamında harcandı. 

III.A.3.
Mali Denetim Sonuçları

2017 yılına ilişkin Sayıştay denetimi 2018 yılı Ocak ve Ekim aylarında, bağımsız dış denetim ise Mart ayında gerçekleştirildi. 30.05.2018 tarihli 

Yönetim Kurulunda sunumu gerçekleştirildi.
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III.B. 
Performans Bilgileri

III.B.1.
Proje ve Faaliyet Bilgileri

1.1.
Sonuç Odaklı Programlar

Mülga Kalkınma Bakanlığı’nın 23.10.2017 tarihli “Kalkınma Ajansları 

Çalışma Programı Hazırlama Usul ve Esasları” konulu yazısı-

nın ekinde verilen usul ve esaslar kapsamında, Ajansların 4 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde belirtilen görevlerini daha etkin 

bir şekilde yerine getirebilmeleri için, geçmiş uygulama tecrübeleri de 

dikkate alınarak yeni bir vizyonla, gerek işlevsel gerekse kurumsal dö-

nüşüm süreçleri başlatılmıştır. Bu dönüşüm sürecinde, ilk adım olarak 

ajansların bölge planları ve sektörel stratejiler ile uyumlu stratejik ter-

cihlerini belirleyecekleri ve bu stratejileri destekleyecek Sonuç Odaklı 

Programları (SOP) oluşturacakları belirtilmiştir. 

TR31 İzmir Bölgesi’ne ilişkin mevcut durum, potansiyel ve dinamikler, 

bölge planı, bölgeye ilişkin Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi, Onuncu 

Kalkınma Planı, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 

çerçevesi incelenmiştir. Bu bilgiler yanında ajans ve diğer kurumlar ta-

rafından yürütülen çalışmalar, bunlardan sağlanan deneyimler, bölge-

sel analiz ve stratejiler, katılımcı süreçlerden elde edilen görüş ve de-

ğerlendirmeler, ajansın sahip olduğu kurumsal potansiyel, mevzuatla 

belirlenen yetki ve sorumluluklar değerlendirilerek aşağıda listelenen 

altı stratejik tercih alanı tespit edilmiştir.

Buna göre Ajansımız tarafından 2018-2022 yılları arasında uygulanmak üzere planlanan SOP’lar şunlardır:

1. 
Yenilik, Girişimcilik 
ve Teknoloji Üretim 

Sonuç Odaklı Programı 
(YGTSOP)

4.

Küçük Menderes Havzası 
Sürdürülebilir Üretim 

Sonuç Odaklı Programı 
(HAVZASOP)

2.

Destinasyon Yönetimi 
Sonuç Odaklı Programı 

(DYSOP)

5.

Sosyal İçermenin 
Geliştirilmesi Sonuç 

Odaklı Programı 
(SOSYALSOP)

3.

Temiz Enerji ve Temiz 
Teknolojiler Sonuç Odaklı 

Programı (TETSOP)

6.

Kurumsal Dönüşüm 
Sonuç Odaklı Programı 

(KDSOP)

Söz konusu programların uygulamasına 2018 yılından itibaren başlanmış olup, SOP’lar kapsamında değerlendirilmeyen ancak bölge kalkınması 

için yapılması gereken önemli çalışmalar Yerel Kalkınma Fırsatı (YKF) başlığı altında programlanmıştır. 
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1.1.1. Yenilik, Girişimcilik ve Teknoloji Üretimi Sonuç Odaklı Programı (YGTSOP)

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı bu SOP kapsamında genel amaç İzmir’in yenilik ve teknoloji tabanlı rekabet gücünün artırıl-

ması için yenilik ve girişimcilik ekosisteminin geliştirilmesi, sanayinin teknoloji üretimi ve ihracı noktasında güçlendirilmesi olarak belirlenmiştir. 

Özel amaçlar ise aşağıda belirtilmiştir:

Özel Amaç 1:  Bölgenin Ar-Ge ve yenilik altyapısının insan kaynakları ve finansmana erişimin geliştirilerek güçlendirilmesi

Özel Amaç 2:  Teknoloji üreten firmaların İzmir’e çekilmesi ve yatırım ortamının geliştirilmesi

Özel Amaç 3:  İzmir’de teknoloji girişimciliğini geliştirecek şekilde girişimcilik ekosisteminin güçlendirilmesi

YGTSOP’un süresi, 2018-2022 yıllarını içerecek şekilde beş yıldır. İlk üç yıl içinde SOP’un temel faaliyetleri tamamlanacaktır. Son iki yılda ise mali 

destek programları veya dış kaynak kullanımı kapsamında yürütülen projeler gibi ilk üç yıl içinde başlamış ancak tamamlanmamış faaliyetler 

devam edecektir. 2018 yılı için SOP kapsamında yapılması planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir:

Tablo 9. YGTSOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler

No Bileşen Adı Süre
Başlangıç Dönemi

(Yıl/Çeyrek)

Bitiş Dönemi

(Yıl/Çeyrek)

1 İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisinin Oluşturulması 12 ay 2018/1 2019/1

2 İzmir Girişimcilik Ekosisteminin Koordinasyonu ve Girişimcilik Etkinlikleri 36 ay 2018/1 2020/4

3 İzmir Yenilik Ekosisteminin Koordinasyonu, Yenilik İzleme Sistemi’nin Hayata Geçirilmesi 36 ay 2018/1 2020/4

4 İzmir Kümelenme Ekosisteminin Koordinasyonu 36 ay 2018/1 2020/4

5
Girişimcilik Kültürünün Erken Aşamada Verilmesi İçin Lise Seviyesindeki Öğrencilere 
Yönelik Program

36 ay 2018/1 2020/4

6 Teknoloji Girişimcilerinin Şirketleşme ve Ticarileşme Süreçlerini Destekleme Programı 36 ay 2018/1 2020/4

7 İzmir Girişim Sermayesi Fonu Oluşturulması Çalışmaları 36 ay 2018/1 2020/4

8
Uluslararası Ağ Kuruluşlarına Üyelikler (ANIMA, WAIPA, TCI, EURADA ve RSA) ve 
Toplantıların Takibi

36 ay 2018/1 2020/4

9 SSON Shared Services&Outsourcing Week Katılımı 36 ay 2018/1 2020/4

10 Yatırım Tanıtım Materyallerinin Oluşturulması 36 ay 2018/1 2020/4

11 İnternet Tabanlı Tanıtım Faaliyetleri ve İnternet Sitesinin Güncellenmesi 36 ay 2018/1 2020/4

12 Basılı yayınlara ve Görsel Medyaya Reklam Verilmesi 36 ay 2018/1 2020/4

13 IMI Conferences (İstanbul) 36 ay 2018/1 2020/4

14 Japonya Yatırım Tanıtım Turu 36 ay 2018/1 2020/4

15 Güney Kore Yatırım Tanıtım Turu 12 ay 2018/1 2018/4

16 CEBIT Eurasia Bilişim (İstanbul) 12 ay 2018/1 2018/4

17
İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların, Teknoloji Üretme, Yenilik ve Girişimcilik Hizmet 
Kapasitelerini Geliştirmeye Yönelik Yatırımlarına İlişkin Fizibilite Destek Programı

36 ay 2018/1 2020/4

18 2017 İZMİR TEKNOTEST Güdümlü Projesi 36 ay 2018/1 2020/4

19 ESSİAD Güdümlü Projesi 36 ay 2018/1 2020/4

20 İzmir Teknoloji Üssü Projesi 36 ay 2018/1 2020/4

Kaynak: İZKA 2018 Yılı Çalışma Programı

Hem SOP’lar hem de YKF kapsamında 2018 yılında yürütülen faaliyetler aşağıda belirtilmiştir.
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2018 yılı proje ve faaliyetleri kapsamında Aralık ayı sonu itibariyle sağlanan ilerlemeler aşağıda belirtilmiştir:

1.1.1.1 Araştırma, Analiz ve Programlama

İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisinin Oluşturulması:

İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi ile 2012 yılında yayınlanan İzmir 

Bölgesel Yenilik Stratejisi’ni bir adım ileriye götürmek, Ar-Ge ve ye-

nilik ekseninde bölge potansiyellerinin en iyi şekilde kullanılması için 

bölgede teknolojik dönüşüm yaratabilecek sektörleri, alt sektörleri ve 

bunlara yönelik yapılması gereken faaliyetleri belirlemek amaçlanmak-

tadır. Strateji belgesinin bölgenin sektörler bazında ekonomik kalkın-

masının yönlendirilmesi için temel dayanak olması amaçlanmaktadır.

2018 yılında akıllı uzmanlaşma kavramı ve akıllı uzmanlaşma strate-

jisi hazırlanması konusunda  bilgi düzeyini artırmak amacı ile mevcut 

çalışmalar tarandı, olası işbirlikleri araştırıldı. Ajans içinde kurumsal 

kapasiteyi geliştirmek için Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne 

ve BAK Basel Economics AG kurumları tarafından verilen, Dominique 

Foray ve Martin Eichler’in eğitmen olarak yer aldığı “Designing A 

Smart Specialisation Strategy” başlıklı 3 aylık online eğitim progra-

mına katılım sağlandı.

16 Ocak 2018 tarihinde Ankara Kalkınma Ajansı tarafından düzenlenen 

Bölgesel Yenilik Stratejisi ve Akıllı Uzmanlaşma Çalıştayı'na katılım 

sağlanarak İzmir Bölgesel Yenilik Stratejisi konulu sunum gerçekleş-

tirildi. 6 Nisan 2018 tarihinde Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Bölümü 

ve Ege Üniversitesi Ekonomi Bölümü öğretim görevlileri ile akıllı uz-

manlaşma stratejileri üzerine bir araya gelinerek görüş alışverişinde 

bulunuldu. 

19 Eylül 2018 tarihinde Hollanda’nın Emmen şehrinde düzenlenen 

Smart Up! Akıllı Uzmanlaşma Konferansı’na katılım sağlandı. Hollanda 

ve diğer Avrupa ülkelerinden gelen yaklaşık 100 katılımcının yer al-

dığı etkinlikte akıllı uzmanlaşma ile ilgili çalışan kurum, kuruluş ve 

akademisyenlerle temas sağlandı. Etkinlik sonrasında Kuzey Hollanda 

Kalkınma Ajansı (SNN) uzmanlarıyla Kuzey Hollanda’nın akıllı uzman-

laşma stratejisi kapsamında öncelik alanları olan enerji dönüşümü, 

sağlıklı yaşlanma, su teknolojileri ve tarıma dayalı gıda (Agrofood) 

alanlarında örnek uygulamalar ziyaret edildi.

İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi’ne yönelik hazırlık faaliyetleri yürü-

tüldü. Bu kapsamda hizmet alımı ihalesi süreci için gerekli olan temel 

dokümanların hazırlanması yönünde çalışmalar gerçekleştirildi.

Şekil 8.  

Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi Hazırlama Eğitimi, Ocak-Nisan 2018

Şekil 9. 

Kuzey Hollanda Hanze Üniversitesi Ziyareti, 20 Eylül 2018
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1.1.1.2 İşbirliği ve Koordinasyon

İzmir Girişimcilik Ekosisteminin Koordinasyonu ve Girişimcilik Etkinlikleri:

Genç Beyinler Yeni Fikirler Proje Pazarı (GBYF) ve Bitirme Projeleri Ortak Sergisi 2018

Ege Bölgesi üniversitelerinin Bilgisayar ve Yazılım Mühendisliği bö-

lümlerinin katılımı, İZKA, Türkiye Bilişim Derneği (TBD) İzmir Şubesi, 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Bilgisayar Mühendisleri Odası (BMO), 

Teknoparklar, Teknoloji Transfer Ofisleri, İZTO Bilişim Komitesi, Ege 

Bölgesi’ndeki kurumlar, Sivil Toplum Kuruluşları (STK) ve şirketle-

rin işbirliğiyle yapılan GBYF etkinliğinin yedincisi düzenlendi. Adnan 

Menderes Üniversitesi, Balıkesir Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, 

Dumlupınar Üniversitesi, Ege Üniversitesi, İzmir Ekonomi Üniversitesi, 

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, Manisa Celal Bayar Üniversitesi, 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Pamukkale Üniversitesi ve Yaşar 

Üniversitesi etkinlikte yer aldı. Bitirme Projeleri Sergisi’nde yenilikçi 

projeler ve Proje Fikir Yarışması’nda yaratıcı fikirler etkinliğe katılan 

ziyaretçilere tanıtıldı.tüldü. Bu kapsamda hizmet alımı ihalesi süreci 

için gerekli olan temel dokümanların hazırlanması yönünde çalışmalar 

gerçekleştirildi.

İzmir Yenilik Ekosisteminin Koordinasyonu, Yenilik İzleme Sistemi’nin Hayata Geçirilmesi:

Yenilik (inovasyon), işletme içi uygulamalarda, işyeri organizasyonun-

da veya dış ilişkilerde yeni veya önemli derecede iyileştirilmiş bir ürün 

(mal veya hizmet) veya süreç, yeni bir pazarlama yöntemi ya da yeni 

bir organizasyonel yöntemin gerçekleştirilmesidir. Hem bölgesel hem 

de ulusal düzeyde kalkınmanın önemli gereksinimlerinden olan Ar-Ge 

ve yenilik kapasitesinin geliştirilmesi konusunda yapılan çalışmalar, 

katılımcı bir anlayışla oluşturulan İzmir Bölgesel Yenilik Stratejisi’ne 

dayanmaktadır. 

2016 yılında, Ajans tarafından Ege Üniversitesi işbirliğiyle İzmir'in Ar-

Ge ve yenilik açısından mevcut durumunu ortaya koymak üzere ha-

zırlanan "İzmir Yenilik Göstergeleri ve Yenilik Ekosisteminin Analizi" 

çalışması yayınlandı. İstanbul, Ankara, Kocaeli, Bursa başta olmak 

üzere coğrafi olarak 18 ili kapsayan ve 7 adet Düzey 2 bölgesi ile karşı-

laştırmalı analizleri içeren çalışma 5 yıllık veriyle geliştirildi. Çalışmada 

yenilik göstergelerinin analizi yanında bölgesel yenilik ekosistemi 

içinde yer alan kurum ve kuruluşlar, bunların sağladıkları hizmetler 

ve birbirleri ile ilişkileri analiz edildi ve ekosistemin gelişimi interaktif 

olarak kullanılabilen İzmir Yenilik Ekosistemi Ağ Haritası’nda ortaya 

konuldu. Kitaplaştırılan çalışma Ajans internet sitesinde yayınlandı ve 

İzmir Yenilik Ekosistemi’nde yer alan kurum ve kuruluşlara dağıtımı 

gerçekleştirildi.

Şekil 10. 

Genç Beyinler Yeni Fikirler Proje Pazarı, 25 Mayıs 2018

Şekil 11. 

İzmir Yenilik Göstergeleri ve Yenilik Ekosisteminin Analizi

İZTO İş Melekleri Ağı

FON SAĞLAYICI

GİRİŞİMCİLİK

İNOVİZ 'Sağlık İçin İzmir' Biyomedikal Teknolojiler Kümesi

İZTO Ayakkabı Sektöründe Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Projesi

İZTO Tıbbi Malzeme Sektöründe Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi (Biyomedikal) Sektöründe Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Projesi

EİB Taze Kiraz ve Üzüm Ürünlerinde Rekabet Gücünün Arttırılması Projesi

EİB Maden Sektöründe Rekabet Gücünün Arttırılması Projesi

Ekolojik Tarım Organizasyonu Derneği (ETO) İzmir Organik Gıda Kümesi

Ege Plastik Sanayicileri Derneği (EGEPLASDER) Plastik Sanayi Kümesi

SEBİT Sağlık Endüstrisi ve Biyomedikal Teknolojiler Kümelenmesi Derneği

İAOSB Makine Metal Döküm Kümesi
EİB Organik Ürünler İçin Uluslararası Rekabetin Geliştirilmesi Projesi

BATIBİNOM Bilişim Kümelenmesi

Enerji Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ENSİA) Temiz Enerji Kümesi

Ege Otomotiv Derneği (EGOD) Otomotiv Yan Sanayi Kümelenmesi

PROJE DANIŞMANLIĞI

ÖRGÜN VE YAYGIN EĞİTİM

HİZMETLER

PATENTLEME KULUÇKALIK HİZMETLERİ

TİCARETLEŞTİRME
ŞİRKETLEŞTİRME

RİSK SERMAYESİ

Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Cihazları Akredite Test ve Analiz Laboratuvarı Projesi

ULUSALARASILAŞTIRMA

İZTO Bilişim Sektöründe Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Projesi

İZTO Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi (URGE) Gelinlik, Damatlık ve Abiye Projesi

EİB Mobilya İhracatı için Güç Birliği Projesi

Sağlık Biyoteknolojileri Kümesi

İşlenmiş Meyve Sebze Kümesi

TARGEV Tekstil, Hazır Giyim Kümesi

AGROLAB

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi (UZZK) Zeytin ve Zeytinyağı Sektörü Ulusal Kümesi

Aliağa OSB Petrokimya Kümesi

Urla Şarap Üreticileri ve Bağcılık Derneği Şarap ve Bağcılık Kümesi

Menemen Çömlekçiler Derneği Çömlekçilik Kümesi
İzmir Tekne İmalâtçıları Dayanışma Derneği Tekne ve Yat Kümesi

İZTO Plastik Sektöründe Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi

İZTO Kimya Sektöründe Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi

İZTO Kuyumculuk Sektöründe Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi

HUKD Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği

Biyoteknoloji ve Biyomühendislik Araştırmaları Merkezi

Bioİzmir - İzmir Sağlık Teknolojileri Geliştiricisi ve Hızlandırıcısı

KOSGEB- İzmir Güney Müdürlüğü

KOSGEB- İzmir Kuzey Müdürlüğü

ESSİAD Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Kümesi (EHİS)

Lojistik Kümesi

Araç Üstü Ekipman Sektörü Kümesi

ARGEFAR- FAZ I Klinik Araştırmaları Laboratuvarı

AREL-Ege Üniversitesi Araştırma ve Eğiti Laboratuvarı

EGEMİKAL-Mikrobiyolojik (Akredite) Analiz Laboratuvarı
EBİLTEM Uydu Laboratuvarları

Deniz Bilimleri ve Teknolojisi Enstitüsü

WORKINGTON

REGUS

KOSGEB TEKMER

İzmir Kent Koleji ve FabLab

EMBRYONIX Kuluçka Merkezi

NüvEGE Kuluçka Merkezi

Minerva Kuluçka Merkezi

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı İzmir İl Müdürlüğü

Ekonomi Bakanlığı Batı Anadolu Bölge Müdürlüğü

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı İzmir Ticaret İl Müdürlüğü

İzmir Büyükşehir Belediyesi Ar-Ge ve İnovasyon Müdürlüğü

İzmir İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü

İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA)

İlaç Geliştirme ve Farmakokinetik Uygulama ve Araştırma Merkezi (ARGEFAR)

Biyokütle Enerji Sistemleri ve Teknolojileri Merkezi (BESTMER)

Bilgisayar Uygulama Araştırma Merkezi (BUAM)

Çevre ArGe Uygulama ve Araştırma Merkezi (Çevre Ar-Ge)

Biyoteknoloji ve Biyomühendislik Merkezi Araştırma Laboratuarı (BİYOMER)

Çevre Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi (ÇEVMER)

Çevre Araştırma ve Uygulama Merkezi (ÇEVMER)

TEB Girişim Evi

Ödemiş FabLabPROTELYE Tasarım Merkezi

Teknopark İzmir İnovasyon Merkezi
YUMAK Makerspace

Beyin Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (EÜBAM)

İzmir Biyotıp ve Genom Uygulama ve Araştırma Merkezi (İBG)

Enerji Uygulama ve Araştırma Merkezi (EUAM)

İYTE Malzeme Araştırma Merkezi (MAM)

Jeotermal Enerji Araştırma ve Uygulama Merkezi (JENARUM)

Üniversite-Sanayi Uygulama ve Araştırma Merkezi (DESUM)

EKOGİRİŞİM (Yaratıcı Girişimcilik Araştırma ve Uygulama Merkezi)

Tasarım Araştırma ve Uygulama Merkezi (EKOTAM)

Tekstil ve Konfeksiyon Araştırma ve Uygulama Merkezi(TEKAUM)

Tohum Teknolojisi Uygulama ve Araştırma Merkezi (TOTEM)

Ulusal Klinik Araştırma Altyapı Ağı Uygulama ve Araştırma Merkezi (TUCRİN)

Kaynak Teknolojisi Eğitim, Muayene Uygulama ve Araştırma Merkezi

Jeotermal Enerji Araştırma ve Uygulama Merkezi (JEOMER)

Tasarım, Mimarlık ve Kent Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (TAMİKAM)

Ege Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü

Zeytincilik Araştırma Enstitüsü

Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsü

FABAL- Farmasötik Bilimler Araştırma Laboratuvarı

Gıda Mühendisliği Bölümü Moleküler Biyoloji Laboratuvarı

Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü

Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi MüdürlüğüDeprem Araştırma ve Uygulama Merkezi (DAUM)

Uygulamalı Kuantum Araştırma Merkezi

Ürün Yaşam Döngüsü Yönetimi Mükemmeliyet Uygulama ve Araştırma Merkezi(EGEPLM)

Teknik Tekstiller Araştırma ve Uygulama Merkezi

Yüksek Teknoloji Ar-Ge ve Eğitim Merkezi

Tahribatsız Muayene Laboratuvarı

Kompozit Laboratuvarı İzmir Çevresi Çevre Referans Ar-Ge Merkezi

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD)

İzmir İş Kadınları Derneği (İZİKAD)

İzmir Sanayici ve İşadamları Derneği
 (İZSİAD)

Ege Sanayici ve İşadamları Derneği (ESİAD)

EGEPAL- Akredite Akaryakıt/Petrol Analiz Laboratuvarı

Kompozit Malzemeler Araştırmalar Merkezi

EMUM- Elektronik Malzemeler Üretim ve Uygulama Araştırma Merkezi

MATAL-Merkez Laboratuvarı

Jeotermal Enerji Ar-Ge ve Test Eğitim Merkezi

Kütle Spektrometre Merkezi

Bergama Organize Sanayi Bölgesi

Aliağa Organize Sanayi Bölgesi (ALOSBİ)

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi (İAOSB)

Buca Ege Giyim Organize Sanayi Bölgesi (BEGOS)

Kınık Organize Sanayi Bölgesi

İzmir Tekeli Organize Sanayi Bölgesi (İTOB)

Ege Genç İşadamları Derneği (EGİAD)

Üniversite Sanayi İşbirliği Merkezleri Platformu (ÜSİMP)

Ege Serbest Bölge (ESBAŞ)

İzmir Serbest Bölge (İZBAŞ)

Dokuz Eylül Üniversitesi

Tire Organize Sanayi Bölgesi

Pancar Organize Sanayi Bölgesi

Torbalı Organize Sanayi Bölgesi

GNN OFFICES

eOFIS
KORINO

İzmir Ticaret Borsası (İTB)

İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birlikleri (İESOB)

İzmir Ticaret Odası (İZTO)

Yaşar Üniversitesi

Ege İhracatçı Birlikleri (EİB)

Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO)

Ege Üniversitesi

İzmir Ekonomi Üniversitesi

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü

İzmir  Katip  Çelebi  Üniversitesi

ÜNİVERSİTE

ORTAK ÇALIŞMA ALANI SAĞLAYICILARI

ODALAR VE BİRLİKLER

TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGESİ

TEKNOLOJİ TRANSFER OFİSİ

DETTO (DEÜ)

Yaşar Üniversitesi Bilgi ve Teknoloji Transfer Ofisi

Atmosfer TTO (İYTE)

EBİLTEM-TTO (EÜ)

Embryonix TTO (İEÜ)

İzmir Katip Çelebi TTO (İKÇÜ TTO)

ORIGINN

PİYANO BUTİK OFİS

Bağyurdu Organize Sanayi Bölgesi 

Menemen Plastik İhtisas Organize Sanayi Bölgesi

Ödemiş Organize Sanayi Bölgesi

İzmir Kemalpaşa Organize Sanayi Bölgesi (KOSBİ)

SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI

KAMU ARAŞTIRMA

KAMU KURUM

UYGULAMA ve ARAŞTIRMA MERKEZİ

TASARIM ve KULUÇKA HİZMETLERİ

ARGE LABORATUVAR
KÜME OLUŞUMLARI

SERBEST BÖLGE

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ

EGE Teknopark (EÜ)

İzmir Bilimpark (İEÜ)

Teknopark İzmir (İYTE)

Depark (DEÜ)

Türkiye Genç İşadamları Derneği
 (TÜGİAD)
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Çalışma kapsamında önerilen İzmir Yenilik İzleme Sistemi çerçevesin-

de kurum ve kuruluşlardan yenilik verilerinin toplanması için gerekli 

yazışmalar gerçekleştirildi. Kurumsal göstergeler, akademi göster-

geler ve sanayi göstergeleri başlığı altındaki 36 gösterge için veriler 

toplanarak analizi gerçekleştirildi. İzmir Yenilik Ekosistemi 2018 İzleme 

Raporu, İzmir’in Ar-Ge ve yenilikte mevcut durumunu gösteren güncel 

veriler ile yıl sonunda yayınlandı. İzmir Yenilik Göstergeleri ve Yenilik 

Ekosisteminin Analizi çalışması çıktılarından birisi olan izleme meka-

nizması İzmir’de Ar-Ge ve yenilik göstergelerindeki gelişimin sürekli 

olarak takibine imkan tanıyor.  Çalışma sayesinde yatırımcılar ve araş-

tırmacılar, kurum ve kuruluşların güncel verilerine ulaşabilecekler. 

10-11 Mayıs 2018 tarihlerinde Marmara Üniversitesi Bölgesel Kalkınma 

Uygulama ve Araştırma Merkezi (MABKAM) tarafından İstanbul’da dü-

zenlenen 18. Ulusal Bölge Bilimi ve Bölge Planlama Kongresi’ne katılım 

sağlanarak İzmir Yenilik Göstergeleri ve Yenilik Ekosisteminin Analizi 

başlıklı sunum yapıldı. 18 Aralık 2018 tarihinde İYTE Şehir ve Bölge 

Planlama Bölümü yüksek lisans öğrencilerine çalışma ve elde edilen 

sonuçlar konusunda bilgilendirme yapıldı. Toplantılarda çalışmalar 

hakkında farklı kesimlerden görüşler alındı.

İzmir Ar-Ge ve Yenilik Ekosistemi’nde yürütülen çalışmaların taki-

bine devam edildi. 21 Şubat 2018 tarihinde Dokuz Eylül Üniversitesi 

tarafından düzenlenen Endüstri 4.0 Koordinatörlüğü Danışma Kurulu 

Toplantısı’na, 28 Şubat 2018 tarihinde mülga Kalkınma Bakanlığı ta-

rafından düzenlenen 3 Boyutlu Yazıcılar Araştırma Projesi Politika 

Çalıştayı’na ve 9 Mayıs 2018 tarihinde İzmir Atatürk Organize Sanayi 

Bölgesi Müdürlüğü (İAOSB) tarafından düzenlenen Sanayi 4.0 

Sempozyumuna katkı verildi. Mülga Kalkınma Bakanlığı tarafından 

Ajanslara yönelik olarak 18-22 Haziran 2018 tarihlerinde düzenlenen 

Değer Zinciri Analizi Eğitimi’ne katılım sağlandı.

Şekil 12.. 

İzmir Yenilik Ekosistemi 2018 İzleme Raporu

Şekil 13. 

Ulusal Bölge Bilimi ve Bölge Planlama Kongresi, 10 Mayıs 2018
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İzmir Kümelenme Ekosisteminin Koordinasyonu:

Kümelenme, coğrafi yakınlık içinde olan şirket ve ilişki halinde olduk-

ları tedarikçiler, kuruluşlar ve akademik kurumların arasında gelişen 

rekabet ve işbirliği olarak tanımlanmaktadır. O bölgeye özgü kaynaklar 

veya bölgede yaşayan insanların yeteneklerine özgü ekonomik faali-

yetlerin bölgedeki eğitim ve diğer destek kurumlarının da katkısıyla 

üstünlükler yaratmasını amaçlamaktadır. İstihdam ve refah artışı ara-

cılığıyla kalkınmayı beraberinde getiren bir politika aracı olarak, kü-

melenme alanında Ajans tarafından yürütülen faaliyetler, katılımcı bir 

anlayışla oluşturulan İzmir Kümelenme Stratejisi (2013-2018) belgesi 

çerçevesinde gerçekleştirilmektedir. 

Bölgede kümelenme konusunda bilgi, farkındalık ve kapasitenin geliş-

tirilmesi, kümelenme yaklaşımının benimsenmesi için küme geliştirme 

alanında çalışan kurumlar ve küme yönetici dernekleri ile toplantılar 

ve düzenli görüşmeler yapılmaktadır.

Küme yönetimlerinin ve kümelerdeki paydaşların kurumsallaşma, 

proje yazma-yönetme, yenilik, yeşil üretim gibi konularda kapasite-

lerinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılması hedeflenmiştir. Bu 

bağlamda Enerji Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ENSİA) ve Ege 

Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ESSİAD) işbirliğinde 

oluşturulan, Yerel Sivil Toplum Kuruluşları Hibe Programı’na ENSİA ta-

rafından sunulan “Strong CSO For Sustainable Energy: ENSIA” başlıklı 

projede destek kuruluş olma kararı alındı ve projenin hazırlık aşama-

sında teknik destek sağlandı. 

Yerel küme dernekleri ile iletişimin yanında, küme geliştirme ça-

lışmalarının önemli bir bileşeni olan ulusal ve uluslararası düzeyde 

işbirlikleri Ajans gündeminde yer almaktadır. 27-28 Nisan 2018 ta-

rihlerinde Pakistan’da bir devlet kuruluşu olan Punjab Eyaleti Küçük 

Sanayi Birliği (PSIC-Punjab Small Industries Corporatıon) ile İzmir’de 

deneyim paylaşımı yapıldı. Dünya Bankası ve UNIDO ile birlikte yü-

rütülen “Jobs & Competitiveness Programı” içerisinde yer alan kü-

melenme programının uygulama çalışmaları kapsamında Türkiye’ye 

ziyarette bulunan Pakistan heyetinde PSIC ekibi ve Pakistan’dan küme 

yöneticileri bulundu.  Projenin İzmir kısmında İZKA heyeti Küçük ve 

Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 

(KOSGEB), İzmir Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği (İESOB) gibi ilgili 

kurum ve kuruluşların yanısıra ESSİAD gibi küme yöneticileri ile de bir 

araya getirdi.

Ajans kümelenme alanında yapacağı çalışmalarına, 2019 yılında ger-

çekleştirilmesi planlanan İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi aracılığı ile 

yön vermeyi hedeflemektedir. 

Şekil 14.. 

Punjab Eyaleti Küçük Sanayi Birliği Ziyareti, 27 Nisan 2018
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Girişimcilik Kültürünün Erken Aşamada Verilmesi İçin Lise Seviyesindeki Öğrencilere Yönelik Program:

Girişimcilik kültürünün erken aşamada verilmesi için lise seviyesinde-

ki öğrencilere yönelik olarak İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Genç 

Başarı Vakfı işbirliğinde “GençBizz Liselerarası Girişimcilik Programı” 

İzmir’de 14 Nisan 2018 tarihinde 3. kez düzenlendi. 

GençBizz Programı kapsamında lise öğrencileri, danışman öğretmen-

ler ve iş dünyasından gönüllü danışmanlar eşliğinde 12 Yönetim Kurulu 

toplantısının gerçekleştirildiği yaklaşık 6 aylık sürede bir genç başarı 

şirketi kurar ve yönetirler. Öğrenciler kendi şirketlerini kurarak; şirke-

tin misyonunu, vizyonunu, logosunu, adını belirlemeyi, organizasyon 

yapısını oluşturmayı, ürün/hizmet seçimini ve üretimini, satış pazarla-

ma stratejisi geliştirmeyi, piyasa araştırmasını, sermaye oluşturmayı 

ve sonrasında şirketin tasfiyesi dahil tüm süreçlerini yaşayarak öğren-

mektedir. Program sonunda öğrencilerin ürettikleri ve sattıkları ürün-

lerini sergileyecekleri fuar organizasyonları gerçekleştirilerek il bazın-

da yapılan yarı finaller düzenlenir ve yarı final seçimleri neticesinde 

Türkiye finalistleri belirlenmektedir. Finalistler, ülke genelinde kurulan 

girişimlerin katılımı ile gerçekleşen iki günlük değerlendirme sürecine 

girmektedir. Jüri değerlendirmelerinin ardından her yıl seçilen Türkiye 

birincisi aynı şekilde 40 Avrupa ülkesinde düzenlenen programın 

Avrupa finalinde ülkemizi temsil etme hakkı kazanmaktadır.

GençBizz Programı, İZKA’nın İzmir’de programın düzenlenmesine 

sağladığı katkı ile her yıl büyüyerek ve gelişerek devam etmektedir. 

Programın İzmir genelinde uygulanmaya başlandığı günden bugüne 

katılımcı öğretmen sayısı %180, öğrencilerinin okullarında kurduğu gi-

rişim sayısı %95 artış gösterdi. Bu yıl İzmirli öğrenciler okullarında 105 

Genç Başarı Şirketi kurdu ve yönetti. 

GençBizz Programı kapsamında 3. Ticaret Fuarı, Mavi Bahçe Alışveriş 

Merkezi işbirliği ile İzmir'de gerçekleştirildi. Fuara yapılan ön değer-

lendirme neticesinde 48 Genç Başarı Şirketi’ni temsilen 250’nin üze-

rinde öğrenci katılım sağladı. İş dünyası temsilcileri, veliler, öğretmen-

ler ve alışveriş merkezine gelen yaklaşık 60.000 ziyaretçi stantlarda 

öğrencilerin girişimlerini izledi. İzmir’de finalist olan ve 12-13 Mayıs 

2018 tarihlerindeki Türkiye Finali'ne katılan İzmir Atatürk Lisesi Impact 

genç başarı şirketi, evsel atık yağları doğaya geri kazandıracak kitleri 

ve kendi tasarımları olan küçük ev aletleri ile Sırbistan’ın Belgrad şeh-

rinde yapılacak olan Avrupa Yılın Şirketi Yarışması'nda ülkemizi temsil 

hakkı kazandı.

Tablo 10. GençBizz Programı Performans Göstergeleri

No Çıktı Göstergesi Hedeflenen Gerçekleşen

1 Katılan Öğrenci Sayısı 400 450

2 Katılan Proje Sayısı 100 105

3 Katılan Öğretmen Sayısı 120 180

4 Katılan Jüri Sayısı 4 6

5 Bölgesel Kurumsal İşbirliği Sayısı 65 87

6 Ulusal Kurumsal İşbirliği Sayısı 1 1

7 Etkinlik Kapsamında Yapılan Uluslararası Kurumsal İşbirliği Sayısı 0 1

Şekil 15. 

GençBizz Programı 3. Ticaret Fuarı, 14 Nisan 2018
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2018 yılının son çeyreğinde ise GençBizz Programı’nın yeni öğretim yılı çalışmaları gerçekleştirildi. Program kapsamında Eylül ayı içinde prog-

rama katılacak 100 okulun müdürlerine program hakkında bilgilendirme toplantısı yapılırken, programda görev alacak 200 öğretmene 2 günlük 

eğitim programları düzenlendi. Aralık ayı içinde ise, programa dahil olan öğrencilerin yenilikçi fikirler üretmesini sağlamak üzere, İzmir’deki 

teknoparklarla işbirliği yapılarak “Enerji ve Çevre Teknolojileri” ve “Sıfır Atık” temalarında iki adet inovasyon kampı gerçekleştirildi. İnovasyon 

kamplarına 200 öğrenci, 20 öğretmen ve öğrencilere mentörlük etmek üzere özel sektörden 20 mentör katılım sağladı.

Şekil 16. 

GençBizz Programı Enerji ve Çevre Teknolojileri İnovasyon Kampı, 

19 Aralık 2018

Şekil 17. 

GençBizz Programı Sıfır Atık İnovasyon Kampı, 21 Aralık 2018
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Teknoloji Girişimcilerinin Şirketleşme ve Ticarileşme Süreçlerini Destekleme Programı:

Teknoloji girişimcilerinin şirketleşme ve ticarileşme süreçlerini destek-

leme amacıyla İZKA ve Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı 

(TEPAV) işbirliği ile “Yeşil Teknolojilerde Startup ve Kurumsal Şirket 

Buluşma Programı-GreenTech İzmir” hayata geçirildi. Greentech İzmir 

programı, inovasyon ve girişimcilik ekosisteminin iki önemli aktörü 

olan startup’lar ile kurumsal şirketleri sürdürülebilirlik teması altında 

bir araya getirmek ve işbirliklerini tetiklemek amacıyla tasarlanmıştır. 

Program kapsamında öncelikle bir hazırlık süreci yürütüldü. Programa 

yeşil teknolojiler başlığının altında konu olacak alt teknolojiler belir-

lendi ve kurumsal şirketlere ve startup’lara yapılacak duyurularda ve 

program süresince kullanılacak; programın amaçlarını, değerini ve 

potansiyel çıktılarını işaret eden bir içerik hazırlığı yapıldı.  Program 

potansiyel işbirlikleri sağlamaya yönelik olarak teknoloji odaklı yeni 

girişimleri (startup) kurumsal büyük şirketlerle bir araya getirdi.

GreenTech İzmir Programı’nın hedef kitlesini İzmir'de doğal kaynakla-

rın etkin kullanımını ve çevresel kirliliğin önlenmesini sağlayacak yeşil 

teknolojilerle ilgili çalışan startup’lar ve bu startup’ları ilgi alanında 

tutan büyük kurumsal şirketler oluşturdu. 

GreenTech İzmir Programı kapsamında öncelikle İzmir'deki yeşil tek-

nolojilerle ilişkili startup havuzu oluşturuldu, İzmir teknoloji geliştirme 

bölgeleri ve diğer paydaşlarla görüşmeler yapılarak değerlendirme 

süreci yürütüldü. Programda yer alan 12 adet startup otomotiv tek-

nolojileri, malzeme teknolojileri, sensör teknolojileri, enerji teknolo-

jileri, biyoteknoloji, yapay zeka ve yazılım teknolojileri alanlarında 

çalışan Duru&Yeşil Tarım, B-Preg Komposit, Dynel Elektromekanik, 

Onur Enerji, Botart Yazılım, NT Organik Enerji, Diploid Biyoteknoloji, 

ST Biyoteknoloji, Nika ECU Otomotiv, Pikotek Enerji Sistemleri, Kodeco 

Araç Tasarım Mühendislik ve OTTO Yenil Nesil Araç Yıkama olarak 

belirlendi.

Startup’ların yanı sıra programın diğer ana aktörü olan kurumsal şir-

ketlerin belirlenmesine yönelik bir süreç yürütüldü. Programın finalin-

de 11 Mayıs 2018 tarihinde Startup-Kurumsal Şirket buluşma etkinliği 

gerçekleştirildi ve 12 yeşil teknoloji startup firması ülkemizin 10 büyük 

kurumsal şirketi ile bir araya getirildi. Buluşma etkinliğine kurumsal 

şirketler tarafında EPİAŞ, Ford, Yaşar Holding, TÜPRAŞ, Siemens, 

Cisco, İnci Holding, DYO Boya, Viking Kağıt ve Abalıoğlu Holding katıl-

dı. 10 Mayıs 2018 günü düzenlenen Startup-Mentör Kampı’nda Startup 

firmalara mentör desteği verildi ve kurumsal şirketlerin özel profes-

yonel tanıtım sunumlarını hazırlamaları sağlandı. İzmir’deki üniversi-

teler, teknoloji transfer ofisleri, kuluçkalar ve teknoloji geliştirme böl-

geleri de programa katkı sağlarken, küçük ve orta ölçekli işletmelerin 

(KOBİ) büyük işletmelerle işbirliği içerisinde başvuru yapabildiği ve 

5 milyon TL’ye kadar destek alınabilen KOSGEB Stratejik Ürün Destek 

Programı’nın tanıtımı gerçekleştirildi.  Oluşturulan internet sayfası 

(http://greentechizmir.izka.org.tr/) ve tanıtım videosu ile programın 

çıktılarının yaygınlaştırması amaçlanmaktadır.

Şekil 18.. 

GreenTech İzmir Programı’na Katılan Startuplar
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Yenilik ve girişimcilik ekosisteminin en önemli adımlarından biri, 

İzmir'de GreenTech İzmir programı ile atıldı. Ekosistemin iki temel ak-

törü olan kurumsal şirketler ve startup’lar potansiyel işbirliklerine yö-

nelik ilk teması gerçekleştirmek için İzmir'de bir araya geldi. Program 

ana amacı olan startup’larla kurumsal şirketleri bir araya getiren tema-

tik bir örnek aksiyon görevini yerine getirdi ve hedeflere uygun olarak 

ilk teması sonrasında sürecin devamını planlayan birebir görüşmele-

rin yapılması sağlandı. Bunun yanı sıra İzmir dışındaki aktörler için 

İzmir'deki teknoloji startup’larına ilişkin bir farkındalık başladı.

Tablo 11. GreenTech İzmir Çıktı Göstergeleri Tablosu

No Çıktı Göstergesi Hedeflenen Gerçekleşen

1 Startup Havuzu içinde Tespit Edilen Firma Sayısı - 32

2 Programa Katılan Startup Sayısı 7-12 12

3 Programa Katılan Kurumsal Şirket Sayısı 7 10

4 Programa Katılan Mentör Sayısı 3-4 5

5 Program Organizasyonu Kapsamında Gerçekleşen Kurumsal İşbirliği Sayısı - 10

6 Startup-Kurumsal Şirket İşbirliğine Yönelik Görüşme Sayısı 15-20 30

7 Kamp Etkinliği Katılımcı Sayısı 15 17

8 Buluşma Günü Etkinliği Katılımcı Sayısı 30-35 34-40

Şekil 20. 

GreenTech İzmir İnternet Sitesi

Şekil 19. 

GreenTech İzmir Startup-Kurumsal Şirket Buluşma Etkinliği,  

11 Mayıs 2018



2018 Faaliyet Raporu // İzmir Kalkınma Ajansı54

1.1.1.3 Kapasite Geliştirme

2018 Avrupa Kalkınma Ajansları Birliği (EURADA) Genel Kurulu ve Agorada Konferansı

Ajansımızın 2008 yılından bu yana üyesi olduğu EURADA’nın, 20-21 

Haziran 2018 tarihleri arasında Belçika’nın Charleroi şehrinde gerçek-

leştirdiği Genel Kurul Toplantısı ve devamı niteliğindeki “KOBİ’lerde 

Dijital Dönüşüm ve Endüstri 4.0 Uygulamaları” başlıklı AGORADA 

Konferansı’na katılım sağlandı. Endüstri 4.0’ın bölgesel uygulamaları-

na dikkat çekilerek, kalkınma ajanslarının gündemlerini bu doğrultuda 

biçimlendirmelerinin önemine vurgu yapılan toplantıda üye ülkeler 

Endüstri 4.0 ve dijital dönüşüm bakımından iyi uygulama örneklerinin 

sunumlarını gerçekleştirdi.

EURADA’nın kalkınma ajanslarının iyi uygulamalarını yaygınlaştırma 

amacıyla yürüttüğü çalışmalardan birisi olan ve 2015 yılından itibaren 

verilmeye başlanan EURADA Ödülleri’nin sonuçları da bu etkinlikte 

açıklandı. İZKA, “İzmir’in Doğası, İzmir’in Enerjisi” sloganıyla düzenle-

diği Yenilenebilir Enerji Atölyeleri Projesi ile finalist unvanını kazandı.

Şekil  21. 

2018 EURADA Genel Kurulu ve Agorada Konferansı, 20-21 Haziran 2018

Şekil 22. 

2018 EURADA Ödülleri Kapsamında İZKA’ya Verilen Finalist Ödülü
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Uluslararası Ağ Kuruluşlarına Üyelikler (ANIMA, WAIPA, TCI, EURADA ve RSA) ve Faaliyetlerinin Takibi

Ajansımızın üyesi bulunduğu, kümelenme, yenilik ve bölgesel reka-

bet konularında uluslararası bir ağ kuruluşu olan Rekabet Edebilirlik 

Enstitüsü’nün (TCI-The Competitiveness Institute) “Rekabet için 

İşbirliği: Harekete Geçen Kümeler” temasıyla 16-18 Ekim 2018 tarih-

lerinde, Toronto’da gerçekleştirdiği 21. Küresel Konferansı'na katılım 

sağlandı, konferans kapsamında gerçekleştirilen paralel oturumlarda 

İZKA adına İzmir Yenilik Ekosistemi Ağ Haritalaması konusunda su-

num yapıldı. “İzmir Yenilik Ekosisteminde Kümeler” başlıklı sunumda 

Ajansın İzmir’de yaptığı yenilik ekosistemi ağ haritası çalışmasında 

kullanılan metodoloji aktarıldı, yenilik ekosisteminde kümelerin kur-

duğu ilişkiler ve sorunlar üzerine tespitler sunuldu. Katılımcılar tara-

fından ağ analizi çalışması diğer bölgeler için kullandığı teknik ile ör-

nek bir çalışma olarak değerlendirildi ve kümelerin ekosistemde daha 

etkin bir biçimde yer alabilmesi için alınabilecek önlemler tartışıldı.

1.1.1.4 Tanıtım ve Yatırım Destek

Yatırım Tanıtım Materyallerinin Oluşturulması:

Sektörel strateji çalışmaları kapsamında gerçekleştirilen tanıtım faa-

liyetleri yanında, İzmir’in yatırım alanı olarak potansiyel yatırımcılar 

nezdinde görünür olmasına yönelik araçlar da yoğun olarak kullanıldı. 

Bu kapsamda, tanıtım malzemelerinin güncellenmesi sağlandı, sektör 

özelinde yeni broşürler hazırlandı ve sosyal medya araçlarının etkin 

kullanımı sağlandı. Ayrıca, ziyaret edilen ülke özelinde broşürler ha-

zırlanarak firmalar ile gerçekleştirilen toplantılarda ve organize edilen 

seminerlerde yatırımcılara ve katılımcılara dağıtıldı.

İZKA, Japonya’nın en büyük ekonomi gazetesi Nikkei’de yayınlanan 

İzmir haberinde yer aldı. Haber kapsamında gerçekleştirilen röpor-

tajda İzmir’in yatırım ortamı hakkında bilgi verildi. Söz konusu haber 

Japonya’da büyük ilgi gördü.

Şekil  23. 

Küresel Konferansı, 18 Kasım 2018

Şekil 24. 

Tanıtım Broşürleri
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İnternet Tabanlı Tanıtım Faaliyetleri ve İnternet 

Sitesinin Güncellenmesi:

İZKA Yatırım Destek Ofisi’nin resmi internet sitesi olan www.investi-

nizmir.com, yayınlanan yeni mevzuatlar, hedef sektörlerdeki son ge-

lişmeler ve İzmir yatırım iklimine ait haber ve analizler doğrultusunda 

sürekli olarak güncellendi.

Şekil 25. 

Japon Nikkei Gazetesi İzmir Haberi

Şekil 27. 

Japonya Yatırım Tanıtım Turu, 17 Haziran 2018

Şekil 26. 

İZKA Yatırım Destek Ofisi internet sitesi, www.investinizmir.com

Japonya Yatırım Tanıtım Turu:

17-21 Haziran 2018 tarihleri arasında düzenlenen Japonya Yatırım 
Tanıtım Turu kapsamında, İzmir’e yatırım yapma potansiyeli bulunan 
global firmalar ziyaret edildi. Firmalara İzmir’in yatırım ortamı ve ya-
tırımcılara sunulan fırsatlar anlatıldı. Japon yatırımcılar ile yapılan ikili 
görüşmelerin yanında, İzmir’de yatırım olanaklarının görüşüldüğü bir 
seminer de düzenlendi. 

Açılışını UNIDO Tokyo Ofisi Müdürü Yuko Yasunaga’nın yaptığı semi-
ner, Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı Tokyo Ofisi, İZKA, 
Ege Serbest Bölge Kurucu ve İşleticisi A.Ş. (ESBAŞ) temsilcilerinin 
yaptığı sunumlar ile devam etti.  Birçok global Japon firma temsilci-
sinin katılım sağladığı seminerde İzmir ile ilgili genel bilgiler aktarıl-
dı ve İzmir’deki yatırım fırsatları, devlet teşvikleri, serbest bölgelerin 
avantajları ve Türk-Japon ekonomik ve kültürel ilişkileri gibi konular 

ele alındı. Seminere toplam 105 kişi katılım sağladı.

Seminer organizasyonu dışında İZKA, ESBAŞ, Birleşmiş Milletler Sınai 

Kalkınma Örgütü (UNIDO) ve Japonya Ortadoğu İşbirliği Merkezi 

(JCCME) temsilcilerinden oluşan heyet, firmalar ile toplantılar dü-

zenleyerek İzmir’in yatırım tanıtımı gerçekleştirdi. Ayrıca Denizaşırı 

Teknoloji Bursları Derneği (AOTS) ve T.C. Tokyo Büyükelçiliği ile görüş-

meler gerçekleştirildi. 19 Haziran 2018 tarihinde ise JiJi Press, Mainichi, 

The Yomiuri Shimbun ve Global Media Corporation gibi Japon basın 

organlarının temsilcileri ile röportajlar gerçekleştirildi. Söz konusu ya-

tırım tanıtım turu neticesinde DMM, Yakult Honsha, İnebata firmaları 

İzmir’e yatırım yapma kararı aldılar. Firmalar ile görüşmeler devam 

etmekte olup kendilerine her türlü destek sağlanmaktadır.
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1.1.1.5 Ajans Destekleri

Mali Destek Programı Yürütme Faaliyetleri:

Mali destek programı yürütme faaliyetleri altında 21 Mayıs 2018 tarihi 

itibariyle ilan edilen Fizibilite Destek Programı ile ilgili çalışmalar yü-

rütüldü. İzmir’in kalkınması ve rekabet gücü açısından önemli fırsat-

lardan yararlanılmasına, bölge ekonomisine yönelik tehdit ve risklerin 

önlenmesine, bölgenin yenilik ve girişimcilik kapasitesinin geliştiril-

mesine yönelik fizibilite çalışmalarına doğrudan mali destek sağlamak 

amacıyla toplamda 2 Milyon TL kaynak ayrıldı.

Fizibilite Destek Programına, İzmir il sınırlarında faaliyet gösteren 

kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler, üniversiteler, kamu kuru-

mu niteliğindeki meslek kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, organize 

sanayi bölgeleri, küçük sanayi siteleri, teknoloji geliştirme bölgeleri 

ile birlikler ve kooperatifler uygun başvuru sahibi olarak kabul edildi. 

2018 Yılı Fizibilite Destek Programı kapsamında, Ajansın çalışma prog-

ramında yer alan beş adet SOP ile tanımlanan alanlar ilgili öncelikler 

halinde yer aldı. 

Bu öncelikler şunlar oldu: 

Öncelik 1: Teknoloji üretme, yenilik ve girişimcilik kapasitesinin 

geliştirilmesi 

Öncelik 2: İzmir’in etkin tanıtımının sağlanması ve turizm potansiye-

linin geliştirilmesi amacıyla turizme yönelik altyapı ve hizmet kapasi-

tesinin güçlendirilmesi 

Öncelik 3: Eko-verimlilik, endüstriyel simbiyoz, enerji verimliliği, ye-

nilenebilir enerji, temiz teknolojilere geçiş vb. uygulamalarla sürdürü-

lebilir üretim ve hizmet kapasitesinin geliştirilmesi

Öncelik 4: Küçük Menderes Havzası’nda sürdürülebilir kırsal kalkın-

manın sağlanması amacı ile tarım ve turizm sektörlerinde iklim odaklı 

akıllı uygulamalar, sürdürülebilir üretim ve hizmet sunum teknikleri, 

enerji verimliliği, eko-etiket vb. uygulamalar ile iklim değişikliğine 

uyum kapasitesinin geliştirilmesi

Öncelik 5: Özel politika gerektiren grupların sosyal, kültürel ve eko-

nomik yaşama aktif katılımlarını güçlendirmek amacıyla sosyal içer-

menin geliştirilmesi ve bu alanda faaliyet gösteren yapıların kurumsal 

kapasitenin artırılması

Program kapsamında başarılı bulunan fizibilite tekliflerine ilişkin uy-

gulama süresi en fazla 12 ay oldu ve en az 20.000 TL, en çok 200.000 

TL destek sağlandı.

Son başvuru tarihi olan 24 Aralık 2018 itibariyle Ajansımıza 24 başvuru 

gerçekleşti. Öncelik 1 ve Öncelik 3 kapsamında altışar, Öncelik 2 kap-

samında beş, Öncelik 4 kapsamında üç ve Öncelik 5 kapsamında dört 

başvurunun iletildiği programda 24 başvurunun 12’si başarılı kabul 

edildi. Başarılı bulunan başvurulara toplamda 1.964.354,70 TL destek 

sağlanması kararlaştırıldı.

Tablo 12: 2018 Yılı Fizibilite Destek Programı Başarılı Fizibilite Teklifleri

Yararlanıcı Proje Adı

Ege Bölgesi Sanayi Odası Menderes Çiçekçilik ve Süs Bitkileri Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi

Ege Üniversitesi Yeşil Kampüs Sürdürülebilir Üniversite

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi İzmir'de Eko-Endüstriyel Park Dönüşümü: Yeşil İAOSB

İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü
Sürdürülebilir Hayvancılıkta Nitrat Kirliliğinin Havzada Mekansal Stratejik Analiziyle 
İnovatif Bir Tekno-Eko Model Planı

İzmir Musevi Cemaati Vakfı İzmir Tarihi Kemeraltı Musevi Kültür ve İnanç Turizmi Noktası Fizibilitesi

İzmir Ticaret Borsası Başkanlığı İzmir Tarım Teknoloji Merkezi

İzmir Ticaret Odası İzmir Ticaret Odası Girişimcilik Merkezi

İzmir Ticaret Odası Dikili Tarıma Dayalı Sera İhtisas Organize Sanayi Bölgesi

İzmir Valiliği Efeler Yürüyüş Rotası Fizibilite Projesi

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Çevre Kontrollü Tarım Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi için Fizibilite Raporu

Narlıdere Zihinsel Özürlüleri Destekleme ve Koruma Der. Zihinsel Engellilere Yönelik Turizm, Spor ve Kongre Merkezi Fizibilitesi

Tire Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü Tire Organize Sanayi Bölgesi Eko-Endüstriyel Park Dönüşüm Fizibilite Çalışması

Y E N İ L İ K

T E K N O L O J İ

  T U R İ Z M

    S O S Y A L  U Y U M

S Ü R D Ü R Ü L E -
B İ L İ R  T A R I M

Y E N İ L E N E B İ L İ R 
E N E R J İ

S Ü R D Ü R Ü L E B İ L İ R 
Ü R E T İ M

BAŞVURU SÜRECİ DEĞERLENDİRME SÜRECİ

Başvurular KAYS üzerinden çevrimiçi (online) yapılmalıdır. 

Her başvuru KAYS üzerinden üretilen taahhütnamenin 
imzalanması ile tamamlanır. Taahhütnamenin e-imza 
ile imzalanması esastır. Taahhütnamenin e-imza ile 
imzalanması başvuru tarihinden itibaren en geç 5 iş günü 
içerisinde tamamlanır. 

Taahhütnamenin e-imza ile imzalanmadığı hallerde, 
taahhütname başvuru sahibi tarafından ıslak imzalı olarak 
elden veya posta yolu ile başvuru tarihinden itibaren en 
geç 5 iş günü içerisinde İZKA’ya teslim edilmelidir. 

Ajans tarafından hazırlanan başvuru rehberi ve ekleri 
internet sitesinde 24 Aralık 2018 saat 17:00’ye kadar 
yayında olacaktır. Başvuru sahipleri herhangi bir tarihte 
Ajansa proje başvurusunda bulunabilir. 

İZKA Yönetim Kurulunun vereceği destek kararları 
neticesinde bütçesi tükenen program önceliği, başvuruya 
kapatılarak yeni başvuru alınmaz ve bu durum Ajansın 
internet sitesinde duyurulur. Bu nedenle projenize yönelik 
hazırlıklarınız tamamlandığında, program kapanış tarihini 
beklemeden başvuru yapmanız faydalı olacaktır.

BAŞVURU AŞAMASINDA MATBU BELGE 
VE DOSYA TESLİMİ YAPILMAYACAKTIR.

İzmir Kalkınma Ajansı 
Şehit Fethi Bey Caddesi No:49/1 
Birlik Plaza Kat:3 35210 
Gümrük - İZMİR

pyb@izka.org.tr          www.izka.org.tr         0 850 288 44 44

Daha fazla bilgi ve sorularınız için: 

kaysuygulama.kalkinma.gov.tr

Ajansa sunulan her bir fizibilite teklifi, Genel Sekreter 
başkanlığında Ajans uzmanlarından oluşturulacak üç kişilik 
bir değerlendirme komisyonu tarafından, başvurunun 
Ajansa ulaştığı tarihten itibaren en fazla 1 ay içerisinde 
değerlendirilir ve takip eden ilk toplantıda Yönetim 
Kurulunun onayına sunulur.

Değerlendirme; ön inceleme ve projenin teknik ve mali 
değerlendirmesi olmak üzere iki aşamalıdır. 

Daha fazla bilgi için lütfen 2018 Yılı Fizibilite Destek 
Programı Başvuru Rehberini inceleyiniz. 
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İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların, Teknoloji Üretme, 

Yenilik ve Girişimcilik Hizmet Kapasitelerini 

Geliştirmeye Yönelik Yatırımlarına İlişkin Fizibilite 

Destek Programı:

2018 Yılı Fizibilite Destek Programı “Teknoloji üretme, yenilik ve giri-
şimcilik kapasitesinin geliştirilmesi” önceliği kapsamında başarılı bu-
lunarak desteklenmesi kararı alınan dört projeden, İzmir Ticaret Odası 
tarafından sunulan Girişimcilik Merkezi Fizibilite Projesi ile İzmir Ticaret 
Borsası’nın sunduğu İzmir Tarım Teknoloji Merkezi Fizibilite Projesi için 
destek sözleşmesi imzalandı. Projelerin fizibilite hizmet alımlarına iliş-
kin ihale hazırlıkları yapıldı. İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü tarafın-
dan sunularak başarılı bulunan “Çevre Kontrollü Tarım Araştırmaları 
Uygulama ve Araştırma Merkezi için Fizibilite Raporu” ile İzmir Ticaret 
Odası tarafından sunularak başarılı bulunan “Dikili Tarıma Dayalı Sera 
İhtisas Organize Sanayi Bölgesi” başlıklı projelerine ilişkin sözleşme 
süreçleri yürütüldü.

2017 İzmir Bilimsel Araştırma, Uygulama, Test ve 

Sistem Geliştirme Laboratuvarları (İZMİR TEKNOTEST) 

Güdümlü Projesi:

"İzmir Bilimsel Araştırma, Uygulama, Test ve Sistem Geliştirme 
Laboratuvarları" (İZMİR TEKNOTEST) başlıklı güdümlü projesi ile 
İzmir’de elektrik ve elektronik sektörüne yönelik olarak bir bilimsel 
araştırma, uygulama, test ve sistem geliştirme laboratuvarının kurul-
ması ve akreditasyonu planlanmaktadır. Elektrikli cihazlar ile elekt-
ronik ve elektromekanik cihazların ihracatına yönelik ürün tasarımı 
ve üretimi yapan özel sektör kuruluşları gerek iç piyasa satışlarında 
gerekse ihracatta CE belgesi almak zorundadır. Bu kapsamda CE bel-
gesi için gerekli olan analizlerin İzmir’de yapılabilmesini sağlayan bir 
laboratuvar kurulacaktır. Diğer taraftan proje ile ürün tasarımında 
gereken sürenin kısalması, maliyet avantajı elde edilmesi ve yenilikçi 
üretimin güçlenmesi sağlanacak, firmaların uluslararası rekabet gücü 
ve bölge ihracatı gelişecek, döviz kaybı engellenecektir. Bölgenin ilk 
ve tek onaylı CE sertifikası veren merkezi olması en önemli ve yenilikçi 
yanıdır. Gerçekleştirilecek olan proje bir eğitim laboratuvarı değil özel 
sektörün ciro, karlılık, istihdam ve ihracat değerlerine olumlu etki ede-
cek ileri teknoloji içeren bir laboratuvardır.

İzmir Ekonomi Üniversitesi’nin yararlanıcı olduğu proje kapsamında 
İZTO, İzmir Bilimpark A.Ş., Embryoniks A.Ş. proje ortakları; Dokuz 
Eylül Üniversitesi, İTOB Organize Sanayi Bölgesi, Vestel Elektronik 
A.Ş., Üstünel Su Pompaları Ltd. Şti., Seva Aydınlatma Enerji Taah. San. 
ve Tic. A.Ş., Nesan Otomotiv San. Tic. Ltd. Şti., EMITEL Türkiye Ltd. Şti. 
ise proje iştirakçileridir.

İZMİR TEKNOTEST projesine ilişkin başvuru rehberi ve ekleri hazır-
landı, başvuru sahibine iletildi ve başvuru sahibi tarafından projelen-
dirme ve fizibilite çalışmaları tamamlanarak proje başvurusu Ajansa 
teslim edildi. Proje değerlendirme süreci, Ajans Yönetim Kurulu Onayı 
ve mülga Kalkınma Bakanlığı’nın onayının ardından İzmir Ekonomi 

Üniversitesi ile 25 Ekim 2018 tarihinde iki yıllık destek sözleşmesi im-
zalandı. Sözleşme imzası sonrasında başlayan proje çalışmalarında 
proje yürütücüsü istihdamı gerçekleştirildi; test ve analiz merkezinin 
inşasına yönelik ihale hazırlıklarına başlandı.

ESSİAD Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve 

Soğutma Cihazları Akredite Test ve Analiz Laboratuvarı 

Güdümlü Projesi:

EHİS (Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Sektörü), 
Ajansın yürütmekte olduğu kümelenme çalışmaları kapsamında kü-
melenme potansiyeli yüksek bir sektör olarak öne çıkmaktadır. Ortak 
sektörel ihtiyaçların belirlenmesi ve kümelenme yol haritasının ortaya 
konulması için gerçekleştirilen çalışmalar sırasında, sektörde yenilik-
çilik kapasitesinin arttırılması, ulusal kalite ve performans standartla-
rının geliştirilmesi gibi uzun vadeli hedeflerler belirlenmiştir. Çalışma 
kapsamında ayrıca ülkeye ithal edilen ara ürün, yardımcı mamul, ak-
sesuar ve ekipmanların performans ve güvenlik testlerinin gerçekleş-
tirilmesi ve dış pazarlara ihracatın artırılması olmak üzere kısa ve orta 
vadeli hedefler belirlemiş olup bu doğrultuda akredite bir test ve ana-
liz laboratuvarına ihtiyaç duyulduğu tespit edilmiştir.  Ege Soğutma 
Sanayicileri ve İş adamları Derneği tarafından yürütülen Endüstriyel 
Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Cihazları Akredite Test ve 
Analiz Laboratuvarı Projesi’ne yönelik faaliyetler, proje faaliyet alanın-
da ortaya çıkan izin sorunları nedeniyle kısmi olarak gerçekleştirilebil-
di ve proje süresi sona erdi.

Yatırıma yönelik proje kurgusunun yeniden değerlendirilmesi ile yeni 
bir güdümlü proje oluşturulması yönünde çalışmalar yürütüldü. Proje 
konusu ile ilgili kurum ve kuruluşlar 21.09.2018 tarihindeki başlangıç 
toplantısında bir araya geldi. Başlangıç Toplantısı’nda projenin gerek-
liliği, içeriği ve uygulamada yer alması gereken muhtemel aktörler gibi 
hususlar görüşüldü.  09.11.2018 tarihinde projede yer alması muhtemel 
tüm aktörlerin katılımı ile Mutabakat Toplantısı düzenlendi ve ön mu-
tabakat metni taslağı hazırlandı. 

Tire Organize Sanayi Bölgesi’nde hayata geçirilmesi planlanan proje 
için yer tahsisi, izin ve ruhsat işlemleri konusunda çalışmalar yapıldı. 
Çalışmaların devamında mutabakat metni tamamlanarak güdüm-
lü proje desteği kapsamında proje teklifinin Ajansa sunulması için 

KAYS’ta tanımlanacak programın başvuruya açılması sağlanacaktır.

Şekil 28. 

EHİSLAB Projesi Mutabakat Toplantısı, 9 Kasım 2018
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1.1.1.6 Önemli Kamu Yatırımları

İzmir Teknoloji Üssü Projesi:

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Urla’da İzmir Yüksek Teknoloji 
Enstitüsü'nün bulunduğu bölgede uluslararası nitelikte bir teknoloji 
geliştirme bölgesi (TGB) olarak hayata geçirilmesi amaçlanan İzmir 
Teknoloji Üssü (İZTÜ) Projesi takip edildi. Fizibilite çalışmalarına kat-
kı verilmesinin yanısıra 9 Şubat 2018 tarihinde düzenlenen Teknoloji 
Üssü İzmir Çalıştayı’na katılım sağlandı. Çalıştayda, TGB’de odaklanıl-
ması gereken sektörler, büyük Ar-Ge yatırımları için gerekli teşvik ve 
destekler, firmaların çeşitli hizmet ve finansman ihtiyaçları, işbirliği 
olanakları ve yetkin insan kaynağı noktasındaki ihtiyaçlar gibi konu-
larda görüş ve öneriler verilerek yol haritası oluşturulmasına katkı 

sağlandı. 

Uluslararası firmaların Ar-Ge merkezlerinin bir kısmını İzmir'de aça-

bilecekleri farklı bir yapılanma ile planlanan proje, İzmir Yenilik 

Ekosisteminin gelişimi açısından önem taşıyor. Haziran ayı içinde 

protokolü imzalanan projenin hayata geçmesi ile farklı ölçeklerde 800 

şirketin faaliyet göstermesi ve 10 yılda 1,4 milyar lira yatırım gerçek-

leştirilmesi hedeflenmiş durumda. Üssün uzun vadede 40 binden fazla 

istihdam sağlanması ve 15-20 milyar lira düzeyinde gayri safi yurt içi 

hasıla oluşturması planlanıyor.

1.1.2. Destinasyon Yönetimi Sonuç Odaklı Programı (DYSOP)

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı DYSOP kapsa-

mında genel amaç İzmir’i turizm altyapısının geliştirilmesi, turizm çe-

şitliliğinin artırılması ve turizmin 12 aya yayılması yoluyla Akdeniz’in 

çekim merkezlerinden biri haline getirmek ve bu amaçla bütünsel bir 

yaklaşım içinde destinasyon yönetiminin hayata geçirilmesi olarak be-

lirlenmiştir. Özel amaçlar ise aşağıda belirtilmiştir:

Özel Amaç 1:  İzmir’de destinasyon yönetim sisteminin ve koordinas-

yon mekanizmalarının oluşturulmasıyla destinasyon yönetiminin tüm 

unsurlarıyla birlikte hayata geçirilmesi

Özel Amaç 2:  İzmir’de kültürel varlıkların korunması, yaşatılması ve 

turizme kazandırılması

Özel Amaç 3:  İzmir’in bütünsel bir yaklaşımla, etkin ve etkili bir biçim-

de tanıtılmasının sağlanması

Özel Amaç 4:  İzmir’de turizm sektörü paydaşlarının kapasitelerinin 

geliştirilmesi

DYSOP’un süresi, 2018-2022 yıllarını içerecek şekilde beş yıldır. İlk üç 

yıl içinde SOP’un temel faaliyetleri tamamlanacaktır. Son iki yılda ise 

mali destek programları veya dış kaynak kullanımı kapsamında yü-

rütülen projeler gibi ilk üç yıl içinde başlamış ancak tamamlanmamış 

faaliyetler devam edecektir. 2018 yılı için SOP kapsamında yapılması 

planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir

Tablo 13. DYSOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler

No Bileşen Adı Süre Başlangıç Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

Bitiş Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

1 Destinasyon Stratejisinin Oluşturulması 12 ay 2018/1 2018/4

2 İzmir Dışı Tur Operatörleri Projesi 36 ay 2018/1 2020/4

3 İzmir Görsel Arşivi oluşturulması 36 ay 2018/1 2020/4

4 İzmir Online Tanıtım Sisteminin Oluşturulması 36 ay 2018/1 2020/4

5 İzmir'in festivaller ve etkinlikler şehri olarak tanıtılması 36 ay 2018/1 2020/4

6 İzmir görsel kimliğinin sahiplenilmesi çalışmaları 36 ay 2018/1 2020/4

7 Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programı 36 ay 2018/1 2021/4

8 Ulusal ve Uluslararası Fuarlara ve Etkinliklere Katılım 36 ay 2018/1 2020/4

9 Mali Destek Programı Yürütme Faaliyetleri 36 ay 2018/1 2020/4

10
İzmir’deki kurum ve kuruluşların bölge tanıtımının, turizm potansiyelinin, turizme 
yönelik altyapı ve hizmet kapasitesinin geliştirilmesi anlamında önem taşıyan 
projeleri için Fizibilite Destek Programı

36 ay 2018/1 2020/4

Kaynak: İZKA 2018 Yılı Çalışma Programı
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1.1.2.1. Araştırma, Analiz ve Programlama

İzmir Destinasyon Stratejisinin Oluşturulması:

İzmir’de destinasyon yönetimini bütünsel olarak ele alacak biçimde, 

İzmir’in sağladığı olanaklara ve belli pazarlara, hedeflere ve ürün grup-

larına odaklanan, proaktif bir destinasyon yönetim stratejisinin oluş-

turulması için çalışmalar yapıldı. Bu çalışmayla, İzmir’de destinasyon 

yönetim sisteminin gelişmesine yönelik bütünsel bir strateji belgesinin 

yanı sıra sistemin kurulması ve tanıtım faaliyetlerinin koordinasyonu 

amacıyla İZKA’nın sektör için atacağı adımları ortaya koyacak bir yol 

haritasının oluşturulmasını amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusunda, 

söz konusu stratejinin kapsamının belirlenmesi, paydaşlarla temas ve 

hazırlık sürecinin tasarımına yönelik faaliyetler yürütüldü. 

1.1.2.2. İşbirliği ve Koordinasyon

İzmir Dışı Tur Operatörleri Projesi:

2018-2020 yıllarında hayata geçirilmesi planlanan İzmir Dışı Tur 

Operatörleri Projesi kapsamında tanıtım gezileri, teknik ziyaret ve 

atölye çalışmalarının yapılması planlanıyor. Bu kapsamda, İzmir’in 

yurtdışında tanıtılmasına ve bilinirliğinin artması amacıyla yabancı 

tur operatörlerine yönelik faaliyetler gerçekleştirildi. Birleşik Arap 

Emirlikleri merkezli Air Arabia Havayolları tarafından, Haziran ayı sonu 

itibariyle başlatılan İzmir-Sharjah direkt uçuş seferlerinin etkinliğinin 

artırılması amacıyla çalışmalar yapıldı, 20-22 Mayıs 2018 tarihleri ara-

sında, Birleşik Arap Emirlikleri’nden tur operatörleri ağırlandı.

İzmir'in Festivaller ve Etkinlikler Şehri Olarak 

Tanıtılması:

İzmir’in festivaller ve etkinlikler şehri olarak tanıtılması amacıyla, 

İzmir’deki festivalleri bir araya getiren bilgi notu hazırlandı. İzmir kent 

portalı visitizmir.org sitesindeki festivaller bölümü düzenli olarak gün-

cellendi ve Visit İzmir bülteninde aylık festivaller paydaş listesine bil-

gilendirme olarak gönderildi.

İzmir Görsel Kimliğinin Sahiplenilmesi Çalışmaları:

İzmir görsel kimliğinin İzmir’deki tüm kurumlar tarafından sahiple-

nilmesi ve kullanılması amacıyla İzmir görsel kimliği rehberi niteli-

ğindeki CD’lerin oluşturulması ve dağıtılması sağlandı. Şehrin farklı 

yerlerinde yer alan İzmir logolu şehir mobilyalarının düzenli bakımı 

gerçekleştirildi.

Şekil 29. 

Air Arabia Tanıtım Gezisi, 20-22 Mayıs 2018

Şekil 30.

İzmir Kent Portalı: www.visitizmir.org.tr

2018 yılı DYSOP proje ve faaliyetleri kapsamında Aralık ayı sonu itibariyle sağlanan ilerlemeler aşağıda belirtilmiştir:
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1.1.2.3. Ajans Destekleri

Mali Destek Programı Yürütme Faaliyetleri:

DYSOP kapsamındaki mali destek programı yürütme faaliyetleri kap-

samında, Ajans tarafından 2017 yılında ilan edilen programlardan 

birisi olan Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek 

Programı ile ilgili çalışmalar yürütüldü.

29 Aralık 2017 tarihi itibariyle ilan edilen Kültür Varlıklarının 

Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programı kapsamında toplam 

15 Milyon TL’lik bir kaynağın başarılı projelere kullandırılması planlan-

dı. Program, Projelendirme Bileşeni ve Küçük Ölçekli Altyapı Bileşeni 

olmak üzere iki bileşene sahiptir. Genel amacı, “taşınmaz kültür var-

lıklarının korunması, iyileştirilmesi, kent hayatı ve turizme kazandırıl-

ması ile kentsel yaşam kalitesi ve turizmde rekabetçiliğin artırılması”, 

özel amacı ise “taşınmaz kültür varlıklarının korunması, mevcut kul-

lanımının iyileştirilmesi, bölgedeki sosyal, kültürel ve turizme ilişkin 

altyapıyı geliştirecek şekilde işlev kazandırılmasına yönelik koruma 

bölge kurulu onaylı projeler doğrultusunda uygulamalarının yapılma-

sı, bölgenin cazibe merkezi haline getirilerek kentsel yaşam kalitesi ve 

rekabetçiliğin artırılması” şeklindedir. 

TR31/17/KV01
Projelendirme Bileşeni Program Öncelikleri

Öncelik 1: Tescilli taşınmaz kültür varlıklarının korunması, iyileştiril-

mesi, bölgedeki sosyal, kültürel ve turizme ilişkin altyapıyı gelişti-

recek şekilde işlev kazandırılmasına yönelik rölöve, restitüsyon ve 

restorasyon projeleri ile bu projelere bağlı mühendislik projelerinin 

hazırlanması, koruma bölge kurulu onayı alınarak uygulamaya hazır 

hale getirilmesi.

Öncelik 2: Arkeolojik sit alanları, ören yerleri ve etkileşim sahaları-

nın korunması ve işlevsel olarak geliştirilmesine yönelik uygulama 

projelerinin hazırlanması, koruma bölge kurulu onayı alınarak uygu-

lamaya hazır hale getirilmesi.

 TR31/17/KV02

Küçük Ölçekli Altyapı Bileşeni Program Öncelikleri

Öncelik 1: Tescilli taşınmaz kültür varlıklarının korunması, iyileştiril-

mesi, bölgedeki sosyal, kültürel ve turizme ilişkin altyapıyı gelişti-

recek şekilde işlev kazandırılmasına yönelik, koruma bölge kurulu 

onaylı restorasyon projeleri doğrultusunda gerekli uygulamaların 

gerçekleştirilmesi.

Öncelik 2: Arkeolojik sit alanları, ören yerleri ve etkileşim sahalarının 

korunması ve işlevsel olarak geliştirilmesine yönelik düzenlemeleri 

içeren koruma bölge kurulu onaylı projeler doğrultusunda gerekli 

uygulamaların gerçekleştirilmesi.
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Belediyeler, büyükşehir belediyesi daire başkanlıkları, belediyelerin 

tüzel kişiliği haiz bağlı kuruluşları, kamu kurumları, üniversite rektör-

lükleri, kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları, İzmir’de merkezi 

veya yasal şubesi bulunan dernekler, vakıflar ve bunların üst kuruluş-

ları, kooperatifler ve birlikler uygun başvuru sahipleri olarak belirlen-

di. Program bileşenlerine göre bütçe, proje başına verilebilecek asgari 

ve azami destek tutarları, destek oranları ve proje süreleri aşağıda 

gösterilmiştir.

Tablo 14. Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programına İlişkin Bilgiler

TR31/17/KV01

Projelendirme Bileşeni

TR31/17/KV02

Küçük Ölçekli Altyapı

Bileşen Bütçesi 2.000.000 TL 13.000.000 TL

Asgari/Azami Destek Tutarı 25.000 TL / 200.000 TL 100.000 TL / 1.500.000 TL

Asgari/Azami Destek Oranı %25- %75 %25- %75

Proje Süresi 15 Ay 24 Ay 

Programla ilgili duyuru ve tanıtım faaliyetleri kapsamında İzmir 

Büyükşehir Belediyesi ile ilçe belediyelerine, kaymakamlıklara, üni-

versitelere, İZKA Yönetim Kurulu üyelerine ve diğer ilgili kurum ve ku-

ruluşlara resmi bilgilendirmeler yapıldı. Söz konusu kurumlara ilaveten 

Kalkınma Kurulu üyelerine de e-posta yoluyla bilgilendirme sağlandı. 

İZKA e-posta duyuru listelerine kayıtlı yaklaşık 13.000 kişilik veri taba-

nına duyurular gönderildi. Görüşmeler, toplantılar veya e-postalar yo-

luyla ajansımıza yöneltilen sorular kayıt altına alındı ve Sıkça Sorulan 

Sorular başlığı altında yanıtlarıyla birlikte Ajansın internet sayfasında 

ilan edildi.

Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programı 

kapsamında 20 bilgilendirme toplantısı toplam 654 kişinin katılımıyla 

gerçekleştirildi. Bilgilendirme toplantılarının ardından gerçekleştirilen 

4 eğitim toplantısına ise toplam 72 kişi katılım sağladı. Proje hazırlama 

konusunda potansiyel başvuru sahiplerine yardımcı olmak amacıyla 19 

Şubat – 9 Mart 2018 tarihleri arasında üç hafta boyunca Ajansımızda 

Teknik Yardım Masası hizmeti sunuldu. 

Programa başvuru süreçleri kapsamında; KAYS üzerinden 22 Mart 

2018 saat 17:00’ye kadar çevrimiçi (online) gönderilen projelerin ta-

ahhütname teslimleri 29 Mart 2018 saat 17:00 itibariyle tamamlan-

dı.  Programın Projelendirme Bileşeni kapsamında 11, Küçük Ölçekli 

Altyapı Bileşeni kapsamında 13 olmak üzere toplam 24 başvuru yapıl-

dı. Ön inceleme ve eksik evrak tamamlama süreçlerinin sonucunda 22 

proje teknik ve mali değerlendirme aşamasına geçti. 5-12 Haziran 2018 

tarihleri arasında projelerin yerinde görülmesine yönelik ön izleme zi-

yaretleri gerçekleştirildi. 

Şekil 31. 

Konak İlçesi Bilgilendirme Toplantısı, 9 Ocak 2018

Şekil 32. 

Efes St. Jean Giriş Takip Kapısı Restorasyonu İşi Ön izleme  

Ziyareti, 06 Haziran 2018



İzmir Kalkınma Ajansı// 2018 Faaliyet Raporu 63

Mevzuat hükümleri doğrultusunda yürütülen değerlendirme sü-

reci neticesinde 20 proje başarılı bulundu. Projelerin teknik ve mali 

değerlendirme aşamalarından sonra program kapsamında başarılı 

proje listesi Yönetim Kuruluna sunulmadan önce, listede yer alan her 

bir projenin bütçesi Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme 

Yönetmeliği 21. maddesinin 12. fıkrasına göre revizyona tabi tutuldu. 

Bütçe revizyonu kapsamında KV01 Projelendirme Bileşeni ve KV02 

Küçük Ölçekli Altyapı Bileşeni başarılı asıl ve yedek listelerinde yer 

alan toplam 20 proje için bütçe kalemlerinin ve bunlar için öngörülen 

bütçe tutarlarının ayrı ayrı incelemesi gerçekleştirildi. Revizyon sonra-

sı KV01 Bileşeni kapsamında başarılı bulunan 8 adet projenin toplam 

bütçesi 990.722,48 TL, KV02 Bileşeni kapsamında başarılı bulunan 12 

adet projenin toplam bütçesi 19.567.300,81 TL oldu. Yönetim Kurulu 

onayı ardından program kapsamında başarılı bulunan proje başvuru 

sahiplerine sözleşme davetleri gönderildi.

Tablo 15. Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programı Proje Bütçeleri

Bileşen Talep Edilen Tutar (TL) Toplam Bütçe (TL)

Projelendirme Bileşeni 742.903,14 990.722,48

Küçük Ölçekli Altyapı Bileşeni 13.045.741,01 19.567.300,81

Toplam 13.788.644,15 20.558.023,29

Kültür Varlıkların Korunması ve Yaşatılması MDP kapsamında 4’ü pro-

jelendirme bileşeni, 11’i ise küçük ölçekli altyapı bileşeni kapsamında 

olmak üzere 15 proje ile sözleşme imzalandı.  Projelendirme bileşe-

ni kapsamındaki projelerin 15 ay, uygulamaya yönelik Küçük Ölçekli 

Altyapı bileşeni kapsamındaki projelerin ise 24 ay içerisinde tamam-

lanmaları gerekmektedir. Söz konusu projelerin faaliyetleri başlamış 

olup ihale dosyası hazırlıkları yapılmaktadır.

Tablo 16: Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programı KV01 Projelendirme Bileşeni Sözleşme 
İmzalanan Projeler

Yararlanıcı Proje Adı

Bergama Müzesi Müdürlüğü Kızılavlu (Bazilika) Örenyeri Çevre Düzenleme Projesi

Çeşme Müze Müdürlüğü Bağlararası Koruma Çatısı Projesi

İzmir Müze Müdürlüğü Smyrna Çevre Düzenleme Projesi

Yaşar Eğitim ve Kültür Vakfı Selçuk Yaşar Kültür ve Sanat Merkezi

Tablo 17: Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programı KV02 Küçük Ölçekli Altyapı Bileşeni Sözleşme 
İmzalanan Projeler

Yararlanıcı Proje Adı

Beydağ Belediyesi Beydağ Kalesi Uyanıyor

İzmir Kent Değerlerini Koruma ve Geliştirme Derneği Yenilikçi Öğrenme Merkezi

İzmir Kültür ve Turizm Müdürlüğü Urla İlçe Halk Kütüphanesi Restorasyonu

İzmir Kültür ve Turizm Müdürlüğü Osmanağa Konağı Restorasyonu

İzmir Musevi Cemaati Vakfı Etz Hayim sinagogu restorasyon uygulaması

İzmir Müze Müdürlüğü Metropolis Hamam-Gymnasium Koruma Çatısı Projesi

İzmir Selçuk Efes Müze Müdürlüğü Efes Ören Yeri Tel Çit ve Güvenlik Kamera Sistemi Kurulması İşi

İzmir Selçuk Efes Müze Müdürlüğü Efes ST Jean Giriş Takip Kapısı Restorasyonu İşi

Konak Belediyesi Tepecik Semt Merkezi Restorasyon ve Hayata Geçirme Projesi

Ödemiş Belediyesi Tarihe Yolculuk-Ödemiş

Yatırım İzleme Koordinasyon Başkanlığı Altay Spor Müzesi Restorasyonu



2018 Faaliyet Raporu // İzmir Kalkınma Ajansı64

İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların Bölge Tanıtımının, Turizm Potansiyelinin, Turizme Yönelik Altyapı ve Hizmet 

Kapasitesinin Geliştirilmesi Anlamında Önem Taşıyan Projeleri İçin Fizibilite Destek Programı:

2018 Yılı Fizibilite Destek Programı “İzmir’in etkin tanıtımının sağlan-

ması ve turizm potansiyelinin geliştirilmesi amacıyla turizme yönelik 

altyapı ve hizmet kapasitesinin güçlendirilmesi” önceliği kapsamın-

da Ajansa proje sunmak isteyen kurumlarla toplantılar yapıldı; ay-

rıca talep eden kurumlara, proje hazırlık süreçlerinde teknik yardım 

masasından destek sağlandı. Söz konusu fizibilite başlığı kapsamın-

da toplam altı destek başvurusu iletildi. Başarılı bulunan T.C. İzmir 

Valiliği’nin “Efeler Yürüyüş Rotası Fizibilite Projesi” ile İzmir Musevi 

Cemaati Vakfı’nın “İzmir Tarihi Kemeraltı Musevi Kültür ve İnanç 

Turizmi Noktası Fizibilitesi” isimli iki proje ile 12 aylık destek sözleşme-

si imzalandı. Projeler kapsamında fizibilite hizmet alımına ilişkin ihale 

hazırlıkları yürütülmektedir.

1.1.2.4. Tanıtım ve Yatırım Destek

İzmir Görsel Arşivi Oluşturulması:

İzmir’in tanıtımı için görsel arşiv oluşturma çalışmalarına başlan-

dı. Geniş kapsamlı olması planlanan arşiv için İzmir Turizm Tanıtma 

Vakfı (İZTAV) ile işbirliği yapıldı. İzmir’in turistik değerlerinin ulusal 

ve uluslararası mecralarda tanıtımı amacıyla deniz, kum, güneş; tarih; 

kültür, sanat; gastronomi; çevre ve doğa ve eğlence turizmine yönelik 

6 tematik ve 1 ana film olmak üzere toplam 7 tanıtım filminin yapımı 

tamamlandı. İzmir tanıtım filmi CD’leri oluşturuldu ve filmler paydaşlar 

ile paylaşıldı.

İzmir Online Tanıtım Sisteminin Oluşturulması:

İzmir kent portalının yapı ve tasarım olarak güncellenmesine yönelik 

çalışmalar başlatıldı. Bu kapsamda İZTAV iş birliğiyle 2 Nisan 2018 ta-

rihinde bir çalıştay gerçekleştirildi. Sitenin tasarımı, teknik altyapısı 

ve içeriğine yönelik ihtiyaçlar, konuyla ilgili uzmanlarla birlikte tartış-

maya açıldı. Bu çerçevede, sitenin değişecek olan yapısına uygun bir 

biçimde metinlerinde de iyileştirme çalışmaları başlatıldı ve içerikler 

güncellendi. Sosyal medya kanalları üzerinden siteye paralel olarak 

İzmir’in ulusal ve uluslararası tanıtımına yönelik faaliyetler devam etti. 

Online destinasyon tanıtımının önemli unsurlarından birisi olan, akıllı 

telefon uygulamasının oluşturulmasına yönelik faaliyetlere de bu dö-

nemde devam edildi.

Şekil 33. 

İzmir Tanıtım Filmleri
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Ulusal ve Uluslararası Fuarlara ve Etkinliklere Katılım:

Vakantiebeurs Utrecht Turizm Fuarı:

10-14 Ocak tarihlerinde Hollanda’nın Utrecht kentinde 48’incisi ger-

çekleştirilen Vakantiebeurs Turizm Fuarında İZKA koordinasyonun-

da oluşturulan İzmir Standı’nda, İzmir Büyükşehir Belediyesi, Buca 

Belediyesi, Konak Belediyesi, İZTO ve ETİK yetkilileri yer aldı. 

İzmir’in Akdeniz kimliğini ön plana çıkaran ve deniz turizmine odakla-

nan İzmir standı, Türkiye standının yanında yer aldı. Dünyanın dört bir 

yanından gelen turizm profesyonellerine İzmir tanıtımı yapıldı. Fuarda 

ayrıca UNESCO Dünya Mirası listesinde yer alan Efes ve Bergama’ya 

da vurgu yapıldı. 

Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı 

(EMITT) İstanbul Turizm Fuarı:

İstanbul’da 25 – 28 Ocak tarihlerinde gerçekleşen 22. EMITT Fuarı’nda, 

İZKA tarafından hazırlanan ortak İzmir Standı’nda Ajans, İzmir İl Kültür 

ve Turizm Müdürlüğü, Menderes Belediyesi, Seferihisar Belediyesi, 

Selçuk Belediyesi, Buca Belediyesi, Bergama Belediyesi, Konak 

Belediyesi, Ödemiş Belediyesi, ETİK, TURSAB İzmir Şubesi ve İZTO 

yetkilileri yer aldı. Alaçatı ve Seferihisar sokaklarını çağrıştıran mavi 

renk ağırlıklı destinasyonlar dalında En İyi Stant Dekoru ödülüne layık 

görülen stantta fuarın ilk günü İzmir Caz Orkestrasının konser verdiği 

bir kokteyl gerçekleşti. Stantta İzmir tanıtım malzemeleri ile birlikte 

mandalina, gevrek, incir, lokum, zeytinyağı gibi İzmir’in yerel tatların-

dan seçkiler sunuldu. 

BIT Milano Turizm Fuarı:

11 – 13 Şubat’ta İtalya’nın Milano kentinde gerçekleşen dünyanın en 

önemli uluslararası turizm fuarlarından biri olan BIT Uluslararası 

Turizm Fuarı’na, İzmir’den İZKA, İZTO ve Konak Belediyesi katılım sağ-

ladı. Türkiye standında yer alan İzmir bölümünde, profesyonel ziyaret-

çilere İzmir’in turizm olanakları hakkında bilgi verildi.

Şekil 34. 

Vakantiebeurs Utrecht Turizm Fuarı, 10 Ocak 2018

Şekil 35. 

EMITT İstanbul Turizm Fuarı, 26 Ocak 2018

Şekil 36. 

BIT Milano Turizm Fuarı, 11 Şubat 2018
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ITB Berlin Turizm Fuarı:

7 – 11 Mart tarihlerinde Almanya’nın Berlin kentinde düzenlenen ve 

dünyanın en büyük turizm fuarı olan ITB Berlin Fuarı’na İzmir’den 

İZKA, İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, İZTO, ETİK, İzmir Yatırım 

İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı (YİKOB), Bergama Belediyesi, 

Konak Belediyesi ve TÜRSAB İzmir Şubesi yetkilileri katıldı. İzmir’in ta-

rihi, kültürel ve turistik zenginliklerinin ön plana çıkarıldığı İzmir stan-

dında Dünya Kültür Mirası Listesine girmiş olan Efes ve Bergama’ya 

ayrı vurgu yapıldı.

Moskova Turizm Fuarı:

13-15 Mart 2018 tarihlerinde 25’inci defa düzenlenen MITT Moskova 

Turizm Fuarı’nda İZKA, İZTO, Buca Belediyesi ve Konak Belediyesi 

yetkilileri İzmir’in turistik olanaklarının tanıtımını yaptı. Rus seyahat 

acenteleri, tur operatörleri ve turistler tarafından ilgi gören İzmir bö-

lümü, Türkiye Pavyonu’ndaki Ege Standı’nda yer aldı. Rusya dışında 

diğer Asya ve Doğu Avrupa ülkelerinin tümüne hitap eden ve bölgenin 

en büyük turizm fuarı olan MITT Moskova, İzmir için alternatif pazarlar 

oluşturma açısından önem taşıyor.

UITT Ukrayna Turizm ve Seyahat Fuarı:

Ukrayna’nın en büyük ve en önemli turizm ve seyahat organizasyonu 

olan UITT Ukrayna Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı, 28-30 Mart 

2018 tarihleri arasında Kiev Uluslararası Fuar Merkezi’nde 24. kez ger-

çekleşti. Tur operatörlerinin, otellerin ve ulusal turizm ofislerinin ilgi 

gösterdiği fuarın İzmir standında YİKOB, İZKA, Konak Belediyesi, Buca 

Belediyesi ve Çeşme Turistik Otelciler Birliği (ÇEŞTOB) yetkilileri yer 

aldı.

ITB China:

16-18 Mayıs 2018 tarihleri arasında ikinci defa düzenlenen ITB China 

Fuarı’nda İzmir tanıtımı gerçekleştirildi. Geçtiğimiz yıllarda katılım 

sağlanan Şanghay Turizm Fuarı’ndan farklı olarak doğrudan sek-

tör odaklı ve turizm profesyonellerine açık bir fuar olan ITB China 

Fuarı’nda 15.000’in üzerinde ziyaretçi ve 80 ülkeden 700’ün üzerinde 

katılımcı yer aldı. Türkiye standı içinde katılım sağlanan fuarda çok sa-

yıda turizm profesyoneliyle görüşme gerçekleştirildi ve iş birliği ola-

nakları değerlendirildi.

Şekil 37. 

ITB Berlin Turizm Fuarı, 7 Mart 2018

Şekil 39. 

UITT Ukrayna Turizm ve Seyahat Fuarı, 29 Mart 2018

Şekil 38. 

Moskova Turizm Fuarı, 13 Mart 2018

Şekil 40. 

ITB China Fuarı, 16 Mayıs 2018
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KOTFA Kore Dünya Turizm Fuarı: 

14-17 Haziran tarihleri arasında Güney Kore’nin Seul şehrinde 33. kez 

düzenlenen Korea World Travel Fair (KOTFA) fuarına İzmir tanıtı-

mı için İZKA ve İZTO katılım sağladı. 46 ülkeden katılımcının iştirak 

ettiği Kore’nin en büyük turizm fuarı olan KOTFA’nın sadece turizm 

profesyonellerine açık olan ilk iki gününde çok sayıda tur operatörü, 

acente ve medya temsilcisiyle birebir görüşmeler gerçekleştirilerek 

İzmir’in turizm olanakları hakkında bilgilendirme yapıldı. Tokyo Kültür 

ve Tanıtma Müşavirliği tarafından organize edilen Türkiye standı, fuar 

idaresi tarafından “En İyi Turizm Tanıtım Ödülü”ne layık görüldü. 

Moskova Türkiye Festivali:

10-12 Ağustos 2018 tarihleri arasında Rusya Federasyonu’nun başkenti 

Moskova’da Krasnaya Presnya Parkı’nda TÜROFED koordinasyonunda 

ikinci defa gerçekleştirilen Türkiye Festivali’ne İzmir standı kuruldu. 

Türkiye ile Rusya Federasyonu ilişkilerine katkıda bulunmak, kültürel, 

sosyal ve ekonomik iş birliğini daha ileriye taşımak amacıyla gerçek-

leştirilen festivale Rus turistler yoğun ilgi gösterdi. İzmir standında   

İZKA ve İzmir Büyükşehir Belediyesi birlikte yer aldılar.

JATA Turizm Fuarı:

20-23 Eylül 2018 tarihleri arasında Japonya’nın Tokyo şehrinde dü-
zenlenen ve Uzakdoğu pazarının en önemli fuarı olan Tourism EXPO 
Japan 2018 Fuarı, Japan Travel and Tourism Association (JTTA), 
Japan Association of Travel Agents (JATA) ve Japan National Tourism 
Organization (JNTO) koordinasyonu ile düzenlendi. Fuarın ilk 2 
günü profesyonellere diğer 2 günü ise halka açık olarak gerçekleşti. 
Dünyanın 136 ülkesi veya bölgesinden 1.441 firma veya organizasyon 
katılım gösterdi.  Tokyo Kültür ve Tanıtma Müşavirliğimiz tarafından 
organize edilen Türkiye standında İZKA, çok sayıda turizm profesyo-
neliyle görüşme gerçekleştirdi ve iş birliği olanaklarını değerlendirdi.

World Travel Market (WTM London) Fuarı:

5-7 Kasım 2018 tarihleri arasında İngiltere’nin Londra kentinde dü-
zenlenen ve dünyanın en büyük iki turizm fuarından biri olan WTM 
London Fuarı’na İzmir standında İZKA,   İZTO,  ETİK , YİKOB, Bergama 
Belediyesi, TAV Holding, Ontur Otel, Mascott Tur, Aller Tur, Çittur,  
ÇEŞTOB ve Key Otel yetkilileri katıldı. Fuara dünyanın 182 ülkesi veya 
bölgesinden 5000 firma veya organizasyon katılım gösterdi. Fuar yo-
ğun bir profesyonel ziyaretçi trafiğine sahne oldu. İZKA, fuarda çok 
sayıda turizm profesyoneliyle görüşme gerçekleştirdi. İzmir standının 
hemen yanında konumlandığı Türkiye standı 128 m² ile fuarın en büyük 
ulusal katılım organizasyonlarından biri oldu.

Şekil 41. 

KOTFA Kore Dünya Turizm Fuarı, 17 Haziran 2018
Şekil 43. 

JATA Turizm Fuarı, 20-23 Eylül 2018

Şekil 42. 

Moskova Türkiye Festivali, 10-12 Ağustos 2018

Şekil 44. 

World Travel Market (WTM London) Fuarı, 5-7 Kasım 2018
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1.1.3. Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler Sonuç Odaklı Programı (TETSOP)

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı TETSOP kapsa-
mında genel amaç İzmir'in temiz enerji ve temiz teknolojiler alanındaki 
yüksek potansiyelinin kümelenme, girişimcilik, yatırım tanıtım ve sür-
dürülebilir üretim faaliyetleriyle desteklenerek yatırım ortamının ve 
rekabetçiliğinin güçlendirilmesidir. Özel amaçlar aşağıda belirtilmiştir:

Özel Amaç 1: Temiz enerji kümesinin, yerli ekipman üretimini ve mes-
leki eğitim kapasitesini güçlendirecek şekilde geliştirilmesi

Özel Amaç 2: Temiz enerji sektörlerinde İzmir’in yatırım olanaklarının 
tanıtılması ve yatırımların artırılması

Özel Amaç 3: Temiz teknolojilere yönelik girişimciliğin geliştirilmesi 
ve desteklenmesi

Özel Amaç 4: İzmir’de sürdürülebilir üretim kapasitesinin geliştirilmesi

TETSOP’un süresi, 2018-2022 yıllarını içerecek şekilde beş yıldır. İlk 
üç yıl içinde SOP’un temel faaliyetleri tamamlanacaktır. Son iki yılda 
ise mali destek programları veya dış kaynak kullanımı kapsamında yü-
rütülen projeler gibi ilk üç yıl içinde başlamış ancak tamamlanmamış 
faaliyetler devam edecektir. 2018 yılı için SOP kapsamında yapılması 

planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.

Tablo 18. TETSOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler

No Bileşen Adı Süre Başlangıç Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

Bitiş Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

1 2018 Yılı Temiz Enerji ve Temiz Teknoloji Ekipmanları Üretimi, Mesleki Eğitimi MDP 36 ay 2018/4 2021/4

2
İzmir’deki kurum ve kuruluşların, temiz teknolojilere geçiş ve sürdürülebilir üretim 
kapasitelerini geliştirmeye yönelik yatırımlarına ilişkin fizibilite destek programı 
(2018-2020)

36 ay 2018/2 2020/4

3
Best for Energy Projesi - (Boosting Effective and Sustainable Transformation for 
Energy) Enerji’de Verimli ve Sürdürülebilir Dönüşümün Desteklenmesi Projesi

60 ay 2018/1 2022/4

4 Temiz Enerji Hackathonları 36 ay 2018/1 2020/4

5 2012 YE MDP ve 2015 YE MDP Etki Analizleri 12 ay 2018/1 2018/4

6 EWEA Fuarı Katılımı (2018,2019,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

7 AWEA 2018 Fuarı Katılımı (2018,2019,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

8  Japonya Yatırım Tanıtım Turu (BİT Dahil) (2018,2019,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

9  Danimarka Yatırım Tanıtım Turu (2018,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

10  G.Kore Yatırım Tanıtım Turu (BİT Dahil) (2018) 12 ay 2018/1 2018/4

11  Yurtdışı Hedef Pazarlarda Potansiyel Yatırımcı Ziyaretleri (BİT Dahil) (2018,2019,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

12 Çin Yatırım Tanıtım Turu (2018,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

13 Intersolar Türkiye Zirvesi (2018,2019,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

14 Solarex (2018,2019,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

15 Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı (ICCI) (2018,2019,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

16 Uluslararası Enerji Kongresi ve Fuarı (EIF) (2018,2019,2020) 36 ay 2018/1 2020/4

17
Yatırım Tanıtım materyallerinin oluşturulması, İnternet tabanlı tanıtım faaliyetleri, 
Basılı yayınlara ve görsel medyaya reklam verilmesi

36 ay 2018/1 2020/4

18
Yenilenebilir enerji sektöründe İzmir’in yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik bir 
organizasyon (Farklı paydaşlarla her yıl düzenlenecek) (2018,2019,2020)

36 ay 2018/1 2020/4

19
BSTB Tarafından Yürütülen Türkiye İçin Yeşil OSB Çerçevesinin Geliştirilmesi Projesinin 
Sonuç Ürünlerinin Tanıtılması

36 ay 2018/1 2020/4

20
BSTB Verimlilik Genel Müdürlüğü(VGM), Promotion of Sustainable Production (SP) 
Patterns in Turkish Manufacturing Industry Projesi Ortaklığı

60 ay 2018/1 2022/4

21 Rüzgar Enerjisi - Üniversite Sanayi İşbirliği Konferansı (2018,2019,2020) 12 ay 2018/1 2018/4

22
İYTE IPA Internationalization and Commercialization Network and Innovation Centre 
(ICONIC HUB) Projesi

60 ay 2018/1 2022/4

23 Mali Destek Programı Yürütme Faaliyetleri 36 ay 2018/4 2021/4

Kaynak: İZKA 2018 Yılı Çalışma Programı
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1.1.3.1. Kapasite Geliştirme

Temiz Enerji Hackathon Etkinlikleri:

Hack4Energy 2018:

Hackathon tipi etkinlikler, ortak bir konuya ilgi duyan kişilerin bir 

araya gelip sınırlı bir zaman içinde, kendilerine verilen problem veya 

konuyla ilgili ortaya yeni fikir ve ürünler çıkarmaya çalıştıkları etkinlik-

lerdir. Farklı kesimlerden insanların bir tema dâhilinde aynı mekânda, 

ortak bir hedef için zaman geçirmeleri sağlanmakta; işbirliği, yaratı-

cılık ve etkileşim geliştirilerek bölgesel ekosistemde kapasite artışı 

gerçekleştirilmektedir. 

Bu amaçlarla Hack4Energy 2018 Etkinliği İZKA, Teknopark İzmir, GGF 

(Green for Growth Fund), İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, Atmosfer 

Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) ve Classboom Kuluçka Merkezi işbirli-

ğiyle, Enerji ve Sanayici İş Adamları Derneği (ENSİA), Bursa Eskişehir 

Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA), Ege Genç İşadamları Derneği (EGİAD) 

Melekleri Melek Yatırım Ağı’nın destekleriyle düzenlendi. Etkinlikte 

enerji ve çevre teknolojileri alanında var olan girişimlerin geliştirilme-

si amacıyla, girişimcilere, ödül, yatırım imkânı, teknik danışmanlık ve 

mentörlük, networking ve kurumsal firmalarla bir araya gelme imkanı 

sunuldu. Etkinliğin hedef kitlesi, enerji ve çevre teknolojileri alanında 

hali hazırda bir girişimi olan veya var olan fikrini geliştirmek isteyen 

start-up'lar ve girişimciler olarak belirlendi.

 Bu etkinlik ile enerji ve çevre teknolojileri alanında daha önce proje 

yapmış, prototip geliştirmiş, akademik çalışma yapmış, profesyonel 

olarak çalışmış, bir girişim yapmış veya ilgili alanda kendini geliştir-

miş/geliştirmek isteyen öğrenciler, çalışanlar, girişimciler ve akade-

misyenlerin buluşması sağlandı.

Tablo 19.Hack4Energy 2018 Çıktı Göstergeleri

No Çıktı Göstergesi Hedeflenen Gerçekleşen

1 Etkinliğe Katılan Startup 8 - 12 11

2 Etkinliğe Katılan Startup Mensubu Girişimci 32 - 42 32

3 Etkinliğe Katılan Mentör 10 17

4 Etkinliğe Katılan Jüri 7 7

5 Etkinliğe Katılan Toplam Kişi 80-100 80

6 Etkinlik Kapsamında Yapılan Bölgesel Kurumsal İşbirliği 7 7

7 Etkinlik Kapsamında Yapılan Ulusal Kurumsal İşbirliği 1 1

8 Etkinlik Kapsamında Yapılan Uluslararası Kurumsal İşbirliği 1 1

9 Etkinlikte Girişimcilere Aktarılan Kaynak Miktarı 11.000 TL 12.000 TL

10 Etkinliğe Başvuran Startup 10 - 15 15

11 Etkinlik Sonucunda Kuluçka Merkezine Kabul Edilen Startup 3 3

Şekil 46. 

Hack4Energy 2018 Etkinliği Finali, 6 Mayıs 2018

Şekil 45. 

Hack4Energy 2018 Etkinliği, 5-6 Mayıs 2018

2018 yılı TETSOP proje ve faaliyetleri kapsamında Aralık ayı sonu itibariyle sağlanan ilerlemeler aşağıda belirtilmiştir:
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Türkiye İçin Yeşil Organize Sanayi Bölgesi (OSB) Çerçevesinin Geliştirilmesi Projesi’nin Sonuçlarının 

Yaygınlaştırılması:

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın faydalanıcısı olduğu ve Dünya 

Bankası’nın desteklediği Türkiye İçin Yeşil OSB Çerçevesinin 

Geliştirilmesi Projesi 2017 yılı Kasım ayında tamamlandı. Projenin te-

mel amacı mevcut OSB’lerin eko-endüstriyel parklara dönüşümü, yeni 

kurulacak OSB’lerin ise bu yaklaşıma göre kurulmasına dair bir ulu-

sal yol haritası geliştirilmesidir. Proje kapsamında, biri İzmir Atatürk 

OSB’de olmak üzere, Türkiye’den dört adet organize sanayi bölgesin-

de kaynak verimliliği, endüstriyel simbiyoz olanakları, yeşil altyapı ve 

döngüsellik konularındaki potansiyeli ve olası eylemleri belirlemek 

için teknik çalışmalar gerçekleştirildi. Bu teknik analiz çalışmalarına 

dayanarak, bir yandan tanımlanan eylemlerin yasal düzenleyici çerçe-

vesi proje kapsamında değerlendirildi, diğer yandan Yeşil OSB’ler için 

bir yol haritası oluşturuldu. 

Söz konusu projenin sonuç ve çıktılarının İzmir’deki OSB’lerde yay-

gınlaştırılması İzmir’de sürdürülebilir üretime dönüşüm için önem arz 

etmektedir.  Proje hakkında Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Çevre 

Çalışma Grubu ve İzmir’deki OSB’lere ön bilgilendirme yapıldı. Dünya 

Bankası Grubu “Finans, Rekabet ve İnovasyon” Departmanı tarafın-

dan yönetilen Global Eko Endüstriyel Park Projesi lideri ile görüşme 

ve toplantılar yapıldı, projenin ikinci fazına İzmir’den daha fazla sanayi 

bölgesinin katılımı değerlendirildi. 

21 Aralık 2018 tarihinde, İZKA ve Dünya Bankası Grubu işbirliğinde, 

“Türkiye için Yeşil OSB Çerçevesinin Geliştirilmesi Projesi’ne yönelik 

bölge paydaşlarına İzmir Yeşil OSB Bilgilendirme Semineri düzenlendi.  

Seminerde, Dünya Bankası Grubu Global Eko-endüstriyel Park Ekibi 

tarafından, Dünya Bankası’nın Alman Uluslararası İşbirliği Kurumu 

(GIZ) ve Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Örgütü (UNIDO) ile geliştir-

diği Eko-Endüstriyel Park Çerçevesi tanıtıldı ve eko-endüstriyel park 

kriterleri ile ülke analizleri hakkında bilgilendirme yapıldı. Sanayi böl-

gelerimiz için kaynak ve enerji verimliliği alanında sunulan fırsatlar, 

önemli proje sonuçları ve İZKA’nın sürdürülebilir üretim konusundaki 

çalışmalarının ele alındığı toplantıya Dünya Bankası Grubu, Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı, İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Sanayi ve 

Teknoloji İl Müdürlüğü ve İzmir’deki organize sanayi bölgelerinden 

yetkililer katıldı.  Yeşil OSB’ye dönüşüm sürecinde yaşanan zorlukların 

ve var olan fırsatların görüşüldüğü toplantıda; farklı kurumlar arasın-

da bundan sonraki süreçte geliştirilebilecek işbirlikleri ve endüstriyel 

simbiyoz konuları öne çıktı. İZKA ve Dünya Bankası ekibi, İzmir’de 

mevcut ve yeni kurulacak OSB’lerin Yeşil OSB’ye  dönüşüm süreçle-

rinde işbirliği fırsatlarını ve ortak çalışma alanlarını değerlendirmek 

üzere bir araya geldi.

2018 yılı Fizibilite Desteği kapsamında, İzmir’in önde gelen sanayi 

bölgelerinden İAOSB, bölgelerinin Yeşil OSB’ye dönüşüm süreçlerine 

yönelik fizibilite desteğini almaya hak kazandı. Söz konusu fizibilite 

çalışmasının 2019 yılında tamamlanması beklenmektedir. İZKA, bu 

alandaki hem merkezi kuruluşlar hem de yerel OSB’ler ile iletişim ha-

linde çalışmalarını sürdürmektedir.

Şekil 47. 

İzmir Yeşil OSB Semineri, 21 Aralık 2018

Şekil 48. 

Dünya Bankası Ekibi ile Değerlendirme Toplantısı, 21 Aralık 2018
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1.1.3.2. Tanıtım ve Yatırım Destek:

AWEA Fuarı Katılımı:

Amerika Birleşik Devletleri’nin (ABD) Chicago kentinde, Amerikan 

Rüzgar Enerjisi Birliği tarafından 7-10 Mayıs 2018 tarihleri arasında 

düzenlenen WindPower 2018 fuarına katılım sağlandı. Fuar öncesinde 

firmalardan randevular alınarak özellikle ekipman üreticisi olan firma-

lar ile görüşüldü. Hazırlanan özel broşürler ve İzmir ile ilgili bilgileri ve 

sektörel notları içeren USB bellekler fuarda görüşülen firma yetkilile-

rine dağıtıldı.

Türkiye’de bu yıl içerisinde gerçekleştirilmesi planlanan Off-Shore 

Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanı İhalesi firmaların özellikle dikkatini 

çekti. Off-shore santral kurulumu konusunda uzmanlaşmış Amerikan 

meşeli firmalar konuyla ilgili gelişmeler kapsamında bilgilendirme 

talep etti. Firmalar ile ayrıca on-shore ihalesine yönelik olarak da gö-

rüşmeler yapıldı. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı tarafından açıklanan 

olası yeni ihale şartları kapsamında firma yetkilileri bilgilendirildi.

Danimarka Yatırım Tanıtım Turu: 

İZKA organizasyonu, T.C Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı, 

Danimarka İstanbul Başkonsolosluğu ve Danimarka Rüzgâr İhracatçıları 

Birliği’nin destekleri ile 15 Mart 2018 tarihinde Danimarka’nın 

Kopenhag şehrinde “Türkiye Rüzgâr Enerjisi Pazarındaki Fırsatlar” 

başlıklı bir konferans düzenlendi.

Konferans sırasında Türkiye ve özelde İzmir’in sunduğu yatırım fır-

satları Danimarkalı firmalara aktarıldı. 3 Ağustos 2017 tarihinde ger-

çekleştirilen Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları (YEKA) İhalesini 

kazanan Siemens-Gamesa Renewable Energy şirketi de konferansta 

Danimarkalı ekipman üreticisi ve servis sağlayıcı firmalara Türkiye’deki 

yatırım planları hakkında detaylı bir sunum yaptı.  

Seminer programı öncesinde Danimarkalı firmalar ile iş birliği ya-

pabilme potansiyeli olan Türk firmaları tespit edildi. Bu kapsamda 

İZKA, İzmir’de faaliyet gösteren firmaların tespitini gerçekleştirirken 

Danimarka İstanbul Başkonsolosluğu Türkiye genelinde potansiyel 

firmaların tespitini gerçekleştirdi. 2017 yılında İZKA Yatırım Destek 

Ofisi’nin organize ettiği “Potansiyel Tedarikçiler Toplantısı” katılım-

cıları arasından Siemens-Gamesa’nın da tavsiyeleri ile seçilen 5 adet 

firmanın üst düzey yetkilisi programa katılım sağladı.

Seminer programının oluşturulması sürecinde Danimarka 

Rüzgar İhracatçıları Birliği (DWEA) ve Danimarka İstanbul 

Başkonsolosluğu’nun destekleri alındı. Program DWEA aracılığı ile fir-

malara duyuruldu. Seminerde Başbakanlık Yatırım Tanıtım ve Destek 

Ajansı, İZKA, Siemens-Gamesa, Investment Fund for Developing 

Countries (IFU), Export Credit Agency of Denmark (EKF) temsilcileri 

sunumlarını gerçekleştirdi.
Şekil 49. 

WindPower Fuarı, 7 Mayıs 2018

Şekil 50. 

Danimarka İzmir Semineri, 15 Mart 2018
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Wind Europe Fuarı Katılımı:

European Wind Energy Association tarafından her yıl organize edilen, 

her yıl yaklaşık 20.000 kişinin ve rüzgar enerjisi alanında faaliyet gös-

teren dünyanın önde gelen firmalarının ve bunların tedarikçilerinin ka-

tılım sağladığı “WindEurope Conference & Exhibition” rüzgar enerjisi 

konusunda Avrupa’daki en büyük etkinliktir. 25-28 Eylül 2018 tarihleri 

arasında organize edilen fuara İzmir’in rüzgar enerjisi sektörde yatırım 

tanıtımının yapılması ve kurumsal görünürlüğün öne çıkarılması amacı 

Yatırım Destek Ofisi tarafından stantlı katılım sağlandı.

Fuara rüzgâr enerjisi alanında faaliyet gösteren ve dünyanın önde ge-

len Siemens-Gamesa, SKF, Nordex-Acciona, Senvion, LM, TPI, Enercon, 

ABB, Envision, Vestas, GE gibi firmaların katılımı gerçekleşti. Söz ko-

nusu firmalara, bu firmaların global tedarik zincirinde yer alan firma-

lara ve etkinliğe katılım sağlayan diğer kurum ve kuruluşlara İzmir ve 

çevresinin yatırımcıya sunduğu fırsatlar ve yatırım ortamı hakkında 

bilgiler verildi. 

Çin Yatırım Tanıtım Turu:

9-13 Nisan 2018 tarihleri arasında Çin Halk Cumhuriyeti’nin Şangay, 

Nanjing, Pekin, Hong Kong şehirlerini kapsayan bir yatırım tanıtım 

turu gerçekleştirildi. Ziyaretlerin verimli bir biçimde gerçekleştirilebil-

mesi amacıyla, program Jiangsu Eyaleti Dış İlişkiler Birimi ve Türkiye 

Hong Kong Ticaret Ataşeliği ile birlikte oluşturuldu. Yatırım Tanıtım 

Turu öncesinde potansiyel yatırımcı firmaların ve bağlantı kurulması 

planlanan kurumların belirlenmesine yönelik hazırlıklar yürütüldü. 

Firma temsilcilerinin İzmir’i daha yakından tanıyabilmesi için Çince 

broşürler hazırlandı. Sektöründe Dünya’nın en büyükleri olan Sumec, 

Goldwind, Sinoma, Solargiga gibi firmaların da aralarında bulundu-

ğu 17 firmanın üst düzey temsilcileri ile toplantılar gerçekleştirildi. 

Toplantılar sırasında firma özelinde hazırlanmış olan sunumlar yapıl-

dı, İzmir yatırım ortamı ve sektörel bazda Türkiye’deki son gelişmeler 

firmalara aktarıldı. Yenilenebilir enerji odaklı yatırım tanıtım turunda 

güncel “Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanı İhaleleri” firmaların oldukça 

dikkatini çekti. 

Ayrıca söz konusu yatırım tanıtım turu kapsamında Nanjing şehrinde 

Jiangsu Eyaleti Dış İlişkiler Birimi’nin işbirliği ile 12 firma temsilcisinin 

katıldığı bir İzmir semineri düzenlendi. Seminerde firma temsilcilerine 

İzmir’in yenilenebilir enerji alanındaki potansiyeli ve yatırım ortamını 

anlatan bir sunum gerçekleştirildi. Katılımcı her firma da kendini kısa 

bir şekilde tanıtarak gelecek planları hakkında bilgi sundu.

Şekil 51. 

Wind Europe Fuarı, 25 Eylül 2018

Şekil 53. 

Nanjing’de İzmir Yenilenebilir Enerji Semineri, 10 Nisan 2018

Şekil 52. 

Çin Halk Cumhuriyeti Yatırım Tanıtım Turu, 9-13 Nisan 2018
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Solarvizyon 2018:

Temiz enerji sektöründeki yeni trendlerin ve bunların ortaya çıkaracağı 

yeni iş imkanlarının konuşulduğu konferans Solarbaba işbirliği ile 24 

Ekim 2018 Çarşamba günü Swiss Otel İzmir’de düzenlendi. Konferansa 

yenilenebilir enerji sektörü ile ilişkili özel sektör, kamu kurumu ve sivil 

toplum kuruluşlarından toplam 450 kişi katılım sağlandı.

Konferansta yeni güneş paneli teknolojileri, çatı malzemesi olan gü-

neş panelleri, yeni inverter teknolojileri, yeni konstruksiyon/montaj/

bakım-servis çözümleri, yüzer GES uygulamaları, farklı mahsuplaşma 

yöntemleri, kWh tabanlı iş modelleri, temiz enerji sektöründe kalite, 

güneş enerjisi sektöründe dijitalleşme, Blockchain uygulamaları, kitle-

sel fonlama ve güneş toplulukları, siber güvenlik, elektrik depolama-

daki son gelişmeler, elektrikli arabalar, elektrikli ulaşım ve güneş ener-

jisi, şarj istasyonları, alternatif enerji depolama yöntemleri, elektrik 

depolama mevzuatı, Türkiye’deki rüzgar ve güneş santrallerine enerji 

depolamanın entegrasyonu gibi konular konuşuldu.

Solarex:

Güneş enerjisi alanında dünyadaki son teknolojilerin ve Türkiye’de 

üretilen yeni ürünlerin bir arada sunulduğu fuar, sektörün lider firma-

larının ve temsilcilerinin buluştuğu bir organizasyon olma özelliğine 

sahiptir. Güneş enerjisi sektörünün üst düzey yöneticileri, satın alma 

müdürleri, üreticiler, tüketiciler, akademisyenler, öğrenciler ile güneş 

enerjisi sektörünün yurt içi ve yurt dışı temsilcilerinin yer aldığı fu-

arda sektörün tüm mensupları bir araya gelmektedir. 5-7 Nisan 2018 

tarihlerinde katılım sağlanan fuar genelinde strateji kapsamında hedef 

olarak belirlenen firmaların stantları ziyaret edilerek firma temsilcileri 

ile görüşüldü; firmaların yatırım/büyüme planları hakkında bilgi alındı 

ve İzmir’in güneş enerjisi sektöründe yatırım olanakları anlatıldı.

Bölgesel Isıtma Konferansı:

27-28 Kasım 2018 tarihinde T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 

Danimarka Enerji Kamu Hizmetleri ve İklim Bakanlığı tarafından des-

teklenen; Danimarka Bölgesel Isıtma Derneği, Danimarka Ticaret 

Ataşeliği ve İzmir Kalkınma Ajansı işbirliği ile enerji verimliliği ve şe-

hirler dönüşümü ile Türkiye'deki bölgesel enerji sektöründeki fırsatla-

rın konuşulduğu Bölgesel Isıtma Konferansı düzenlendi. Bu kapsamda 

115 kişi ve Danimarka’dan bölgesel ısıtma sistemleri kurulumu ve ekip-

man imalatı yapan firmalardan oluşan bir yatırımcı heyeti ağırlandı.

Heyet, konferans sonrasında Zafer Kalkınma Ajansı Yatırım Destek 

Ofisi ile yapılan işbirliği ile bölgesel ısıtma konusunda Manisa’da yer 

alan bir iyi uygulama örneği ziyareti organize edildi.

Şekil 55. 

Bölgesel Isıtma Konferansı, 27 Kasım 2018

Şekil 54. 

Solarvizyon 2018, 24 Ekim 2018
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 Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı (ICCI):

1994 yılından itibaren her yıl düzenlenmekte olan ve enerji sektörün-

de yaklaşık 16.000 yerli ve yabancı katılımcı tarafından düzenli olarak 

takip edilen Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı, İstanbul 

Fuar Merkezinde 2-4 Mayıs 2018 tarihinde gerçekleştirildi. 

ICCI 2018’ de Ajansın hedef firmalarından ve sektörün önde gelen 

ekipman üreticilerinden olan Nordex, Siemens-Gamesa ve GE gibi 

firmalar ile ikili görüşmeler gerçekleştirilerek İzmir’de yenilenebilir 

enerji özellikle rüzgar ekipmanları üretimine yönelik yapılacak yatırım-

lar konusunda bilgi verildi ve İzmir’in yatırım ortamı anlatıldı. Ayrıca 

firmaların yatırım/büyüme planları hakkında son gelişmeler öğrenil-

di. İZKA standını ziyaret eden katılımcılara teşvikler, ajans destekleri, 

İzmir’in yatırım ortamı hakkında bilgi verildi.

Yatırım Tanıtım Materyallerinin Oluşturulması, İnternet 

Tabanlı Tanıtım Faaliyetleri, Basılı Yayınlara ve Görsel 

Medyaya Reklam Verilmesi:

Ajansın sektörel strateji çalışmaları kapsamında belirlenen tanıtım fa-

aliyetleri dışında, İzmir’in yatırım alanı olarak potansiyel yatırımcılar 

nezdinde görünür olmasına yönelik araçlar da yoğun olarak kullanıldı. 

Bu kapsamda, tanıtım malzemelerinin etkin kullanımı sağlandı. Ayrıca, 

ziyaret edilen ülke özelinde broşürler hazırlanarak firmalar ile gerçek-

leştirilen toplantılarda yatırımcılara, organize edilen seminerlerde ka-

tılımcılara dağıtıldı. Yatırım Destek Ofisi’nin resmî internet sitesi olan 

www.investinizmir.com, çıkan yeni mevzuatlar, yenilenebilir enerji 

alanındaki son gelişmeler ve bu alandaki haberler ve analizler kapsa-

mında sürekli olarak güncellenmektedir

Şekil 56. 

Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı, 2 Mayıs 2018

Şekil 57. 

Tanıtım Broşürleri
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1.1.3.3. Ajans Destekleri

İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların, Temiz Teknolojilere Geçiş ve Sürdürülebilir Üretim Kapasitelerini Geliştirmeye 

Yönelik Yatırımlarına İlişkin Fizibilite Destek Programı:

2018 Yılı Fizibilite Destek Programı “Eko-verimlilik, endüstriyel sim-

biyoz, enerji verimliliği, yenilenebilir enerji, temiz teknolojilere geçiş 

vb. uygulamalarla sürdürülebilir üretim ve hizmet kapasitesinin geliş-

tirilmesi” önceliği kapsamında Ajansa proje sunmak isteyen kurumlar-

la toplantılar gerçekleştirilerek, EBSO Çevre Çalışma Grubu ve başta 

organize sanayi bölgeleri olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşlara bil-

gilendirme yapıldı. Ayrıca talep eden kurumlara, proje hazırlık süreç-

lerinde teknik yardım masasından destek sağlandı. 

Söz konusu fizibilite başlığı kapsamında toplam altı destek başvuru-

su iletildi. Değerlendirme süreci sonunda başvurulardan üçü başarılı 

bulundu; İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi ile “İzmir'de Eko-

Endüstriyel Park Dönüşümü: Yeşil İAOSB” ve Ege Üniversitesi ile “Yeşil 

Kampüs Sürdürülebilir Üniversite” ve Tire Organize Sanayi Bölgesi 

Müdürlüğü ile “Tire Organize Sanayi Bölgesi Eko-Endüstriyel Park 

Dönüşüm Fizibilite Çalışması” fizibilite projeleri için 12 aylık destek 

sözleşmesi imzalandı. Proje kapsamında fizibilite hizmet alımına ilişkin 

ihale hazırlıklarına başlandı.

1.1.3.4. AB ve Diğer Dış Kaynaklı Programlar Kapsamındaki Projeler 

BEST for Energy Projesi:

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 

Müdürlüğü, Avrupa Birliği (AB) Mali Programları Dairesi Başkanlığı 

tarafından yürütülen, Rekabetçi Sektörler Programı'nın ikinci dönemi 

kapsamında; "İmalat Sanayi", "Araştırma ve Geliştirme" ile "Teknoloji 

Transferi ve Ticarileştirme" başlıklarında açılmış olan Proje Teklif 

Çağrılarına sunulan proje tekliflerinin değerlendirme süreci tamam-

landı. Çalışmalarına 2017 yılında başlanılan BEST for Energy (Boosting 

Effective and Sustainable Transformation for Energy) başlıklı proje ile 

İZKA bu program kapsamında destek almaya hak kazandı. 2018 yılın-

da projenin olgunlaştırma çalışmaları yürütüldü ve proje AB Türkiye 

Delegasyonu tarafından onaylandı. 

Projenin onaylanmasını takiben, projenin yürütülmesine yönelik tek-

nik şartname hazırlıkları sürdürüldü. İlgili ekiplerle şartnamenin geliş-

tirilmesi için birçok kez bir araya gelindi. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

ve Türkiye AB Delegasyonu ile birlikte yürütülen süreç halen devam 

etmektedir.

Uygulama süreci 2019 yılında başlayacak projeyle; İzmir’de temiz 

enerji sektörüne yönelik ekipman ve çevre teknolojileri üreten firma-

ların desteklenerek küresel rekabet seviyelerinin artırılması amaç-

lanmaktadır. 36 ay sürmesi planlanan proje, ENSİA ortaklığında, 

Sürdürülebilir Enerji Kümesi için Değer Zinciri ve Kümelenme Analizi, 

Gelişme Stratejisi ve Eylem Planı Hazırlanması, Enerji Kümesi Tanıtım 

ve Uluslararasılaştırma Çalışmaları eksenlerinde yürütülecektir.

Şekil 59. 

Best For Energy Projesi

Şekil 58. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı İzmir Ziyareti, 9 Ekim 2018
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1.1.4. Küçük Menderes Havzası Sürdürülebilir Üretim Sonuç Odaklı Programı 

(HAVZASOP) 

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı HAVZASOP kap-
samında genel amaç Küçük Menderes Havzası’nda sürdürülebilir kırsal 
kalkınmanın sağlanmasıdır. Özel amaçlar ise aşağıda belirtilmiştir:

Özel Amaç 1: Küçük Menderes Havzası’nda sürdürülebilir tarımsal 
üretimin yaygınlaştırılması
Özel Amaç 2: Küçük Menderes Havzası’nda kırsal kalkınma aktörlerinin 
kapasitelerinin geliştirilmesi
Özel Amaç 3: Küçük Menderes Havzası’nda tarımsal teknik altyapının 

geliştirilmesi

HAVZASOP’un süresi, 2018-2022 yıllarını içerecek şekilde beş yıldır. İlk 

üç yıl içinde SOP’un temel faaliyetleri tamamlanacaktır. Son iki yılda 

ise mali destek programları veya dış kaynak kullanımı kapsamında yü-

rütülen projeler gibi ilk üç yıl içinde başlamış ancak tamamlanmamış 

faaliyetler devam edecektir. 2018 yılı için SOP kapsamında yapılması 

planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.

Tablo 20. HAVZASOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler

No Bileşen Adı Süre Başlangıç Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

Bitiş Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

1 Küçük Menderes Havzası Kritik Tarımsal Ürün Risk Analizi Projesi (KAPRA Projesi) 24 ay 2018/1 2019/4

2 Kırsal Kalkınmada Sosyal Sermayenin Rolü Çalıştayı 12 ay 2018/1 2018/4

3 Çiftçi ve Tarımsal Üretim Kooperatiflerinin Kapasite Geliştirme Çalışmaları 30 ay 2018/3 2020/4

4 K. Menderes Havzası Kırsal Kalkınma MDP 36 ay 2018/3 2021/2

5
İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların, İklim Değişikliğine Uyum ve Sürdürülebilirlik 
Kapasitelerini Geliştirmeye Yönelik Yatırımlarına İlişkin Fizibilite Destek Programı

36 ay 2018/3 2021/2

6 Dış Mekan Süs Bitkileri Genç Fide Üretim Tesisi GPD 12 ay 2018/1 2018/4

7 Türk Tarımının Global Entegrasyonu ve Tarım 4.0 Projesi 36 ay 2018/1 2020/4

8 Küçük Menderes ve Gediz Havzaları Su Tahsis Planları Hazırlanması Projesi 24 ay 2018/1 2019/4

9
Değişen İklim Koşullarına Uyumlu, Kesintisiz Tarımsal Üretim Amaçlı Kuraklık 
Yönetimi Önerisi, Küçük Menderes Örneği 

12 ay 2018/1 2018/4

10 Havza Düzeyinde Arazi Kullanım Planlaması ve Tasarımı, Ödemiş Büyük Ovası Örneği 24 ay 2018/1 2019/4

11 Yöreye Özgü Ürünler İçin Coğrafi İşaret Alınması 36 ay 2018/3 2021/2

12 Mali Destek Programı Yürütme Faaliyetleri 36 ay 2018/3 2021/2

Kaynak: 2018 Yılı Çalışma Programı
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2018 yılı HAVZASOP proje ve faaliyetleri kapsamında Aralık ayı sonu itibariyle sağlanan ilerlemeler aşağıda belirtilmiştir:

1.1.4.1. İşbirliği ve Koordinasyon

Kırsal Kalkınmada Sosyal Sermayenin Rolü Çalıştayı:

Kırsal kalkınma çalışmalarında sosyal sermayenin güçlendirilmesine 

verilen önem giderek artmaktadır. Bu doğrultuda; Ege Üniversitesi, 

Ekonomi Bölümü Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 

(TÜBİTAK) desteği ve Ajans işbirliği ile 22-23 Mart 2018 tarihlerinde 

Kırsal Kalkınmada Sosyal Sermayenin Rolü Çalıştayı (Social Capital on 

Rural Development: Examples from the World) düzenlendi. İZKA’nın 

kırsal kalkınma yaklaşımına yönelik sunum yapılan çalıştayda sosyal 

sermayenin kavramsal çerçevesi ve ölçümü, kırsal kalkınmada sosyal 

sermayenin önemi ve katkıları, kırsal ekonomik kalkınma sürecini an-

lamamızda sosyal sermayenin rolü, kalkınma projelerinin sosyal ser-

mayeyi oluşturmadaki rolü ve kalkınma projeleri ile sosyal sermaye 

arasındaki ilişki konusunda dünyadan örnekler tartışıldı; çalıştay so-

nucunda Amerika Birleşik Devletleri ve Türk Bilim İnsanları arasında 

ortak çalışma konuları belirlendi. 

1.1.4.2. Kapasite Geliştirme

Çiftçi, Sulama Birlikleri ve Tarımsal Kalkınma 

Kooperatiflerinin Kapasite Geliştirme Çalışmaları:

17-18 Nisan 2018 tarihlerinde AB Sivil Toplum Destek Programına 

(CSSP-II) başvuru hazırlamaya yönelik bir proje yazma eğitimi düzen-

lendi. Söz konusu program ile sivil toplum kuruluşlarının idari ve mali 

sürdürülebilirlikleri, iletişim ve savunuculuk yetenekleri, karar alma 

süreçlerine aktif katılımları ile şeffaflık ve hesap verebilirliklerinin ge-

liştirilmesine yönelik projelerin desteklenmesi hedeflenmektedir.

Toplamda 37 farklı kurumdan katılımcının yer aldığı eğitime 4 adet 

tarımsal kalkınma kooperatifi katılım sağladı. Eğitimin ardından prog-

rama başvuru yapmak isteyen kurumlara, İZKA Projem İzmir Teknik 

Yardım Masası hizmetleri kapsamında proje yazma sürecinde destek 

verildi ve sonuçta bu kooperatiflerden biri ön başvuru aşamasında 

başarılı oldu.

Şekil 60. 

Kırsal Kalkınmada Sosyal Sermayenin Rolü Çalıştayı, 22 Mart 2018

Şekil 61. 

AB Sivil Toplum Destek Programına Yönelik Proje Yazma Eğitimi, 

17 Nisan 2018
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1.1.4.3. Ajans Destekleri

İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların, İklim Değişikliğine 

Uyum ve Sürdürülebilirlik Kapasitelerini Geliştirmeye 

Yönelik Yatırımlarına İlişkin Fizibilite Destek Programı:

2018 Yılı Fizibilite Destek Programı “Küçük Menderes Havzası’nda 

sürdürülebilir kırsal kalkınmanın sağlanması amacı ile tarım ve turizm 

sektörlerinde iklim odaklı akıllı uygulamalar, sürdürülebilir üretim ve 

hizmet sunum teknikleri, enerji verimliliği, eko-etiket vb. uygulamalar 

ile iklim değişikliğine uyum kapasitesinin geliştirilmesi” önceliği kap-

samında Ajansa proje sunmak isteyen kurumlarla toplantılar yapıldı; 

ayrıca talep eden kurumlara, proje hazırlık süreçlerinde teknik yardım 

masasından destek sağlandı. Söz konusu fizibilite başlığı kapsamında 

Ajansımıza toplam üç destek başvurusu iletildi. Değerlendirme süreci 

sonunda başvurulardan ikisi başarılı kabul edilerek; İzmir İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü’nün “Sürdürülebilir Hayvancılıkta Nitrat Kirliliğinin 

Havzada Mekansal Stratejik Analiziyle İnovatif Bir Tekno-Eko Model 

Planı”, Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın “Menderes Çiçekçilik ve Süs 

Bitkileri Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi” projeleri için 

başvuru sahipleri ile sözleşme imzalanmasına ilişkin süreç yürütüldü. 

Dış Mekân Süs Bitkileri Genç Fide Üretim Tesisi GPD:

Ajans tarafından 2015 yılı Güdümlü Proje Desteği kapsamında destek-

len projenin sözleşmesi 3 Haziran 2016 tarihinde Ödemiş Kaymakamlığı 

ile imzalandı. Toplamda 110 dekar alanda yıllık 12 milyon fide üretilme-

sinin öngörüldüğü tesiste yaklaşık 19 dekar alanı kapsayan köklendir-

me ile yetiştirme ve adaptasyon seraları dışında anaç üretim parseli, 

lojistik alan, idari bina, bakıcı evi, bekçi kulübesi bulunacak. Proje ile 

öncelikle sayıları 2 bini bulan bölgedeki üreticilere olmak üzere hem iç 

hem de dış pazara standart, kaliteli ve hastalıksız dış mekân süs bitkisi 

fidesi arz edilmesi amaçlanıyor. 

Projede üretim tesisine ilişkin ihalenin ardından halihazırda üretim te-

sisinin yapımına ilişkin çalışmalarda sona gelindi.

Şekil 62. 

Ödemiş Süs Bitkileri Genç Fide Üretim Tesisi, Aralık 2018
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1.1.4.4. AB ve Diğer Dış Kaynaklı Programlar Kapsamındaki Projeler

Küçük Menderes Havzası Kritik Tarımsal Ürü 

 Risk Analizi Projesi (KAPRA Projesi):

KAPRA Projesi; Dünya Bankası aracılığı ile yönetilen Japonya Küresel 

Afet Riski Azaltma ve İyileştirme Fonu’nun (GFDRR) finansal desteğiy-

le, Küçük Menderes Havzası’nda üretilen temel tarımsal ürünlerin risk 

analizinin gerçekleştirilmesi ve uyum stratejilerinin geliştirilmesine yö-

nelik bir çalışma olarak başlatıldı. 

Ajansın proje faydalanıcısı olduğu bu çalışmanın amacı, iklim değişikli-

ğinin, Küçük Menderes Havzasındaki tarımsal faaliyetler üzerindeki et-

kisini tespit ederek, çeşitli iklim değişikliği senaryoları ışığında bölge-

deki temel tarımsal faaliyetlerin sürdürülebilirliğine yönelik ekonomik, 

çevresel ve sosyal çözüm önerileri geliştirmek, tarımın afetlere karşı di-

rencini artırmak, bu sayede bölgenin ekonomik ve sosyal kalkınmasına 

destek vermektir. 

Proje kapsamında, Küçük Menderes Havzası ölçeğinde temel tarımsal 

ürün/üretim kavramsal ve metodolojik çerçevesi geliştirildi; bu bağlam-

da havzanın temel tarımsal ürün/üretimleri belirlendi; belirlenen ürün/

üretim tipleri için değer zincirlerinde riskler değerlendirilerek bu riskler 

için uyum stratejileri ve çözümlerinin oluşturulması üzerine çalışmalar 

gerçekleştirildi. 

Proje kapsamında ilgili kurum ve kuruluşların ve temel aktörlerin gö-

rüşlerinin alınması amacı ile pek çok kurum ve kuruluşla toplantılar 

yapıldı. 29 Mart 2018 tarihinde tüm ilgili aktörler Torbalı’da gerçekleşti-

rilen “Küçük Menderes Havzasında Kritik Tarımsal Ürünlerin Risk Analizi 

Projesi Çalıştayı’nda” bir araya gelerek projeyi değerlendirdi. Uygulama 

dönemi Haziran ayında biten KAPRA Projesinin sonuç raporunun 2019 

yılının ilk yarısında tamamlanması planlanmaktadır.  

1.1.4.5. Diğer Proje ve Faaliyetler

Türk Tarımının Global Entegrasyonu ve  

Tarım 4.0 Projesi:

İzmir Ticaret Borsası İzmir’de tarım ve gıda sektörünün çağdaş ve et-

kin bir şekilde gelişmesi için pek çok farklı faaliyet yürütmektedir. 

Türk Tarımının Global Entegrasyonu ve Tarım 4.0 Projesi, İzmir Ticaret 

Borsası tarafından ülkemiz tarım sektörünün birçok temel sorununa 

teknoloji kullanımı ile çözümler sunmak ve tarım sektörünü, bilişim ve 

iletişim teknolojilerinin tarım sektöründe etkin bir şekilde kullanılması-

nı hedeflemektedir. Ege Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

işbirliğinde yürütülen projenin uygulama süresi 2018-2020 yılları olarak 

belirlenmiştir. Söz konusu proje kapsamında uygulanan toplantı ve ça-

lıştaylara katılım sağlandı.

Küçük Menderes ve Gediz Havzaları Su Tahsis Planları 

Hazırlanması Projesi:

Tarım ve Orman Bakanlığı, Su Yönetimi Genel Müdürlüğü tarafından, 

Küçük Menderes ve Gediz Havzalarında suyun havza ölçeğinde yö-

netimi açısından sektörel su tahsis planlarının hazırlanması amacı ile 

“Su Tahsis Planları Hazırlanması Projesi” yürütülmektedir. 2018-2019 

yılları arasında uygulanacak ve Yönlendirme Kurulu Üyesi olduğumuz 

söz konusu proje ile KAPRA Projesi ve HAVZASOP kapsamındaki diğer 

faaliyetlerin karşılıklı etkileşim içinde olacak şekilde yürütülmesi hedef-

lenmiştir.  Bu proje kapsamında Ankara’da gerçekleştirilen Yönlendirme 

Kurulu Toplantılarına ve İzmir’de gerçekleştirilen proje toplantılarına 

katılım sağlandı. 

Küçük Menderes Havzası Kuraklık Yönetim Planı Hazırlanması Projesi 

çalışmaları takip edilerek bu kapsamda 04.07.2018 tarihinde İzmir’de 

gerçekleştirilen kapanış toplantısına katılım sağladı.

Şekil 63. 

KAPRA Projesi Çalıştayı, 29 Mart 2018
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1.1.5. Sosyal İçermenin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (SOSYALSOP)

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı SOSYALSOP kap-

samında genel amaç eğitim, istihdam ve örgütlenme kanallarının ge-

liştirilmesi yoluyla sosyal içermenin sağlanmasıdır. Özel amaçlar ise 

aşağıda belirtilmiştir:

Özel Amaç 1:  Özel politika gerektiren grupların eğitim ve istihdam 

olanaklarının geliştirilmesi

Özel Amaç 2:  Sosyal içerme alanında faaliyet gösteren yapıların ku-

rumsal kapasitelerinin artırılması

SOSYALSOP’un süresi, 2018-2022 yıllarını içerecek şekilde beş yıldır. 

İlk üç yıl içinde SOP’un temel faaliyetleri tamamlanacaktır. Son iki yılda 

ise mali destek programları veya dış kaynak kullanımı kapsamında yü-

rütülen projeler gibi ilk üç yıl içinde başlamış ancak tamamlanmamış 

faaliyetler devam edecektir. 2018 yılı için SOP kapsamında yapılması 

planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.

Tablo 21. SOSYALSOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler

No Bileşen Adı Süre Başlangıç Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

Bitiş Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

1 Sivil Toplum Merkezi kurulmasına yönelik fizibilite 12 ay 2018/1 2018/4

2 İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu çerçevesindeki çalışmalar 36 ay 2018/1 2020/4

3 Engellilere yönelik çalışan koordinasyon mekanizmalarına katılımın sağlanması 36 ay 2018/1 2020/4

4 Projem İzmir Yerelde Kapasite Geliştirme Faaliyetleri 36 ay 2018/1 2020/4

5 Sosyal Uyumun Güçlendirilmesi MDP 36 ay 2018/1 2020/4

6 Mali Destek Programı Yürütme Faaliyetleri 60 ay 2018/1 2022/4

7
İzmir’deki kurum ve kuruluşların, sosyal içermenin geliştirilmesine yönelik 
yatırımlarına ilişkin fizibilite destek programı

36 2018/1 2021/1

Kaynak: İZKA 2018 Yılı Çalışma Programı

2018 yılı SOSYALSOP proje ve faaliyetleri kapsamında Aralık ayı sonu itibariyle sağlanan ilerlemeler aşağıda belirtilmiştir:

1.1.5.1. İşbirliği ve Koordinasyon

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu çerçevesindeki çalışmalar:

İşsizliğin azaltılmasına ve istihdamın geliştirilmesine yönelik yerel 

politikaların geliştirilerek tedbirlerin hayata geçirilmesini sağlamak 

üzere faaliyet gösteren İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu çalışmala-

rına katılım sağlandı. Ajans tarafından 29.12.2017 tarihinde ilan edilen, 

özel politika gerektiren gruplar ekseninde mesleki becerilerin ve istih-

damın geliştirilmesine olanak sağlayacağı öngörülen Sosyal Uyumun 

Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı 

hakkında Kurul bilgilendirildi. Ajansın bölgesel kalkınma gündemle-

ri, katılımcı çalışma deneyimleri, sektörel çalışmalar ile önceki dönem 

mali destek programlarıyla edinilen uygulama deneyimleri Kurul gün-

demleri doğrultusunda paylaşıldı.
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1.1.5.2. Kapasite Geliştirme

Projem İzmir Yerelde Kapasite Geliştirme Faaliyetleri:

Projem İzmir Yerelde Kapasite Geliştirme Faaliyetleri ile İzmir’deki 

kamu kurumları, yerel yönetimler, STK’lar ve işletmelerin, AB ve diğer 

fon kaynaklarından yararlanma oranını artırmak ve kurumsal kapasi-

telerini geliştirmek hedeflenmektedir. 

Yerelde Kapasite Geliştirme Faaliyetleri kapsamında Projem İzmir 

Teknik Yardım Masasında özel sektör, kamu kuruluşları, sivil toplum 

kuruluşları ve gerçek kişilerle toplam 230 görüşme gerçekleştirildi. 

Yüz yüze, telefon ve e-posta yoluyla yapılan görüşmelerin sayısı ve 

katılımcı profili aşağıdaki şekildedir: 

Tablo 22. Projem İzmir Kapsamında Yapılan Görüşmeler

Başvuran Türü Görüşme Sayısı

Kamu Kurumları 27

Özel Sektör 69

Belediye 4

Üniversite 12

Organize Sanayi Bölgesi 4

Kamu Kurumu Niteliğinde Meslek Kuruluşu 5

Sivil Toplum Kuruluşu 46

Bireysel 63

Toplam 230

Görüşülen kurum ve kişilere, proje fikri geliştirme, proje tasarımı, pro-

je hazırlama, hibe programları hakkında bilgilendirme, destekler hak-

kında genel danışma alanlarında destek verildi. 

Ayrıca Ajansımız tarafından 17-18 Nisan 2018 tarihleri arasında AB Sivil 

Toplum Destek Programına (CSSP-II) başvuru hazırlamaya yönelik bir 

proje yazma eğitimi düzenlendi. Söz konusu program ile sivil toplum 

kuruluşlarının idari ve mali sürdürülebilirlikleri, iletişim ve savunucu-

luk yetenekleri, karar alma süreçlerine aktif katılımları ile şeffaflık ve 

hesap verebilirliklerinin geliştirilmesine yönelik projelerin desteklen-

mesi hedeflendi.

Projem İzmir faaliyetleri kapsamında düzenlenen ve toplamda 37 farklı 

kurumdan katılımcının yer aldığı CSSP-II başvuru hazırlamaya yöne-

lik proje yazma eğitiminin ilk gününde “mevcut durum, sorun, hedef, 

paydaş ve strateji analizi” çalışması, ikinci gününde ise “proje ön tekli-

fi” hazırlama çalışması gerçekleştirildi. 

Şekil 64. 

Proje Yazma Eğitimi
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Sivil Toplum Kuruluşlarına yönelik düzenlenen eğitimin yanı sıra Ajansa iletilen kurumsal eğitim talepleri de karşılandı. Aralık ayı sonuna kadar 

geçen sürede, gerçekleştirilen eğitim sayısı, kurum adı ve katılımcı sayıları aşağıdaki gibidir:

Tablo 23. Projem İzmir Eğitim Faaliyetleri Katılımcı Sayıları

No. Tarih Eğitim Verilen Kurum Katılımcı Sayısı

1 27-28 Ağustos 2018 Ödemiş Ticaret Odası 7

2 4-5 Ekim 2018 Beydağ Belediyesi 14

3 11-12 Ekim 2018 Sınırlı Sorumlu Platformizmim Hizmet ve Dayanışma Kooperatifi 20

4 19 Ekim 2018 Tarım ve Orman İl Müdürlüğü 13

5 25-26 Ekim 2018 Tire İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 19

6 3-4 Kasım 2018 Selçuk Ticaret Odası 15

7 8 Kasım 2018 Gaziemir İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 24

8 15 Kasım 2018 Tarım ve Orman İl Müdürlüğü 11

9 21 Kasım 2018 İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 58

10 23 Kasım 2018 Ege İhracatçı Birlikleri 8

11 29-30 Kasım İzmir Ticaret Odası 24

12 06 Aralık 2018 Kınık İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 26

13 15 Aralık 2018 Çeşme İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 19

14 16 Aralık 2018 Çeşme İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 23

15 24-25 Aralık 2018 Dikili İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 24

TOPLAM 305

Projem İzmir Teknik Yardım Masası kapsamında, proje yazma eğitim-

lerinin yanı sıra, proje yazmakta olan bir ilgilinin başvurması halinde 

yazılmış bölümlerin kontrolü ve gerekli iyileştirmelerin yapılması şek-

linde proje yazım aşamalarına da destek verildi. Bu kapsamda, Avrupa 

Birliği ‘Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Hibe Programı’, ‘Sivil 

Topluma Destek Programı’ ve İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler 

Genel Müdürlüğü ‘Sivil Toplum Kuruluşları için Proje Yardımları 

Programına’ başvuru gerçekleştiren kurumlara ait 11 başvuru dosya-

sının hazırlık sürecine rehberlik edildi.

Şekil 65. 

Proje Yazma Eğitimi, İzmir Ticaret Odası, 29 Kasım 2018
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1.1.5.3. Ajans Destekleri

Mali Destek Programı Yürütme Faaliyetleri:

Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Mali Destek Programı:

SOSYALSOP kapsamındaki mali destek programı yürütme faaliyetle-

ri kapsamında, Ajans tarafından 2017 yılında ilan edilen programlar-

dan birisi olan Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli 

Altyapı Mali Destek Programı ile ilgili çalışmalar yürütüldü.

29 Aralık 2017 tarihi itibariyle ilan edilen Sosyal Uyumun Geliştirilmesine 

Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı kapsamında 10 

Milyon TL’lik kaynağın başarılı projeler yoluyla kullandırılması hedef-

lendi. Genel amacı “İzmir’de sosyal uyumun geliştirilmesi”, özel amacı 

ise “Özel politika gerektiren grupların güçlendirilmesine yönelik ola-

rak kurum ve kuruluşların altyapılarının ve hizmet sunma kapasiteleri-

nin geliştirilmesi” şeklindedir. Program amacının gerçekleştirilmesine 

katkıda bulunacak ve aşağıdaki önceliklerden en az birinin kapsamına 

giren projelerin desteklenmesi hedeflendi.

TR31/17/SUGA01

PROGRAM ÖNCELİKLERİ

Öncelik 1: Yaşlı bakım ve rehabilitasyon hizmetlerinin niteliğinin ve 

altyapısının yenilikçi yöntemlerle geliştirilmesi, bu hizmetlere eri-

şilebilirliğin güçlendirilmesi

Öncelik 2: Madde bağımlılarının rehabilitasyonuna, topluma enteg-

rasyonlarının sağlanmasına, risk gruplarının korunmasına ilişkin 

hizmet kapasitesinin geliştirilmesi

Öncelik 3: Engellilere yönelik eğitim altyapısının güçlendirilmesi, 

engelli bireylerin istihdam edilebilirliğinin artırılması

Öncelik 4: Göçle gelenlerin sosyal uyumunun sağlanmasına yönelik 

altyapının ve hizmet sunma kapasitesinin güçlendirilmesi

Öncelik 5: Çocukların ve gençlerin; bilimsel-teknolojik araştırma, 

spor, sanat ve tasarıma yönelik becerilerinin geliştirilebileceği ya-

pıların oluşturulması/güçlendirilmesi

Program kapsamında Valilik; Kaymakamlıklar; Kamu Kurumlarının 

Bölge, İl, İlçe Müdürlükleri, Başkanlıkları ve Bunlara Bağlı Kuruluşlar 

ile Merkezler, Diğer Kamu Kurumlarının İlde Bulunan En Üst Birimleri; 

Belediyeler veya tüzel kişiliğe haiz bağlı kuruluşları; Milli Eğitim 

Bakanlığı’na bağlı engellilere yönelik eğitim kurumları; Milli Eğitim 

Bakanlığı’na bağlı Bilim ve Sanat Merkezleri; İzmir’de merkezi veya 

yasal şubesi bulunan kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları; 

Üniversiteler; İzmir’de merkezi veya yasal şubesi bulunan dernekler, 

vakıflar ve bunların üst kuruluşları; Kooperatifler ve Birlikler uygun 

başvuru sahibi olarak belirlendi.

Program kapsamında proje başına verilebilecek asgari ve azami des-

tek miktarları aşağıdaki biçimde belirlendi.

Program Bütçesi 10.000.000 TL

Asgari/Azami Destek Tutarı 200.000 TL / 1.000.000 TL

Asgari/Azami Destek Oranı %25 - %75

Proje Süresi 12-24 Ay
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Programla ilgili duyuru ve tanıtım faaliyetleri kapsamında İzmir 

Büyükşehir Belediyesi ile ilçe belediyelerine, kaymakamlıklara, üni-

versitelere, İZKA Yönetim Kurulu üyelerine ve diğer ilgili kurum ve 

kuruluşlara resmi yazı gönderildi. Söz konusu kurumlara ilaveten 

Kalkınma Kurulu üyelerine de aynı yazılar e-posta yoluyla gönderildi. 

Ayrıca İZKA e-posta duyuru listelerine kayıtlı yaklaşık 13.000 kişilik 

veri tabanına duyurular gönderildi. Toplantılarda veya e-posta yo-

luyla ajansımıza yöneltilen sorular kayıt altına alındı ve Sıkça Sorulan 

Sorular başlığı altında yanıtlarıyla birlikte Ajansın internet sayfasında 

ilan edildi.

Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı MDP 

kapsamında 20 bilgilendirme toplantısı toplam 654 kişinin katılımıyla 

gerçekleştirildi. Bilgilendirme toplantılarının ardından gerçekleştirilen 

4 eğitim toplantısına ise toplam 72 kişi katılım sağladı. Proje hazırlama 

konusunda potansiyel başvuru sahiplerine yardımcı olmak amacıyla 19 

Şubat – 9 Mart 2018 tarihleri arasında üç hafta boyunca Ajansımızda 

Teknik Yardım Masası hizmeti sunuldu. 

Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı MDP 

kapsamında; KAYS üzerinden 22 Mart 2018 saat 17:00’ye kadar çev-

rimiçi (online) gönderilen projelerin taahhütname teslimleri 29 Mart 

2018 saat 17:00 itibariyle tamamlandı. Programa toplam 57 başvuru 

yapıldı. 

Ön inceleme ve eksik evrak tamamlama süreçlerinin sonucunda 55 

proje teknik ve mali değerlendirme aşamasına geçti. 21 Mayıs – 5 

Haziran 2018 tarihleri arasında projelerin yerinde görülmesine yönelik 

ön izleme ziyaretleri gerçekleştirildi. 

Mevzuat hükümleri doğrultusunda yürütülen değerlendirme süre-

ci neticesinde 27 proje başarılı bulundu. Projelerin teknik ve mali 

değerlendirme aşamalarından sonra program kapsamında Genel 

Sekreterliğimiz tarafından başarılı proje listesi Yönetim Kuruluna 

sunulmadan önce, Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme 

Yönetmeliği 21. maddesinin 12. fıkrasına göre, listede yer alan her bir 

projenin bütçe kalemleri ve bunlar için öngörülen bütçe tutarları ayrı 

ayrı incelendi. Bütçe revizyonu sonrası başarılı bulunan 27 adet proje-

nin toplam bütçesi 26.175.594,41 TL olup, İZKA’dan talep edilen tutar 

15.884.934,68 TL oldu.  Bütçe revizyonu sonrasında 16 proje asil liste-

de yer alırken 11 proje yedek listede yer aldı. 

Ajansımız tarafından eş zamanlı yürütülmekte olan 2017 Yılı Proje 

Teklif Çağrısı Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek 

Programı kapsamında sözleşme imzalanamaması nedeniyle kullandı-

rılamayan destek bütçesinin SUGA MDP kapsamındaki yedek listedeki 

başarılı projelere kullandırılmak üzere ilgili program bütçesine akta-

rılarak ilgili başvuru sahiplerine teklif edilmesi kararlaştırıldı. Rapor 

dönemi içerisinde yedek listede bulunan iki proje başvuru sahibi söz-

leşme imzalamaya davet edildi.

Program kapsamında başarılı olan projelerden 19’u ile sözleşme im-

zalandı. Süreleri 12 ila 24 ay süresinde değişen projelerin 17 adedinin 

ilk izlemesi gerçekleştirildi. Söz konusu projelerin faaliyetleri başlamış 

olup proje koordinatörleri ve Ajans uzmanları arasında koordineli bir 

şekilde yürütülmektedir.

Şekil 66. 

Torbalı İlçesi Bilgilendirme Toplantısı, 17 Ocak 2018

Şekil 67. 

Bilim ve Teknoloji Aracı Okul Yollarında Projesi Ön İzleme Ziyareti, 

24 Mayıs 2018
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Tablo 24: Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı Sözleşme İmzalanan Projeler

Yararlanıcı Proje Adı

Aliağa İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Mutfakta Üretiyoruz, Paylaşıyoruz, Mutluyuz.

Balçova Belediyesi Balçova Yaşlı Sağlık Alarmı Projesi

Bornova Belediyesi Bornova Belediyesi Sağlıklı Yaş Alma Merkezi Projesi

Dokuz Eylül Üniversitesi İzlenebilir "Yaşlı Bakım" Projesi

Ege Üniversitesi AKTİFİZ Akıllı Sistemler ile Aktif Yaş alma İzmir

Ege Üniversitesi Moda ve Tasarım Yüksekokulu Genç Moda Tasarımcıları İzmir'i Modanın Başkenti Yapıyor

İzmir Büyükşehir Belediyesi Kültürpark Çocuk Keşif Atölyeleri Merkezi (Çocuk Hakları ve STEM)

İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü Göçe-(Pİ) Geleceğin Özel Çocuklarının Eğitim Projesi İzmir

İzmir İl Sağlık Müdürlüğü
Yaşlı bakım ve rehabilitasyon hizmetlerinde tele medikal sistemlerin 
kullanılması

İzmir Marangozlar Mobilyacılar ve Ağaç İşleri ile Uğraşanlar Esnaf ve 
Sanatkarlar Odası 

Mesleki Eğitim Merkezi ve Sosyal Tesis Yapımı

Karabağlar Belediyesi
Uzundere Nasrettin Hoca Çocuk, Bilim, Teknoloji, Kültür ve Sanat 
Merkezi

Karşıyaka Aydoğan Yağcı Bilim ve Sanat Merkezi
Karşıyaka Aydoğan Yağcı Bilim ve Sanat Merkezinde Özel Yetenekli 
Öğrencilere Yönelik Eğitim Niteliğinin Arttırılması

Karşıyaka İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Okul Öncesinde Her Çocuk "Stembüs"le Buluşuyor

Konak İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Özel Çocuklarla Elele, Geleceğe Güvenle

Konak Şehit Ömer Halisdemir Bilim ve Sanat merkezi Bilsem Fablab:Endüstri 4.0 

Mert Öztüre Özel Eğitim Meslek Lisesi Konuşan Eller Çalışan Eller (KEÇE)

Narlıdere Sıdıka Akdemir Bilim ve Sanat Merkezi Özel Yetenek Güçlü Gelecek

Narlıdere Zihinsel Özürlüleri Koruma ve Destekleme Derneği Nar Taneleri Sosyal Yaşam Merkezi

Tire Özel Eğitim Uygulama Merkezi El Ele Engelsiz Tire
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Hem Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı 

Mali Destek Programı hem de Kültür Varlıklarının Korunması ve 

Geliştirilmesi Mali Destek Programı için 16.11.2018 tarihinde başlangıç 

toplantısı yapıldı ve uygulama eğitimi verildi. Katılım sağlayan yarar-

lanıcılar proje izleme ve değerlendirme süreçleri hakkında bilgilendi-

rilerek proje özelindeki soruları cevaplandırıldı. 2017 yılı mali destek 

programlarının tümünü kapsayan söz konusu eğitime 84 kişi katılım 

sağladı.

27-28 Aralık 2018 tarihlerinde tüm yararlanıcılara yönelik Kamu İhale 

Kanunu (KİK) eğitimi düzenlendi. Eğitime 89 yararlanıcı ve Ajans 

personelinin katılımı gerçekleşti. Eğitim kapsamında KİK ihale mev-

zuatı hakkında detaylı bilgi verildi ve Kültürel Varlıkların Korunması 

ve Yaşatılması MDP kapsamındaki ihalelere ilişkin istisnai durumlar 

hakkında bilgilendirme yapıldı.

İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların, Sosyal İçermenin 

Geliştirilmesine Yönelik Yatırımlarına İlişkin Fizibilite 

Destek Programı:

2018 Yılı Fizibilite Destek Programı “Özel politika gerektiren grupların 

sosyal, kültürel ve ekonomik yaşama aktif katılımlarını güçlendirmek 

amacıyla sosyal içermenin geliştirilmesi ve bu alanda faaliyet göste-

ren yapıların kurumsal kapasitenin artırılması” önceliği kapsamında 

Ajansa proje sunmak isteyen kurumlarla toplantılar yapıldı; ayrıca 

talep eden kurumlara, proje hazırlık süreçlerinde teknik yardım ma-

sasından destek sağlandı. Söz konusu fizibilite başlığı kapsamında 

Ajansımıza toplam 5 destek başvurusu iletildi. Değerlendirme süreci 

sonunda başarılı bulunan bir projenin sözleşme imzasına yönelik ça-

lışmalar yürütüldü.

Şekil 68. 

Torbalı İlçesi Bilgilendirme Toplantısı, 17 Ocak 2018

Şekil 69

Bilim ve Teknoloji Aracı Okul Yollarında Projesi Ön İzleme Ziyareti, 

24 Mayıs 2018

Y E N İ L İ K

T E K N O L O J İ

  T U R İ Z M

    S O S Y A L  U Y U M

S Ü R D Ü R Ü L E -
B İ L İ R  T A R I M

Y E N İ L E N E B İ L İ R 
E N E R J İ

S Ü R D Ü R Ü L E B İ L İ R 
Ü R E T İ M

BAŞVURU SÜRECİ DEĞERLENDİRME SÜRECİ

Başvurular KAYS üzerinden çevrimiçi (online) yapılmalıdır. 

Her başvuru KAYS üzerinden üretilen taahhütnamenin 
imzalanması ile tamamlanır. Taahhütnamenin e-imza 
ile imzalanması esastır. Taahhütnamenin e-imza ile 
imzalanması başvuru tarihinden itibaren en geç 5 iş günü 
içerisinde tamamlanır. 

Taahhütnamenin e-imza ile imzalanmadığı hallerde, 
taahhütname başvuru sahibi tarafından ıslak imzalı olarak 
elden veya posta yolu ile başvuru tarihinden itibaren en 
geç 5 iş günü içerisinde İZKA’ya teslim edilmelidir. 

Ajans tarafından hazırlanan başvuru rehberi ve ekleri 
internet sitesinde 24 Aralık 2018 saat 17:00’ye kadar 
yayında olacaktır. Başvuru sahipleri herhangi bir tarihte 
Ajansa proje başvurusunda bulunabilir. 

İZKA Yönetim Kurulunun vereceği destek kararları 
neticesinde bütçesi tükenen program önceliği, başvuruya 
kapatılarak yeni başvuru alınmaz ve bu durum Ajansın 
internet sitesinde duyurulur. Bu nedenle projenize yönelik 
hazırlıklarınız tamamlandığında, program kapanış tarihini 
beklemeden başvuru yapmanız faydalı olacaktır.

BAŞVURU AŞAMASINDA MATBU BELGE 
VE DOSYA TESLİMİ YAPILMAYACAKTIR.

İzmir Kalkınma Ajansı 
Şehit Fethi Bey Caddesi No:49/1 
Birlik Plaza Kat:3 35210 
Gümrük - İZMİR

pyb@izka.org.tr          www.izka.org.tr         0 850 288 44 44

Daha fazla bilgi ve sorularınız için: 

kaysuygulama.kalkinma.gov.tr

Ajansa sunulan her bir fizibilite teklifi, Genel Sekreter 
başkanlığında Ajans uzmanlarından oluşturulacak üç kişilik 
bir değerlendirme komisyonu tarafından, başvurunun 
Ajansa ulaştığı tarihten itibaren en fazla 1 ay içerisinde 
değerlendirilir ve takip eden ilk toplantıda Yönetim 
Kurulunun onayına sunulur.

Değerlendirme; ön inceleme ve projenin teknik ve mali 
değerlendirmesi olmak üzere iki aşamalıdır. 

Daha fazla bilgi için lütfen 2018 Yılı Fizibilite Destek 
Programı Başvuru Rehberini inceleyiniz. 
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1.2
Kurumsal Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı (KDSOP)

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı KDSOP kapsa-

mında genel amaç Ajansın fiziki olanakları, insan kaynakları, bilgi ve 

iletişim teknolojileri ve kurumsal iletişimini geliştirerek kurumsal dö-

nüşümünün sağlanması olarak belirlenmiştir. Özel amaçlalar ise aşa-

ğıda belirtilmiştir:

Özel Amaç 1: Ajansın insan kaynakları stratejisinin oluşturulması ve 

uygulanması

Özel Amaç 2: Ajansın bilgi ve iletişim sistemlerinin geliştirilmesi

Özel Amaç 3: Ajansın fiziki olanaklarının geliştirilmesi

Özel Amaç 4: Ajansın kurumsal iletişim stratejisinin geliştirilmesi

Özel Amaç 5: Ajansın kurumsal stratejik plan ve sonuç odaklı prog-

ramlarının geliştirilmesi

Özel Amaç 6: Ajansın rutin faaliyetlerinin kaliteli biçimde sürdürülmesi

Tablo 25. KDSOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler

No Bileşen Adı Süre Başlangıç Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

Bitiş Dönemi
(Yıl/Çeyrek)

1 İnsan Kaynakları Stratejisinin Geliştirilmesi 6 ay 2018/2 2018/4

2 Bilgi ve İletişim Stratejisinin Geliştirilmesi 6 ay 2018/2 2018/4

3 Kurumsal İletişim Stratejisinin Geliştirilmesi 6 ay 2018/2 2018/4

4 Geçmiş Dönem Mali Destek Programları Uygulama Sonrası Değerlendirme Çalışması 36 ay 2018/1 2020/3

5 Gelecek Yıllarda Uygulanacak Güdümlü Projelerin Belirlenmesine Yönelik Çalışmalar 36 ay 2018/1 2020/3

6
Stratejik Plan ve SOP'ların Geliştirilmesi, Bunun için Gerekli Olabilecek Analiz 
Çalışmaları

36 ay 2018/1 2020/3

7 ÇP ve Bütçe Hazırlıkları 36 ay 2018/1 2020/3

8 Eğitim Faaliyetleri 36 ay 2018/1 2020/3

9 Ajansın Kurumsal Dönüşümüne Yönelik Stratejilerin Uygulanması 36 ay 2018/1 2020/3

10 Genel Yatırım Tanıtım ve Destek Faaliyetleri 36 ay 2018/1 2020/3

11
Özel Yatırım Alanlarındaki Uygun Yatırım Alanlarının Tespit Edilmesi ve Bir Veri 
Tabanının Oluşturulması

36 ay 2018/1 2020/3

12 Yeni Personel İstihdamı ve Oryantasyon Faaliyetleri 36 ay 2018/1 2020/3

13 Personel Giderlerine İlişkin Ödemeler 36 ay 2018/1 2020/3

14 Ajansa Yönelik Denetimlerle İlgili Faaliyetler 36 ay 2018/1 2020/3

15 Ajansın Hukuki Süreçlerinin Yürütülmesi 36 ay 2018/1 2020/3

16 Genel İdari Hizmetlerin Gerçekleştirilmesi 36 ay 2018/1 2020/3

17 Bilgi İşlem Altyapısının Geliştirilmesi 36 ay 2018/1 2020/3

18 Yeni Hizmet Binasının Yapılmasına İlişkin Faaliyetler 36 ay 2018/1 2020/3

19 Ajans İnternet Sitesi ve Sosyal Medya Hesaplarının Yönetimi 36 ay 2018/1 2020/3

20 Ajansın Medyada Takibi ve Kurumsal İlanlar 36 ay 2018/1 2020/3

21 Ajans Tanıtımı Materyallerinin Hazırlanması 36 ay 2018/1 2020/3

22 Ajans Faaliyet Raporunun Hazırlanması 36 ay 2018/1 2020/3

23 Yabancı Sermayeli Firmalar Buluşması 36 ay 2018/1 2020/3

Kaynak: İZKA 2018 Yılı Çalışma Programı
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2018 yılı KDSOP proje ve faaliyetleri kapsamında Aralık ayı sonu itibariyle sağlanan ilerlemeler aşağıda belirtilmiştir:

1.2.1 Araştırma, Analiz ve Programlama

İnsan Kaynakları Stratejisinin Geliştirilmesi:

İnsan kaynaklarıyla ilgili faaliyetler kapsamında, 13 Nisan 2018 tarihin-

de Ajansımızda 6 uzman, 1 destek personel ve 1 iç denetçi istihdamı 

için ilana çıkıldı. Yapılan değerlendirme sonucunda 6  uzman göreve 

başladı. Ajans stratejik planının hazırlanmasına yönelik yürütülen ça-

lışmalar devam etmektedir. Kurumsal strateji çalışmalarının bir parçası 

olarak İnsan Kaynakları Stratejisi ele alınacaktır. 

Bilgi ve İletişim Stratejisinin Geliştirilmesi:

Bilgi Stratejilerine yönelik faaliyetler çerçevesinde, Ajansta kullanılan 

Elektronik Belge ve Doküman Yönetim Sistemi’yle ilgili çalışmalar ger-

çekleştirildi. Ajans Stratejik Planının hazırlanması çalışmalarına devam 

edilmektedir. Bu kapsamda Bilgi ve İletişim Stratejisi ele alınacaktır. 

Geçmiş Dönem Mali Destek Programları Uygulama 

Sonrası Değerlendirme Çalışması:

2009 Tarım ve Kırsal Kalkınma MDP, 2010 Kırsalda Ekonomik Çeşitlilik 

MDP ve 2011 Teknolojik Üretim ve Yenilik MDP için yapılması planlanan 

değerlendirme çalışmalarına yönelik teknik şartname hazırlıklarına 

başlandı.

Gelecek Yıllarda Uygulanacak Güdümlü Projelerin 

Belirlenmesine Yönelik Çalışmalar

Bölge plan ve stratejilerine uygun sektörel ihtisaslaşmaları güçlendir-

meye yönelik özel nitelikli model projeler olan güdümlü projelerin ge-

liştirilmesi yönünde çalışmalar yapıldı. Bölge kalkınmasında öne çıkan, 

sonuç odaklı programlar ile uyumlu olan, güdümlü proje olabilecek 

konularla ilgili paydaşlarla görüşmeler gerçekleştirildi. Mevcutta faali-

yete geçmiş, güdümlü projeler ile kurulu olan merkezlerin durumlarını 

ve çalışmalarını tespite yönelik toplantı ve ziyaretler gerçekleştirildi.

ÇP ve Bütçe Hazırlıkları:

Ajansın çalışma programı ve bütçe hazırlıkları yürütüldü. Kalkınma 

Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 21. Maddesi’ne istinaden 

2019 yılı Ajans Çalışma Programı ve Bütçesi hazırlanarak Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı onayına iletildi. 
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Stratejik Plan ve SOP'ların Geliştirilmesi, 

Bunun İçin Gerekli Olabilecek Analiz Çalışmaları:

Ajans stratejik planının hazırlanması ve önümüzdeki dönemde odak-

lanacağı alanların belirlenmesi için çalışmalar yapıldı. Stratejik plan 

hazırlama kılavuzları ve var olan örnekler incelendi. 

SOP’larla ilgili mülga Kalkınma Bakanlığı’nın düzenlediği toplantılar 

takip edildi. 8-9 Şubat 2018 tarihlerinde Erzurum’da, 1 Mart 2018’de 

Ankara’da düzenlenen toplantılara katılım sağlanarak SOP çalışmaları 

hakkında karşılıklı bilgilendirme yapıldı.

Şubat ayında Ajansın farklı birimlerden uzmanların katıldığı Strateji 

Çalışma Grubu oluşturularak çok sayıda çalışma toplantısı ile Ajans 

stratejik plan ve SOP'ları konusunda çalışmalar yürütüldü.

Strateji Çalışma Grubu tarafından öncelikle stratejik plan ve SOP'ların 

geliştirilmesine yönelik metodoloji ortaya konuldu. Metodoloji çerçe-

vesinde bölge planı ve önceki kurumsal çalışmalar tekrar incelendi. 

Ajans olarak her bir bölge planı hedefi kapsamında neler yapıldığı 

ortaya konuldu. Ayrıca güncel istatistiki veriler ele alınarak bölgenin 

temel eğilimleri ve varsa bunlarda yaşanan değişimler kontrol edildi. 

Kanaat önderi niteliğindeki paydaşlarla görüşmeler gerçekleştirildi. 

Derinlemesine mülakatlarla paydaşların gündemi, İzmir’in geleceği 

hakkında görüşleri ve Ajanstan beklentileri elde edilmeye çalışıldı. 

Oluşturulan bilgi tabanını zenginleştirmek için Ajans çalışanlarının 

bölge planı hedefleri konusundaki kişisel olumlu ve olumsuz değerlen-

dirmeleri yapılan anket uygulamasıyla alındı. Elde edilen tüm sonuçlar 

8 Haziran 2018’de yapılan Ajans Bilgilendirme Toplantısı ile paylaşıldı. 

Toplantıda bölge planı hedeflerinin değerlendirme kriterleri ve bunla-

rın ağırlıkları internet üzerinden yapılan uygulama ile belirlendi. Tüm 

Ajans çalışanlarının dahil olduğu karar matrisi uygulaması ile kriterler 

ışığında İzmir’in hedefleri değerlendirilerek hedef önceliklendirmesi 

gerçekleştirildi. Önceliklendirilmiş hedef setine göre çalışma grupları 

oluşturularak Ajansın odaklanması gereken alanlar daha detayda ça-

lışılmaya başlandı.

Ajans SOP’larının belirlenmesi amacıyla, Sosyal ve Ekonomi tema-

larında iki ayrı çalışma grubu oluşturuldu. Ekonomi alanındaki çalış-

malar İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi’ne odaklandı. 2019 yılı için 

istihdam odaklı yeni bir sonuç odaklı program geliştirilmesi yönünde 

çalışma gerçekleştirdi.

2018 yılının son çeyreğinde, mekanla ve yerel paydaşlarla daha güçlü 

bağ kurarak bölgesel kalkınma çalışmalarında etkinliği artırmak ama-

cıyla 4 ayrı Alt Bölge Çalışma Grubu oluşturuldu. Kuzey Aksı, Küçük 

Menderes Havzası, Yarımada ve Merkez çalışma grupları alt bölgeler 

bazında veri toplama, analizler, paydaşlarla görüşme gibi çalışma-

lar yürüttü. Ayrıca tüm bölgeleri ilgilendiren konulara yönelik ortak 

paydaş toplantıları, seminerler düzenlendi ve eğitim programlarına 

katılım sağlandı.  Bu kapsamda İzmir Büyükşehir Belediyesi ve üniver-

sitelerden akademisyenler ile görüşmeler yapıldı. Ulaşım planları ve 

çevre düzeni planları konusunda seminerler gerçekleştirildi. Elde edi-

lecek sonuçların İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi çıktılarıyla birlikte 

Ajansın 2020 Yılı Çalışma Programına katkı sağlaması hedefleniyor. 

Şekil 70. 

Strateji Grubu Çalışma Toplantısı, 23 Mayıs 2018

Şekil 71. 

Stratejik Plan ve SOP'lar Ajans Bilgilendirme Toplantısı, 

8 Haziran 2018
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1.2.2 Kapasite Geliştirme

Eğitim Faaliyetleri:

Ajans personelinin mesleki ve kişisel yetkinliklerinin geliştirilmesi amacıyla çeşitli eğitimler düzenlendi. 2018 yılında gerçekleştirilen eğitim 

faaliyetleri aşağıdaki tabloya işlenmiştir:

Tablo 26. Gerçekleştirilen Eğitimler

Eğitim Konusu Katılım Sayısı Eğitimin Kimden Alındığı Yer

Akıllı Uzmanlaşma Online Eğitimi 4 EURADA Çevrimiçi 

Sosyal Medya ve SEO Eğitimi 10 Google Türkiye İzmir 

Stratejik İnsan Kaynakları Yönetimi Sertifika Programı Eğitimi 1 Academy Ege İzmir

Sosyal Girişimcilik Eğitimi 2 Ankara Kalkınma Ajansı Ankara

 Değer Zinciri Analizi Eğitimi 1 Kalkınma Bakanlığı Ankara 

İl Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisi Eğitimi 3 Kalkınma Bakanlığı Antalya

Ekosistem Analizi Eğitimi 1 Kalkınma Bakanlığı Ankara

İş Zekası Aracı Uzman Kullanıcı Eğitimi 1 Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Ankara

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu Eğitimi 10 Yrd. Doç. Dr. Nilgün Başalp Yıldırım İzmir

Kamuda Çalışan İşçilerin İdari - Mali Hakları ve Sorumlulukları 1 KAPED Antalya

Fizibilite Hazırlama Eğitimi 3 Kalkınma Bankası Ankara

PCM (Proje Süreç Yönetimi) Eğitimi 4 Kalkınma Bankası Ankara

Nitel Araştırma Yöntemleri Eğitimi 24 Doç.Dr. İlknur Yüksel Kaptanoğlu İzmir

Lojistik ve Liman Yönetimi Eğitimi 8 DEÜ Denizcilik Fakültesi İzmir

Yerel ve Kırsal Kalkınma Eğitimi 2 Özyeğin Üniversitesi İstanbul

Şekil 72. 

Nitel Araştırma Yöntemleri Eğitimi, 30 Kasım-1 Aralık 2018
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1.2.3 Tanıtım ve Yatırım Destek

Genel Yatırım Tanıtım ve Destek Faaliyetleri:

Tek Durak Ofis Kurulması: 

Yatırımcıların şirket kurulum sürecinde takip etmeleri gereken iş ve iş-
lemler ile almaları gereken izin ve ruhsatlarla ilgili süreçlerin kolaylaş-
tırılması ve hızlandırılması için mülga Kalkınma Bakanlığı tarafından 
15 Mart 2018 tarihinde Ajansımız bünyesinde bir Tek Durak Ofisi (TDO) 
kurulması talep edildi. Bu kapsamda, ilk uygulama örneği olan İstanbul 
Kalkınma Ajansı bünyesindeki İstanbul TDO ile görüşülerek işlev yönün-
den faydalı olabileceği değerlendirilen kurumlar belirlendi ve görevlen-
dirmeler talep edildi. 

2 Mayıs 2018 tarihinde EBSO 1. Katında 120 m2’lik bir alanda “Invest in 
İzmir” adı ile faaliyet gösteren TDO’nun kurulumu tamamlandı ve diğer 
kurumlardan görevlendirilen personel TDO’da hizmet vermeye başladı.

TDO bünyesinde hizmet vermeye başlayan kurumlar İzmir İl Göç İdaresi 
Müdürlüğü , İzmir Vergi Dairesi Başkanlığı, İzmir SGK İl Müdürlüğü ve 

İzmir Ticaret Sicil Müdürlüğü’dür. 

Söz konusu ofisin EBSO binasında bulunması sayesinde yatırımcı-

lar bina dışına çıkmadan bazı ek hizmetlere de ulaşabilmektedir. Bu 

hizmetler bağlı bulunduğu yasa ile tanımlanan bilirkişi, ekspertiz ra-

porları ile kapasite raporları, fire, zayiat ve randıman tespitleri, imalat 

yeterlik belgesi, yatırım teşvik belgesi işlemleri, dış ticaret evraklarının 

(Eur-1 Belgesi, A.TR Belgesi, Menşe Şahadetnameleri vb.) onay ve satış 

işlemleri, rayiç fiyat, muhammen bedel tespiti ve fatura tasdik işlemle-

ri vb. belge ve rapor düzenlemedir.

TDO çalışmaları kapsamında, yatırım ve işletme süreçlerinde firma-

ların karşılaştıkların sorunların tespiti ve devam eden sorunlarının 

çözümü konusunda hizmet verebilmek için toplam 13 firma ziyareti 

gerçekleştirildi.

Şekil 73. 

Tek Durak Ofisi
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Bilgilendirme ve Yatırım Takip:

Yatırım destekleme faaliyetleri kapsamında İzmir hakkında bilgi sahibi olmak isteyen, İzmir’de yatırım kararı almış ya da hâlihazırda yatırımı 

olan firmalarla temaslar gerçekleştirildi. Bu kapsamda 2018 yılı içerisinde Ajans ile iletişime geçen 97 firmaya, yeni teşvik sistemi, yabancıların 

çalışma izinleri, sanayi bölgeleri, şirket kuruluşu, ortaklık ve işbirlikleri, sektörel bilgiler, arazi tahsisi ve uygun yatırım alanı sağlanması husus-

larında bilgilendirme ve destek sağlandı.

Tablo 27. Yatırım Destekleme Faaliyetleri Kapsamında Sunulan Bilgilendirme ve Danışmanlık

Bilgilendirme ve Danışmanlık Yapılan Paydaş Sayısı Verilen Hizmet Toplam Adam/Gün Sayısı (Yıllık)

97 1200

İzin Ruhsat Süreçlerine İlişkin Faaliyetler:

Ajansın kanunla belirlenmiş temel görevleri arasında yatırımcı firmaların izin ve ruhsat süreçlerine yardımcı olunması ve yatırım ortamının 

iyileştirilmesine ilişkin gerekli koordinasyon faaliyetlerinin yürütülmesi yer almaktadır. Bu konudaki sistematik çalışmalar devam etmektedir.

Tablo 28.İzin ve Ruhsat Faaliyetlerine İlişkin Bilgiler

İzin ve Ruhsat için YDO’ya Başvuran Yatırımcı Sayısı İzin ve Ruhsat Süreci Başarı ile Tamamlanan Yatırımcı Sayısı

5 4

Tablo 29.İzin ve Ruhsat Alınan Yatırımcılara İlişkin Bilgiler

Yatırımın Konusu Öngörülen Yatırım Tutarı (TL)* Öngörülen İstihdam

Solis 6.000.000 50

Galata Chemicals 6.000.000 20

Nurd 2.000.000 35

JSB 7.000.000 20
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Yatırım Teşvik Belgelerine İlişkin Faaliyetler:

Yatırım Teşvik Belgesi firmaların yatırım süreçlerinin önemli bir parçasıdır. Firmaların bu belge için başvuru sürecinde, teşvik belgesinin doldu-

rulması aşamasında yerli ve yabancı olmak üzere toplamda 3 firma ile birebir çalışıldı. 

Tablo 30.Yatırım Teşvikleri ile ilgili Bilgiler

YDO Tarafından Düzenlenerek 
Bakanlığa İletilen Teşvik 

Belgesi Sayısı

Ekonomi Bakanlığı 
Tarafından 

Onaylanan Teşvik 
Belgesi Sayısı

Teşvik İzleme 
Ziyaret Sayısı

Kapatılan Teşvik 
Belgesi Sayısı

Teşvik Görevleri Kapsamında 
Toplam Adam/Gün Sayısı (Yıllık)

3 3 1 0 40

Genel yatırım tanıtım faaliyetleri kapsamında 2018 yılı Aralık ayı sonu itibariyle düzenlenmiş olan organizasyonlar ile katılım sağlanan fuar ve 

organizasyonlara ilişkin bilgiler aşağıda belirtilmiştir:

Tablo 31.Yatırım Tanıtım Amacıyla Düzenlenen Fuar, Organizasyon ve 
Faaliyetler

Şehir/Yer Konu Tarihler Katılım (Kişi)

İzmir Yabancı Ülke Ofisleri Türk Yatırımcılarla Buluşuyor 27 Şubat 2018 164

Kopenhag-Danimarka İzmir Rüzgar Enerjisi Semineri 15 Mart 2018 68

Tokyo - Japonya İzmir Yatırım Tanıtım Semineri 19 Haziran 2018 135

İzmir Japonya B2B Etkinliği 19 Ekim 2018 30

İzmir Solarvizyon 2018 25 Ekim 2018 450

İzmir Bölgesel Isıtma Konferansı 27 Kasım 2018 115

Tablo 32. Yatırım Tanıtım Amacıyla Katılım Sağladığı Fuar, Organizasyon ve Faaliyetler

Ülke Şehir/Yer Konu Tarihler Katılım (Kişi)

Türkiye İstanbul Solarex – Güneş Enerjisi Fuarı 05-07 Nisan 2018 2

Türkiye İstanbul ICCI- Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı 02-04 Mayıs 2018 2

ABD Chicago WindPower Conference & Exhibition 2018 07-10 Mayıs 2018 2

Türkiye İzmir BusinessFrance- Fransız CEO’lar ile toplantı 25 Mayıs 2018 1

Almanya Hamburg Wind Europe 2018 25-28 Eylül 2018 2

Türkiye Ankara TÜREK 5-6 Kasım 2018 3

Türkiye İstanbul MÜSİAD Expo 21 Kasım 2018 3
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Ağırlanan Heyetler: 

Alman Gazeteci Heyeti’nin İzmir Ziyareti:

Almanya’daki Türkiye algısının iyileştirilmesi amacıyla Türkiye 

Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı koordinatörlüğü ve İZKA 

desteğiyle aralarında ZDF, Der Spiegel gibi önemli Alman basın or-

ganlarından temsilciler bulunan heyet 8-9 Ocak 2018 tarihleri arasında 

ağırlandı.

Program kapsamında heyete İzmir’in ekonomik durumu ve yatırım or-

tamı ile ilgili bilgiler sunuldu. Sunumun ardından Ege Serbest Bölge 

ziyareti gerçekleştirilerek bölgede yer alan Alman menşeli firmaların 

mevcut durumları ele alındı. İzmir’de yatırımı olan Alman firmaları 

Digel, Nordex ve Krone’nin üretim tesisleri ziyaret edildi. 

Danimarka İstanbul Başkonsolosu 

Jesper KAMP’ın İzmir Ziyareti:

Mart ayı içerisinde gerçekleştirilen Danimarka İzmir Semineri öncesin-

de, program detayları ile  Türk ve Danimarkalı firmalar arasında  olası 

işbirliklerini görüşmek ve İzmir’deki yatırım ortamını yerinde incele-

mek amacıyla Danimarka İstanbul Başkonsolosu Jesper KAMP 15 Ocak 

2018 tarihinde Ajansı ziyareti etti. Ziyaret programı kapsamında, yatı-

rım süreci Ajans tarafından desteklenmiş olan Danimarka’nın en büyük 

rüzgar kanadı üreticisi LM Wind Power ziyaret edildi.

Japon Yatırımcı Heyetinin Ağırlanması:

Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Örgütü, Yatırım ve Teknoloji 

Geliştirme Ofisi (UNIDO ITPO Tokyo) ve Japonya Ortadoğu İşbirliği 

Merkezi (JCCME) ve İZKA tarafından İzmir'in yatırım ortamını ve ya-

tırımcıya sunduğu fırsatları inceleme amacı ile gelen iş adamı heyeti 

ağırlandı. Etkinlik kapsamında Ege Serbest Bölge Kurucu ve İşleticisi 

A.Ş. (ESBAŞ), Manisa Organize Sanayi Bölgesi, Manisa Ticaret Odası, 

Manisa Valiliği, İzmir ve Manisa’dan Japon yatırımlarına ziyaretler 

düzenlendi.

Etkinlik kapsamında, Türk-Japon iş birliği fırsatları, serbest bölgelerde 

iş kurmanın Japon firmalar için avantajları hakkında bilgi verilmiş, iş 

adamı heyeti ile mevcut Japon yatırımlarının görüşmeleri ile firmala-

rın tecrübelerini paylaşması amaçlandı. Etkinliğin son gününde İZKA 

tarafından organize edilen B2B görüşmeleri ile heyette yer alan Japon 

firma temsilcileri 30 yerli firma yaklaşık 75 ayrı görüşme gerçekleştire-

rek işbirliği fırsatlarını görüşmüşlerdir. B2B etkinliği sonrasında İzmir 

Büyükşehir Belediyesi ESHOT Genel Müdürlüğüne yenilenebilir enerji 

konusunda iyi uygulama ziyareti gerçekleştirilmiştir.

Şekil 74. 

Alman Gazeteciler Heyeti İzmir Ziyareti, 8 Ocak 2018

Şekil 75. 

Danimarka İstanbul Başkonsolosu Jesper KAMP’in İzmir Ziyareti, 

15 Ocak 2018

Şekil 76. 

 Japon Yatırımcı Heyeti, 17-19 Ekim 2018
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Çin Yatırım Heyetinin Ağırlanması:

Şangay Ticaret ve Sanayi Odası tarafından organize edilen ve yedi 

adet Çinli yatırımcının dahil olduğu heyet İzmir’in yatırım olanakları 

ve ticaret potansiyeli hakkında bilgi almak üzere ziyarette bulundu. 

Ziyaret kapsamında heyete İzmir’in yatırımcıya sunduğu fırsatlar ve 

yatırım ortamı hakkında sektörel sunumlar yapıldı.

Ayrıca ile ilerleyen dönemlerde Şangay Ticaret ve Sanayi Odası ile 

yapılabilecek işbirliği konuları belirlenerek İzmir-Şangay arasındaki 

ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi açısından faydalı olabilecek faaliyet 

önerileri değerlendirildi.

Siemens-Gamesa Ziyareti:

Aliağa Organize Sanayi Bölgesinde Rüzgar Türbini imalatı yapmak 

üzere üretim tesisi yatırımı yapmakta olan Siemens-Gamesa’nın yetki-

lileri yatırım sürecinde yatırım destek ofisi tarafından kendilerine sağ-

lanan hizmetler ile ilgili teşekkür etmek ve diğer yerel kurum kuruluş 

temsilcileri ile tanışmak üzere İzmir’e geldi.

İngiltere Ankara Büyükelçiliğinin Ağırlanması:

İngiltere Ankara Büyükelçiliği Ticaret Ataşesi ve Uluslararası Ticaret 

Departmanı Müdür Yardımcısı David Machin İzmir ekonomisi ve 

İzmir’deki yatırım ortamı kapsamında bilgi sahibi olmak ve İngiltere ile 

yapılabilecek iş birlikleri kapsamında ziyaret etti. Ziyaret kapsamında 

İzmir’in Birleşik Krallık ile olan ekonomik ilişkiler ve karşılıklı yatırımlar 

ile ilgili bilgileri içeren sunumlar yapıldı.

Pakistan Board of Investment (BOI) Heyetinin 

Ağırlanması:

Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Örgütü’nün (UNIDO) danışmanlığını 

yaptığı Pakistan Ulusal Yatırım Tanıtım ve Destek Ajansı olan “Board 

of Investment” yatırım tanıtım ve destek faaliyetleri konusunda iyi 

uygulama örneklerini inceleme amacı ile ziyaret organize ettiler. Bu 

kapsamda yatırım destek ofisi olarak son 10 yılda gerçekleştirilen ba-

şarılı faaliyetler ve yatırım tanıtım konusundaki sektörel odaklanma ve 

bunun sağladığı avantajlar konusunda bilgilendirici sunumlar yapıldı. 

Ayrıca BOI yetkilileri Pakistan’ın ekonomik durumu ve yatırım ortamı 

ile ilgili bilgilendirmelerde bulundu.

"Özel Yatırım Alanlarındaki Uygun Yatırım Alanlarının 

Tespit Edilmesi ve Bir Veri Tabanının Oluşturulması:

Özel yatırım bölgelerine ait parsel durumları kayıt altında tutulmaktadır.

Şekil 77.  

Çin Yatırım Heyeti, 20 Eylül 2018

Şekil 78. 

Siemens-Gamesa Ziyareti, 25 Aralık 2018
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1.2.4 Diğer Proje ve Faaliyetler

Personel Giderlerine İlişkin Ödemeler:

Personelin özlük haklarıyla ilgili işlemler takip edilerek mali ve sosyal 

haklara ilişkin ödemeler gerçekleştirildi.

Ajansa Yönelik Denetimlerle İlgili Faaliyetler:

2017 yılına ilişkin Sayıştay denetimi 8 Ocak-18 Ocak 2018 tarihleri ara-

sında ve 15 Ekim – 01 Kasım 2018 tarihleri arasında ise 2018 yılı dene-

timi gerçekleştirildi. 2017 yılı dış denetimi ise bağımsız dış denetim 

firması tarafından 5-7 Mart 2018 tarihleri arasında gerçekleştirildi.

Ajansın Hukuki Süreçlerinin Yürütülmesi:

İZKA’nın adli yargıda taraf olduğu ve hali hazırda devam etmekte olan 

6 dava ile 3 icra dosyası bulunmaktadır. Rapor döneminde belirtilen 

dava ve dosyalar kapsamında süreçler yürütüldü.

Ajansın imzalayacağı anlaşma ve sözleşmeler ile Ajans tarafından 

düzenlenen yönerge, sözleşme ve protokoller incelenerek mevzuata 

uygunlukları değerlendirildi, hukuki işlem gereken konularda, iletilen 

projelerin yasal takipleri gerçekleştirildi.

Yönetim Kurulu veya Genel Sekreterlik makamı ve diğer birimlerden 

talep edilen hukuki görüşler ile hukuki, mali, cezai sonuçlar doğuracak 

vaka ve işlemler hakkında görüşler oluşturuldu, mevzuat değişiklikleri 

kapsamında değerlendirmeler yapıldı.

Bilgi İşlem Altyapısının Geliştirilmesi:

Mevcut bilgi sistemlerinin devamlılığı için donanım ve yazılımların 

güncellenmesi sağlandı. İZKA Yatırım Destek Ofisi bünyesinde kurulan 

Tek Durak Ofis’in bilgi işlemle ilgili altyapı ihtiyacı karşılandı. Yazılım 

ve donanımlarda sorun ve arızaların ortaya çıkmasını önleyici ve iyi-

leştirici tedbirler alındı. Arıza ve sorunların giderilmesi için bakım ve 

destek anlaşması yapıldı.

Yeni Hizmet Binasının Yapılmasına İlişkin Faaliyetler:

Ajansın yeni hizmet binasının yapımıyla ilgili olarak 2013 yılında yapı-

lan ulusal mimari proje yarışması sonucu elde edilen proje üzerinden 

inşaat ruhsatı alma çalışmaları devam etmektedir. 

Ajans İnternet Sitesi ve Sosyal Medya Hesaplarının 

Yönetimi:

Basın bültenleri, haberler ve duyuruların İZKA resmi internet sitesinde 

ve sosyal medya hesaplarında düzenli paylaşımları sağlandı.

Ajansın Medyada Takibi ve Kurumsal İlanlar:

İZKA’ya yönelik yazılı basın, görsel basın, internet medyasında ve sos-

yal medyada çıkan haberlerin günlük iletilmesine yönelik medya takip 

hizmeti alımı devam etti.

Ajans Tanıtımı Materyallerinin Hazırlanması:

Ajansın tanıtımına yönelik Türkçe ve İngilizce broşürlerde gerekli gün-

cellemeler yaptırıldı. Ziyaret eden konuklara, organizasyonlardaki 

konuşmacılara ve katılımcılara verilen kurumsal hediyeliklerin temini 

sağlandı. 

Genel İdari Hizmetlerin Gerçekleştirilmesi:

Bu başlık altında 2018 yılında aşağıda belirtilen çalışmalar 

gerçekleştirildi:

• Mevcut hizmet binasının kirası ve genel yönetim giderleri 

karşılandı.  

• Hizmet alımı yöntemiyle gerçekleştirilen kurumsal hizmetlerle ilgili 

giderler ödendi.

• Ajans hizmet araçlarının sevk ve idaresi sağlandı.

• Ajans’ın faaliyetlerini etkin bir şekilde yürütmesi için ihtiyaç 

duyulan her türlü tüketim ve kırtasiye malzemesi, ofis ekipmanı ve 

demirbaş alımı ile demirbaşların bakım ve onarımı yapıldı. 

• Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) konusundaki sözleşme 

yenilenerek gelen-giden evrakın yönetimi yapıldı.

• Mali destek programları hazırlık ve uygulama faaliyetleri 

kapsamında ilgili birimlere destek sağlandı. 

• 2018 yılında 10 adet Yönetim Kurulu toplantısı gerçekleştirildi.

• Bilgi Edinme Kanunu kapsamında Ajansa iletilen bilgi edinme 

talepleri cevaplandı. 

• TBMM’nde verilen soru önergelerine cevaplar hazırlandı.

• Dönem içinde muhasebe işlemleri gerçekleştirildi. 

• Bütçeyle ilgili harcama programları hazırlanarak mülga Kalkınma 

Bakanlığı’na gönderildi.

• KAYS Çalışma Programı, Bütçe ve Muhasebe Modülüne gerekli veri 

girişleri yapıldı.

• Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi (KBS) veri girişleri 

gerçekleştirildi.

• Aylık ödenek takip tabloları hazırlandı.

• SGK, muhtasar ve diğer beyannameler düzenlenerek ödemeleri 

gerçekleştirildi.

• Bordrolar hazırlanarak ödemeleri gerçekleştirildi.

• Ödeneği dahilinde gerçekleşen giderlerin hak sahiplerine ödendi 

ve muhasebeleştirildi.

• Ajans gelirlerinin takibi ve tahsilatı gerçekleştirildi. 
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1.3
Yerel Kalkınma Fırsatları

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulayacağı tüm faaliyetler ilgili SOP’lar altında tanımlanmıştır. Ancak Ajansın 2018 yılından önce başlayan ve 

uygulama yükümlülüğü olan mali destek ve AB Projesi gibi faaliyetleri bulunmaktadır. Bu faaliyetlerden 2018 yılında da devam eden ve belirle-

nen SOP’lar kapsamına girmediği değerlendirilenler, Yerel Kalkınma Fırsatları başlığı altında yer almaktadır. 

Yerel Kalkınma Fırsatları kapsamında gerçekleştirilecek olan program, proje ve faaliyetler aşağıdaki YKF bileşenleri tablosunda yer almaktadır.

Tablo 33. Yerel Kalkına Fırsatlarına Kapsamında Yer Alan Bileşenler

No Bileşen Adı Tür Yöntem

1 2012 Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Mali Destek Programı Alt Program Proje Teklif Çağrısı

2 2014 Bilgi Toplumuna Dönüşüm Mali Destek Programı Alt Program Proje Teklif Çağrısı

3 2014 Sanayi Bölgelerini Geliştirme Mali Destek Programı Alt Program Proje Teklif Çağrısı

4 2015 İlçeler Arası Gelişmişlik Farklarını Azaltma Mali Destek Programı Alt Program Proje Teklif Çağrısı

5 2015 Yarımada Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek Programı Alt Program Proje Teklif Çağrısı

6 2016 Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Mali Destek Programı Alt Program Proje Teklif Çağrısı

7 2016 Yılı Mesleki Eğitim Mali Destek Programı Alt Program Proje Teklif Çağrısı

8 2016 Küçük Sanayi Bölgelerini Geliştirme Mali Destek Programı Alt Program Proje Teklif Çağrısı

9 İBB Kent Koleji Güdümlü Projesi Proje Güdümlü Proje

10
Dokuz Eylül Üniversitesi İzmir Sağlık Teknolojileri Geliştirici ve Hızlandırıcı 
(Bioİzmir) Güdümlü Projesi

Proje Güdümlü Proje

11 Geleceğe Değer Katmak Projesi Proje AB - Dış Kaynak Projesi

Kaynak: İZKA 2018 Yılı Çalışma Programı
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1.3.1 Ajans Destekleri ve Planlama Faaliyetleri

Yerel Kalkınma Fırsatları kapsamında yukarıda da bahsedildiği üzere Mali Destek Programları, planlama ve koordinasyon faaliyetleri yürütül-

mektedir. Bu faaliyetler kapsamında devam edenler aşağıda listelenmiştir.

Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi Faaliyetleri:

Planlama, programlama ve koordinasyon faaliyetleri çerçevesinde böl-

gede farklı kurum ve kuruluşlarca yürütülen çalışmaların takibi yapıldı. 

Bu kapsamda düzenlenen toplantı ve faaliyetlere katılım sağlanarak 

bölge planı ve strateji belgelerindeki öncelik ve hedefler doğrultusun-

da gerekli bilgilendirme ve yönlendirmeler gerçekleştirildi. Kurum ve 

kuruluşların yürüttükleri çalışmalar konusunda bilgiler alındı.

Bu çerçevede 3 Nisan 2018 tarihinde İZTO tarafından gerçekleştirilen 

Tarım ve Çevre Paneline katılım sağlandı. 4 Nisan 2018 tarihinde Şehir 

Plancıları Odası Öğrenci Buluşması Etkinlikleri kapsamında Dokuz 

Eylül Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümünde İZKA’nın bölge 

planlama yaklaşımı ve yürütülen planlama faaliyetlerine yönelik bilgi-

lendirme yapıldı.  

11-14 Nisan 2018 tarihinde Cezayir’de “The Role of Local Communities 

in Local Economic Development” Konferansına katılım sağlanarak 

Türkiye’de kalkınma ajanslarının kurulması ile İZKA’nın kuruluş ve 

bölgesel kalkınma alanındaki deneyimine yönelik sunum yapıldı. Söz 

konusu etkinlik AB ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) 

işbirliğinde yürütülen CAPDEL projesi kapsamında gerçekleştiril-

di.  Konferans sonrasında Türkiye ve İZKA’nın bu proje kapsamında 

Cezayir için bir model olabileceği görüşüldü ve gelecekte ajansın de-

neyim aktarımına yönelik işbirliği kararı alındı. 

8 Mayıs 2018 tarihinde Ege Üniversitesi İktisat Fakültesi öğrencilerine 

Ajansın bölgesel kalkınmaya yönelik bakış açısı ve faaliyetleri hakkın-

da sunum yapıldı. 9 Mayıs 2018 tarihinde İAOSB tarafından düzenlenen 

Sanayi 4.0 Sempozyumu’na katılım sağlandı. 24 Mayıs 2018 tarihinde 

Makine Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen Off-shore Rüzgar 

Türbinleri Toplantısı’na katılım sağlandı. 

31 Mayıs 2018 tarihinde mülga Kalkınma Bakanlığı tarafından yürü-

tülen "Türkiye İçin Endüstriyel Simbiyoz Yol Haritasının Geliştirilmesi 

Projesi” Başlangıç toplantısına katılım sağlandı. Toplantıda İZKA’nın 

sürdürülebilir üretim alanlında yaptığı çalışmalar hakkında sunum 

yapıldı. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

ortaklığında tasarlanan projede İZKA ve BEBKA yerel kolaylaştırıcı 

olarak yer alması kararlaştırıldı. 

6 Haziran 2018 tarihinde Bornova Belediyesi İklim Eylem Planı 

Toplantısı’na katılım sağlanarak İZKA’nın iklim değişikliği alanında yü-

rüttüğü faaliyetler hakkında bilgilendirme yapıldı. 26 Haziran 2018 ta-

rihinde Tarihi Kemeraltı İcra Kurulu Toplantısı’na katılım sağlandı. Her 

ay EBSO tarafından düzenlenen Çevre Çalışma Grubu toplantıları takip 

edilerek gerekli katkı sağlandı. 

Şekil 79. 

The Role of Local Communities in Local Economic Development Konferansı, 11 Nisan 2018
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İzleme ve Değerlendirme Birimi Faaliyetleri:

Şekil 81. 

Ege Orman Vakfı Güneş Enerjisi Santrali

Şekil 80 

2012 Yılı Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Mali Destek Programı

• Program Bütçesi :  

25.000.000 TL

• Proje Sayısı: 

41

• Sözleşmeye Bağlanan Destek: 

27.072.689 TL

2012 Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Mali Destek Programı

2012 Yılı Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Mali Destek Programı kapsamında, sözleşmeye bağlanan 41 projeden 6 tanesi yararlanıcılar-

dan gelen taleplere istinaden fesih edildi. Bu program kapsamında toplam 35 proje tamamlandı. Programa ilişkin tüm proje faaliyetleri tamam-

lanmış olmakla birlikte bir projenin Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş. (TEDAŞ) geçici kabulünün yapılması beklenmektedir. TEDAŞ kabulü sonrasında 

program kapanışı gerçekleştirilecektir.



2018 Faaliyet Raporu // İzmir Kalkınma Ajansı100

2014 Bilgi Toplumuna Dönüşüm Mali Destek Programı

2016 yılında uygulaması tamamlanan 2014 yılı Bilgi Toplumuna Dönüşüm ve Bilgi İletişim Teknolojileri MDP kapsamında bir proje dışında tüm 

projeler tamamlandı. İdari işlemlerin devam etmesi nedeniyle kapanışı yapılamayan bir projeye ilişkin çalışmalar sürdürülmektedir.

Şekil 82 

2014 Yılı Bilgi Toplumuna Dönüşüm ve Bilgi İletişim Teknolojileri Mali Destek Programı

• Program Bütçesi :  

15.000.000 TL

• Proje Sayısı: 

34

• Sözleşmeye Bağlanan Destek: 

14.913.647  TLİnternet Son Başvuru Tarihi:12 Eylül 2014 // 17:00
Proje Son Teslim Tarihi:19 Eylül 2014 // 17:00

BİLGİ TOPLUMUNADÖNÜŞÜM VE BİLGİİLETİŞİM TEKNOLOJİLERİMALİ DESTEK PROGRAMI 

Şekil 83. 

Bayraklı Gazeteci Çetin Altan Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi



İzmir Kalkınma Ajansı// 2018 Faaliyet Raporu 101

Şekil 85. 

Kemalpaşa Organize Sanayi Bölgesi Projesi

• Program Bütçesi :  

12.000.000 TL

• Proje Sayısı: 

11

• Sözleşmeye Bağlanan Destek: 

15.277.277 TL

2014 Yılı Sanayi Bölgelerinin Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı

2014 yılı Sanayi Bölgelerini Geliştirme Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı kapsamında 11 proje sözleşmeye bağlandı ancak 1 projenin 

sözleşmesi yararlanıcı talebine istinaden fesih edildi. Program dahilindeki tüm projeler faaliyetleri ile birlikte tamamlanmış olup, bir projenin 

nihai raporuna ilişkin idari işlemler   sürmektedir. Program kapsamında toplam 13 Milyon TL ödeme yapıldı.

Şekil 84 

2014 Yılı Sanayi Bölgelerinin Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı

İnternet Son Başvuru Tarihi:
12 Eylül 2014 // 17:00Proje Son Teslim Tarihi:

19 Eylül 2014 // 17:00

SANAYİ BÖLGELERİNİ GELİŞTİRME

İZMİR KALKINMA AJANSI
MALİ DESTEK PROGRAMI

BAŞVURU REHBERİ

KÜÇÜK ÖLÇEKLİ ALTYAPI 

ALTYAPIYA DESTEK
SANAYİYE GELECEK
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Şekil 86. 

2015 Yılı Yarımada Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek Programı

• Program Bütçesi :  

10.000.000 TL

• Proje Sayısı: 

17

• Sözleşmeye Bağlanan Destek: 

5.775.963 TL

YARIMADASÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA
MALİ DESTEK PROGRAMI

İnternet Son Başvuru Tarihi: 03 Temmuz 2015 // 17:00

Proje Son Teslim Tarihi: 10 Temmuz 2015 // 17:00

Çeşme • Güzelbahçe • Karaburun • Seferihisar • Urla

Şekil 87.  

Kuşçular Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Soğuk Hava Deposu

2015 Yılı Yarımada Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek Programı

Yarımada Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek Programı kapsamında 2015 yılında 7’si kar amacı güden, 10’u kar amacı gütmeyen olmak üzere 

toplamda 17 proje sözleşmeye bağlanmış olup 1 adet proje uygulama süresi içerisinde yararlanıcın talebi üzerine fesih edildi.  İki projenin nihai 

raporuna yönelik idari işlemler devam etmekte olup program kapsamında 15 proje tamamlanmış durumdadır. Program kapsamında toplam 4.8 

Milyon TL ödeme yapıldı.
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Şekil 88. 

2015 Yılı İlçeler Arası Gelişmişlik Farkının Azaltılması Mali Destek Programı

• Program Bütçesi :  

10.000.000 TL

• Proje Sayısı: 

21

• Sözleşmeye Bağlanan Destek: 

8.865.658 TL

İLÇELER ARASI GELİŞMİŞLİK
FARKININ AZALTILMASI

MALİ DESTEK PROGRAMI
İnternet Son Başvuru Tarihi: 03 Temmuz 2015 // 17:00

Proje Son Teslim Tarihi: 10 Temmuz 2015 // 17:00

Beydağ • Dikili • Karaburun • Kınık • Kiraz 

Şekil 89. 

Beydağ Barajı Su Ürünleri Kooperatifi –Beydağ’da Alternatif Turizm Gelişiyor Projesi

2015 Yılı İlçeler Arası Gelişmişlik Farkının Azaltılması MDP

2015 Yılı İlçeler Arası Gelişmişlik Farkının Azaltılması Mali Destek Programı kapsamında sözleşmesi yapılan 20 projenin uygulamaları tamamlandı. 

Bir projede idari süreçler devam ettiği için henüz nihai ödeme gerçekleştirilemedi. Program kapsamında toplam 8.3 Milyon TL ödeme yapıldı.
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Şekil 90. 

2016 Yılı Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Mali Destek Programı

• Program Bütçesi :  

10.000.000 TL

• Proje Sayısı: 

13

• Sözleşmeye Bağlanan Destek: 

7.315.319,98 TL

YENİLENEBİLİR ENERJİ ve 
ÇEVRE TEKNOLOJİLERİ

MALİ DESTEK PROGRAMI 

www.izka.org.tr

İnternet Son Başvuru Tarihi:
26 Şubat 2016 // 17:00Proje Son Teslim Tarihi:

04 Mart 2016 // 17:00

Şekil 91. 

S.S. Tire Süt Müstahsilleri Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Güneş Enerjisi Santrali

2016 Yılı Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Mali Destek Programı

Program kapsamında sözleşmesi yapılan 13 projenin 3’ü yıl içerisinde yararlanıcıların talepleri üzerine feshedildi, 8 proje tamamlandı. 2 proje 

kapsamında ise yasal izin süreçleri ve idari sebepler ile proje kapanışları henüz gerçekleştirilmedi. Program kapsamında toplam 3.8 Milyon TL 

ödeme yapıldı.
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Şekil 93. 

Ege Üniversitesi Urla Meslek Yüksekokulu

2016 Yılı Mesleki Eğitim Mali Destek Programı

2016 Yılı Mesleki Eğitim Mali Destek Programı kapsamında 22 proje ile sözleşme imzalanmış olup uygulama dönemi içerisinde iki projenin sözleş-

mesi fesih oldu. İki projede nihai raporun sonuçlandırılması ile ilgili idari süreçler devam ettiği için proje kapanışları henüz yapılamadı. Program 

kapsamında sözleşme imzalanmış olan diğer projeler başarıyla tamamlandı. Program kapsamında toplam 8 Milyon TL ödeme yapıldı.

• Program Bütçesi :  

10.000.000 TL

• Proje Sayısı: 

22

• Sözleşmeye Bağlanan Destek: 

10.000.000 TL
Şekil 92. 

2016 Yılı Mesleki Eğitim Mali Destek Programı

İnternet Son Başvuru Tarihi:
26 Şubat 2016 // 17:00Proje Son Teslim Tarihi:

04 Mart 2016 // 17:00

www.izka.org.tr

MESLEKİ EĞİTİMMALİ DESTEK PROGRAMI 
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2016 Yılı Küçük Ölçekli Sanayi Bölgelerini Geliştirme Mali Destek Programı

2016 Yılı Küçük Ölçekli Sanayi Bölgelerini Geliştirme Mali Destek Programı kapsamında, bir projenin kendi talebi doğrultusunda sözleşmesinin 

feshi sonrasında dört projenin uygulaması tamamlandı. Üç projenin nihai ödemeleri gerçekleştirilerek proje kapanışları tamamlandı, bir projenin 

ise idari süreçler nedeniyle henüz kapanışı gerçekleştirilemedi. Program kapsamında projelere toplam 2 milyon TL kaynak aktarıldı.

Şekil 94. 

2016 Yılı Küçük Ölçekli Sanayi Bölgelerini Geliştirme Mali Destek Programı

• Program Bütçesi :  

5.000.000 TL

• Proje Sayısı: 

5

• Sözleşmeye Bağlanan Destek: 

2.936.069,55 TL
www.izka.org.tr

KÜÇÜK ÖLÇEKLİ SANAYİ
BÖLGELERİNİ GELİŞTİRME

MALİ DESTEK PROGRAMI 
İnternet Son Başvuru Tarihi:

26 Şubat 2016 // 17:00Proje Son Teslim Tarihi:
04 Mart 2016 // 17:00

Şekil 95. 

 Kınık Belediyesi Sanayi Sitesi Yol Yapım İşi
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1.3.2 Güdümlü Proje Destekleri

Ajans tarafından bugüne kadar uygulanan tüm güdümlü projelere ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Tablo 34.Ajans Tarafından Desteklenen Güdümlü Projelere İlişkin Bilgiler

No İlgili Kurum Projenin Adı Yıl Destek Tutarı Toplam Bütçe

1 İzmir TGB (Teknopark İzmir) A.Ş.
İZTEKGEB İnovasyon 
Merkezi

2011 5.250.000 TL 7.000.000 TL

2
Ege Soğutma Sanayicileri ve 
İşadamları Derneği (ESSİAD)

EHİS Akredite Test ve 
Analiz Laboratuvarı

2012 3.501.899 TL 4.669.199 TL

3
Ege Tekstil ve Hammaddeleri 
İhracatçıları Birliği

Teknik Tekstiller Araştırma 
ve Uygulama Merkezi

2014 3.322.654 TL 4.430.205 TL

4
Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi 
Enstitüsü

BESTMER-Biyokütle Enerji 
Sistemleri ve Teknolojileri 
Merkezi 

2014 6.849.318 TL 14.349.318 TL

5 İzmir Büyükşehir Belediyesi İzmir Kent Koleji 2014 2.329.477 TL 3.105.970 TL

6 Dokuz Eylül Üniversitesi BİOİZMİR 2014 6.930.000 TL 9.240.000 TL

7 Ödemiş Kaymakamlığı
Dış Mekan Süs Bitkileri 
Genç Fide Üretim Tesisi

2015 2.807.430 TL 3.743.240 TL

Toplam 30.990.780 TL 46.537.934TL

2018 yılı rapor döneminde, güdümlü projelere toplam 4.616.160,49 TL kaynak aktarımı gerçekleştirildi.
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İzmir Kent Koleji Güdümlü Projesi

İlk dönemleri yoğun olarak literatür tarama, strateji geliştirme, eylem planı hazırlama, faaliyetlerin gerçekleştirileceği kent koleji binasının tefri-

şatı gibi çalışmalarla geçen proje kapsamında rapor döneminde ise yoğun olarak FabLab’in kurulması, katılımcı çalışmalarla belirlenen öncelikli 

mesleklerde eğitim programlarının uygulanması gibi çalışmalar gerçekleştirildi. 1 Haziran 2018 tarihinde yapılan nihai ödeme ile birlikte proje 

bazında toplamda 1.7 Milyon TL ödeme yapıldı.

İzmir Sağlık Teknolojileri Geliştirici ve Hızlandırıcısı Güdümlü Projesi

2014 yılı Güdümlü Proje Desteği kapsamında desteklenen Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörlüğü’ne ait Bioİzmir Projesi ile kalite kontrol yönetimi 

ve sertifikasyon sisteminin geliştirilmesi ile tıbbi cihaz, ilaç gibi üretim alanlarında zaman ve maddiyat kaybının önlenmesi ile akredite edilmiş 

laboratuvarlar ile akredite edilmiş testlerin Türkiye’de uygulanabilir hale getirilmesi ve bu sayede İzmir’in sektörde etkili bir merkez konumuna 

gelmesi proje ile amaçlandı. Rapor döneminde projenin nihai ödemesi yapılarak tamamlandı. Proje kapsamında yapılan toplam ödeme 4.8 

Milyon TL’dir.

Şekil 97. 

İzmir Kent Koleji Güdümlü Projesi

Şekil 96. 

İzmir Kent Koleji FabLab Üreten Atölye

Şekil 98. 

 İzmir Sağlık Teknolojileri Geliştirici ve Hızlandırıcısı Güdümlü Projesi
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İzleme ve Değerlendirme Birimi Faaliyetleri Kapsamında Genel Bilgiler:

1.3.3. İzleme Ziyaretleri ve Denetim Faaliyetleri

2018 yılında, sürmekte olan mali destek programlarına yönelik olarak izleme ziyaretleri gerçekleştirildi. Yararlanıcı kurum/kuruluşlarının satın 

alma faaliyetlerine destek olunması ve proje faaliyetleri ile yapım işlerinde gerçekleşen ilerlemelerin tespiti amacıyla; ayrıca, yararlanıcılara 

süreçler konusunda destek olunması amacıyla proje uygulama yerlerinde toplantılar gerçekleştirildi.

1.3.4. Ödemelerin Gerçekleştirilmesi

2018 yılında, yürütülen mali destek programları dâhilindeki projelere yapılan ödemelere ilişkin bilgiler aşağıda gösterilmiştir. Buna göre mali 

destek programları kapsamındaki projelere toplam 5.744.116,74 TL ödeme gerçekleştirildi.

Tablo 35. Projelere Yapılan Ödemelere İlişkin Bilgiler

Mali Destek Programı

Toplam Genel Toplam

(Rapor Dönemi) (Tüm Program)

Adet TL TL

Bilgi Toplumuna Dönüşüm ve Bilgi İletişim Teknolojileri - - 10.026.906,50

Sanayi Bölgelerinin Geliştirilmesi 1 584.694,43 13.010.458,55

İlçeler Arası Gelişmişlik farklarının Azaltılması 2 1.268.309,89 8.299.621,57

Yarımada Sürdürülebilir Kalkınma 1 200.248,75 4.818.623,34

Küçük Ölçekli Sanayi Bölgelerinin Geliştirmesi 3 713.214,56 2.030.392,38

Yenilenebilir Enerji 3 697.586,17 3.877.115,60

Mesleki Eğitim 1 60.028,74 7.978.776,51

İzmir Kent Koleji Güdümlü Projesi 1 364.706,02 1.762.338,47

İzmir Sağlık Teknolojileri Geliştirici ve Hızlandırıcısı Güdümlü 
Projesi

1 2.099.150,38 4.871.150,38

Ege Soğutma Sanayicileri ve İşadamları Derne 1 134.884,87 1.191.398,74

Toplam 14 6.122.823,81 57.866.782,04
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1.4
Yürütülen Tüm Faaliyetlere Yönelik Özet Değerlendirme

İZKA tarafından yürütülen tüm faaliyetlere yönelik özet değerlendirmelere aşağıdaki tablodan ulaşılmaktadır.

Tablo 36.Planlama, Programlama ve Koordinasyon Faaliyetleri Kapsamında Diğer Kurumlarla Yapılan İşbirlikleri

İşbirliği Konusu Yeşil Teknolojilerde Startup ve Kurumsal Şirket Buluşma Programı-GreenTech İzmir

İşbirliği Yapılan Kurum Adı Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV)

İşbirliği Yapılan Kurum Türü * STK

İşbirliği Türü (İkili, Çok Taraflı) İkili

İşbirliği Çıktıları 12 yeşil teknoloji startup firması ülkemizin 10 büyük kurumsal şirketi ile bir araya getirildi

Açıklamalar http://greentechizmir.izka.org.tr/ 

İZKA faaliyetleri kapsamında düzenlenen konferans, çalıştay, seminer ve sempozyumlara ait  bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Tablo 37. Düzenlenen Konferans, Çalıştay, Seminer ve Sempozyumlar

Konu/Yer Konferansın Amacı Süre 
(Gün)

Katılımcı Ajans 
Personeli  Sayısı 

(Kişi)

Katılım Sağlayan 
Dış Katılımcı 

Sayısı

Konferans Sonucu Elde Edilen 
Kazanım ve Çıktılar

Kalkınma Planı İl 
Toplantısı

10. Kalkınma Planı’nın hazırlan-
masına ilişkin il toplantılarının 
yapılması

3 6 143

Düzenlenen il toplantıları ile kadınların, 
gençlerin ve doğrudan vatandaşların 
kalkınma planı sürecine dahil olmaları 
sağlandı.

Startup-Kurumsal 
Şirket buluşma 
Etkinliği

GreenTech İzmir programı 
kapsamında yeşil teknoloji star-
tup’ları ile kurumsal şirketleri 
işbirliği ortamı yaratmak üzere 
bir araya getirilmesi

1 2 35
12 yeşil teknoloji startup firması ülkemi-
zin 10 büyük kurumsal şirketine sunum 
yapma ve görüşme imkanı bulundu.

Startup-Mentör 
Kamp Etkinliği

GreenTech İzmir programı 
kapsamında yeşil teknoloji 
startup’ları kurumsal şirketler ile 
buluşmaya hazırlaması

1 2 20

12 yeşil teknoloji startup firması mentör-
lerle bir araya geldi ve kurumsal şirketle-
re yönelik kendilerini tanıtan profesyonel 
sunumlarını elde etti.

İzmir Yeşil OSB 
Semineri

Eko-Endüstriyel Park/ Yeşil OSB 
Kavramı ile “Türkiye için Yeşil 
OSB Çerçevesinin Geliştirilmesi 
Projesi” hakkında bölge paydaş-
larına bilgilendirme yapılması

1 5 25

Dünya Bankası Global Eko Endüstriyel 
Park Ekibi tarafından bilgilendirme 
yapıldı. Yeşil OSB’ye dönüşüm sürecinde 
yaşanan zorluklar ve fırsatlar aktarıldı; 
farklı kurumlar arasında bundan sonraki 
süreçte geliştirilebilecek işbirlikleri ve 
endüstriyel simbiyoz konuları görüşüldü.

Mersin Üniversitesi 
Şehir ve Bölge 
Planlama Bölümü 
İZKA Sunumu

İlgili bölüme İZKA’nın bölge 
planı hazırlama ve bölgesel 
kalkınma alanındaki tecrübe ve 
bilgi birikiminin aktarılması

1 3 40

Mersin Üniversitesi Şehir ve Bölge 
Planlama Bölümü Lisans ve Lisansüstü 
öğrencilerine İZKA tecrübesi aktarıldı, 
onların saha çalışmaları hakkında bilgi 
alındı.

Milli Teknoloji Güçlü 
Sanayi Hamlesi 
Toplantısı

Sanayinin Sorun ve Çözüm 
Önerilerine İlişkin Görüşlerin 
alınması

1 4 40
Sanayinin ihtiyaç duyduğu alanlarda  
destekler belirlenmesi ve önceliklendiril-
mesi sağlandı.
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Tablo 38. Katılım Sağlanan Seminer, Konferans, Sempozyum ve Diğer Etkinlikler

Konu Ve Yeri Konferansın Amacı
Düzenleyen 
Kuruluş

Süre 
(Gün)

Katılımcı Ajans 
Personeli  

Sayısı (Kişi)

Konferans Sonucu Elde Edilen 
Kazanım ve Çıktılar

Sosyal Kooperatifçilik 
Çalıştayı - Ankara

Mevzuat düzenlemelerine katkı 
sağlaması

Ticaret Bakanlığı 
Kooperatifçilik 
Gn.Md.

2 2

Sosyal Kooperatifçilik konusun-
da alandaki tartışmalara dahil 
olundu ve mevzuat düzenleme-
lerine katkı sağlandı.

Sosyal Kooperatifçilik 
Çalıştayı

Sosyal Kooperatifçilik kapsamında 
fikir alışverişi sağlanması

Ticaret Bakanlığı 
Kooperatifçilik 
Gn. Md.

2 3
Sosyal Kooperatifçilik hakkında 
farkındalık sağlanıp, ilgili pay-
daşlarla temas edildi.

Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğinin İzlenmesi – 
İzmir ve Ankara

AB Bakanlığının Yararlanıcı 
olduğu “Türkiye’de Katılımcı 
Demokrasinin Güçlendirilmesi: 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin 
İzlenmesi Projesi” kapsamında 
bilgilendirme yapılması

(Mülga) 
AB Bakanlığı

9 1

Kamu kurumları, yerel yöne-
timler ve sivil toplum kuru-
luşları temsilcilerinden oluşan 
katılımcılara yönelik eğitimler 
ve toplantılar yoluyla toplumsal 
cinsiyet eşitliğinin bölgesel 
düzeyde izlenmesine yönelik ka-
pasitenin geliştirilmesi sağlandı. 
Düzenli bir izleme mekanizması 
kurulmasına yönelik çalışmalar 
yapıldı.

Erasmus+ Programı / 
Ankara

Kalkınma Ajansları ve Türkiye 
Ulusal Ajansı arasında işbirliği 
imkânlarının değerlendirilmesi

(Mülga) 
AB Bakanlığı

1 1
Erasmus+ Programı 
Gerçekleşmeleri Bölgesel Analizi 
Çalıştay Raporu

Küçük Menderes Havzası 
Kuraklık Yönetim Planı 
Hazırlanması Projesi 
Kapanış Toplantısı/İzmir

Küçük Menderes Havzası Kuraklık 
Yönetim Planı hakkında bilgilen-
dirme yapılması ve katkı alınması

Tarım ve Orman 
Bakanlığı

1 2

Küçük Menderes Havzası 
Kuraklık Yönetim Planı hakkında 
bilgi alındı, Ajansın ve diğer böl-
gesel aktörlerin Havzaya yönelik 
çalışmaları hakkında bilgi verildi.

İl Yatırım Destek ve 
Tanıtım Stratejileri 
Hazırlık Çalıştayı/Bursa

Strateji hazırlıkları kapsamında 
kullanılacak olan sektör ve sorun 
alanları sınıflandırma bilgile-
rini aktarmak, değer zinciri ve 
eko-sistem analizi ile hedef firma 
ticari bilgileri konusunda yöntem 
bilgileri sunulması

(Mülga) Kalkınma 
Bakanlığı

3 2
Yapılan çalışmalar hakkında bilgi 
alışverişinde bulunuldu.

Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Çalıştayı /İzmir

Balıkçılık ve su ürünleri sektörü-
nün geleceğine yön verecek stra-
teji ve politikaların belirlenmesi

İZTO 1 1
Sektöre yönelik bilgi alındı, talep 
ve önerilere katkı sağlandı.

İAOSB Fabrikasyon 
Metal Ürünleri İmalatı 
Sektörüne Bakış 
Çalıştayı/İzmir

Sektörün

performans ve gelişim noktalarını 
tespit etmek,  rekabet güçlerine 
katkı sağlanması

İAOSB 1 1
Sektörün rekabet gücüne 
katkı sağlayacak fikir ve öneriler 
geliştirildi.



2018 Faaliyet Raporu // İzmir Kalkınma Ajansı112

Tablo 38. Katılım Sağlanan Seminer, Konferans, Sempozyum ve Diğer Etkinlikler

Konu Ve Yeri Konferansın Amacı
Düzenleyen 
Kuruluş

Süre 
(Gün)

Katılımcı Ajans 
Personeli  

Sayısı (Kişi)

Konferans Sonucu Elde Edilen 
Kazanım ve Çıktılar

21. TCI Küresel 
Konferansı 2018:  
Rekabet için İşbirliği: 
Harekete Geçen 
Kümeler (Collaborating 
to Compete: Clusters 
in Action)»/Toronto, 
Kanada

Tüm dünyadan kümelenme ve 
yenilik konusunda çalışan uzman, 
akademisyen ve özel sektör 
temsilcilerinin ağ oluşturma ve 
bilgi birikimlerini aktarmalarının 
sağlanması

TCI (The 
Competitiveness 
Institute) 

3 2

Kümelenme, yenilik ve akıllı uz-
manlaşma alanında ağ oluştur-
ma, bilgi birikiminin artırılması 
yanısıra, konferans kapsamında 
düzenlenen paralel oturumlarda 
İZKA Yenilik Ekosistemi çalışması 
üzerine sunum gerçekleştirildi.

Ege Ekonomik Forumu 
2018: “Küresel 
Gelişmeler Işığında 
Bölgesel Vizyon” /İzmir

Ege Bölgesi’nin önde gelen 
sanayicileri, yerel yöneticileri, iş 
adamları ve kanaat önderlerinin 
bir araya gelerek ortak bir vizyon 
oluşturmalarını sağlanması

EGEV 2 10

Destekçisi olduğumuz forum 
sürecinde, Merkezi Hükümetin 
Ege Bölgesi vizyonu ve diğer 
bölgesel liderlerin hedefle-
ri ve programları hakkında 
bilgi alındı, küresel trendler 
değerlendirildi.

İzmir Metabolik Bisiklet 
Ağı Projesi Çalıştayı / 
İzmir

Atık yönetimi, kargo ve mal 
taşımacılığı, turizm, konut-iş 
bağlantıları ve kamusal kullanım 
alanları gibi fonksiyonlara entegre 
bir bisiklet altyapısı ile ulaşmayı 
hedefleyen proje  hakkında bilgi-
lendirme yapılması

WRI Türkiye 
Sürdürülebilir 
Ulaşım ve Şehirler 
Derneği

1 2
İzmir Bölge Planı sürdürüle-
bilirlik hedefleri konusunda 
bilgilendirme yapıldı.

Beşeri Sermayenin 
Kalkınmaya Etkisi/İzmir

Bölgesel Sermaye hakkında 
çalıştaylar düzenlenmesi

Doğu Anadolu 
Kalkınma Ajansı

3 1
Güncel konulara ve kalkınma 
gündemine beşeri sermaye pers-
pektifiyle kazanım sağlandı.

İBB Ruritage Projesi 
Toplantısı/izmir

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
ve Demir Enerji işbirliğinde 
Horizon 2020 kapsamında yer 
alan Sürdürülebilir Gelişmenin 
Taşıyıcısı olarak Kültürel Miras- 
Kırsal Yenileşim projesinin paydaş 
toplantısı

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

1 1

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
ve Demir Enerji işbirliğinde 
Horizon 2020 kapsamında yer 
alan Sürdürülebilir Gelişmenin 
Taşıyıcısı olarak Kültürel Miras- 
Kırsal Yenileşim projesinin 
paydaşlarıyla temas sağlandı ve 
konuyla ilgili farkındalık arttı.

Nazım İmar Plan ve 
Ulaşım Plan Toplantısı/
İzmir

Nazım İmar Planı hakkında bilgi-
lendirme yapılması

İZKA 1 30
Nazım İmar Planı hakkında 
bilgilendirme yapıldı.

Genç Liderler Zirvesi
Gençlere yönelik vizyon ka-
zandırmak amacıyla panel 
gerçekleştirilmesi

Genç Liderler 
Zirvesi

1 3

Kamu özel sektör ve üniversite 
üçlüsü arasında önemli bir 
bağın oluşturmasına katkıda 
bulunmuş, Sektöründe öncü ve 
lider markaların konuşmacıların 
kendilerini tanıtmak için ortam 
bulmalarına olanak sağlandı.
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İZKA mali destek program çağrıları kapsamında düzenlenen bilgilendirme ve eğitim faaliyetlerine ilişkin bilgiler aşağıdaki tablolarda yer 

almaktadır:

Tablo 39. Mali Destek Programları Eğitim Faaliyetleri*

MDP Adı Verilen Eğitim Seansı Sayısı** Eğitime Katılan Kişi Sayısı

Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması 4 72

Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı 4 159

MDP ve FZD programı yararlanıcılarına yönelik KİK eğitimi 2 55

* Sağlanan teknik destekler kapsamında verilen eğitimler bu tabloya dahil edilmemiştir.

Tablo 40. Mali Destek Programları Bilgilendirme Faaliyetleri

MDP Adı Bilgilendirme Toplantı Sayısı Bilgilendirme Toplantılarına 
Katılan Kişi Sayısı 

2017 Yılı Mali Destek Programları  (Kültür Varlıklarının 
Korunması ve Yaşatılması / Sosyal Uyumun 
Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı)

20 654

1.5.1 Performans Sonuçları Tablosu

Kalkınma Ajanslarının performansını ölçmeye yönelik çalışmalar mülga Kalkınma Bakanlığı tarafından yürütülmektedir. Kalkınma Ajanslarına 

kullandırılacak toplam merkezi bütçe ödeneğinin, Ajanslara pay edilmesinde nüfus, vb. ile Ajansların performans durumları gibi çeşitli değişken-

lerin dikkate alınmaktadır. Kalkınma Ajanslarının performanslarının değerlendirilmesinde ise; ajansın bölge planı çalışmaları, proje ve faaliyet 

destekleme uygulamaları, araştırma ve analiz raporları ile kalkınma girişimlerindeki öncü rolleri, Kalkınma Kurulu’na katılım düzeyi ve gelir 

bütçesindeki yerel payların tahsilat oranı göstergeleri vb. hususlar dikkate alınmaktadır. 
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IV
KURUMSAL KABİLİYET 

VE KAPASİTENİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ
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IV.A.
Üstünlükler
Ajans, günümüze kadar yürüttüğü tüm çalışmalarında bağlı kaldığı tarafsızlık ve güvenilirlik değerleriyle, İzmir’de olumlu bir kurumsal imaj 

oluşturdu. Bölgenin kalkınmasında rol alan aktörlerde genel olarak, Ajans’a ilişkin olumlu bir yaklaşım ve Ajans’ın gelecekteki kaliteli çalışma-

ları konusunda da beklenti bulunmaktadır. Ayrıca, Ajansın güçlü finansal yapısı ve çalışmalara destek sağlayan Yönetim Kurulu ve Kalkınma 

Kurulu’nun bulunması da Ajansın güçlü yönleri arasındadır.

Ajansın, aynı zamanda nitelikli personel yapısı ve bölgede her zaman erişilebilir bir kurum olması da üstün özelliklerinin başında gelmektedir. 

Kuruluşundan bugüne geçen dokuz yıllık sürede Ajansın bu özellikleri İzmirliler tarafından daha çok benimsenmiş ve Ajans daha çok tanınmaya 

başlanmıştır.

IV. B.
Zayıflıklar
Kalkınma ajanslarının Türkiye’de görece yeni kurumsal yapılar olması, bölgesel kalkınma politikaları konusundaki kamuoyunun bilgi eksikliği ve 

Türkiye’den yerel uygulama örneklerinin kısıtlı olması Ajansın genel zayıf yönleri arasında sayılabilir.

Bu zayıf yönlerin başında, kalkınma ajansları tarafından hazırlanan bölge planlarının planlama hiyerarşisindeki yerinin, uygulanmasına dair 

süreçlerin ve yaptırımının yasal olarak yeterince netleştirilmemiş olması gelmektedir. Ayrıca, bölgeler arası ve bölge içi düzeylerde, planlama, 

strateji geliştirme, tanıtım ve diğer tüm faaliyetleri destekleyecek yeterli düzeyde verinin bulunmaması da hem Ajans için hem de bölgede kal-

kınma konusunda çalışan tüm kurumlar için önemli bir zayıf yöndür. 

Mevzuatla tanımlanmış geniş görev tanımı ve bu doğrultuda bölgenin ajanstan beklentisini karşılama gerekliliği nedeniyle Ajansın iş yükü olduk-

ça fazladır. Bu iş yükünü karşılamak için Ajanstaki insan kaynağı niceliksel olarak eksik kalabilmektedir.

Ajansın yıllık bütçeleri azalmakta olup, İzmir kamuoyunun Ajanstan beklentilerini karşılayacak faaliyetlerin gerçekleştirilebilmesi için Ajans 

bütçelerinin artırılmasını sağlayacak önlemlerin alınması faydalı olacaktır.

Bölgedeki yerel aktörler stratejik plan ve çalışma programı hazırlıklarını Eylül ayında başlatmaktadır. Ajansların mevzuat gereği çalışma progra-

mını Ağustos ayı içinde Yönetim Kurulu’na ve Eylül ayında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na sunması, yeni program yapılırken yerel aktörlerin bir 

sonraki yıl içinde planladıkları faaliyetler hakkında yeterince bilgi alınamamasına neden olmaktadır. Bu nedenle bu konudaki tarihlerin yeniden 

düzenlenmesi ve birkaç ay ileri alınması uygulamaya olumlu yansımalar sağlayacaktır.

IV. C.
Değerlendirme
İZKA, çalışma ilkelerine ve temel değerlerine bağlı olarak faaliyetlerini sürdürmektedir. Ajansın tüm faaliyetlerde, katılımcılık, tarafsızlık, şeffaf-

lık, güvenilirlik ve erişilebilirlik ilkelerini hayata geçirmesi bölgede Ajansla ilgili olumlu görüşleri pekiştirmektedir. 

Öte yandan, bölge planlarının içeriği, yaptırımı ve sahiplenilmesi konularındaki yasal çerçevenin yetersizliği, Ajans faaliyetlerine doğrudan bir 

olumsuz etkisi olmasa da Ajansın İzmir’de kalkınma alanında çalışan diğer tüm kurumların faaliyetlerinde eşgüdümün oluşturulmasını engelle-

yen bir etken olmaktadır. Bölge planının ve operasyonel program konularındaki belirsizliklerin giderilerek, uygulama esaslarının net bir biçimde 

ortaya konulması, bölgedeki kalkınma çalışmaları için önem arz etmektedir. 

Bölge düzeyinde, planlama, strateji geliştirme, tanıtım ve diğer tüm faaliyetleri destekleyecek, güncel verilerin üretilmesi de hem kalkınma 

ajansları için hem de kalkınma konusunda çalışan tüm kurumlar için önem arz etmektedir.
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V
ÖNERİ VE TEDBİRLER

• Ajansların esnek yapısı korunmalı, hareket alanı kısıtlanmamalıdır. Ancak, kalkınma ajanslarının 
kuruluş felsefesi ışığında, bölge planlama başta olmak üzere temel faaliyetlere yön verecek yasal 
düzenlemeler hazırlanmalı ve yürürlüğe koyulmalıdır. Ayrıca, kalkınma ajanslarının ülke çapında 
tanınırlığını artırmak amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından çalışmalar yürütülmelidir.

• Ajans faaliyetlerinin sağlıklı bir biçimde ve hızlı olarak devam edebilmesi amacıyla, Ajans tarafından 
hazırlanan belgelerin onay süreçleri başta olmak üzere, diğer kurumlarla iletişim gerektiren tüm 
konularda, gecikmeler ve kesintilerin en aza indirilmesi sağlanmalıdır. Bu anlamda, özellikle Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı ile faaliyetlerin işleyişine yönelik teknik konuları içeren görüş alışverişi 
olanakları geliştirilmelidir.

• İl ve ilçe düzeyinde ihtiyaç duyulan verilerin kalkınma ajansları, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) işbirliği içinde üretilmesi sağlanmalıdır.

• Ajans bütçesine yerel yönetimlerden aktarılan payların tahsilinde İller Bankası yetersiz kalmaktadır. 
Bu konuda bir ek düzenleme yapılması uygun olacaktır. Ayrıca Ajanslara aktarılan Merkezi Bütçe 
paylarının artırılması, Ajansların mali yapılarının güçlendirilmesi açısından faydalı olacaktır.

• Ajanslar mali ve idari konularda (özlük hakları, maaş hesabı, tediye hesabı, gelirlerin tahsili, 
yapılandırılması vb.) farklı uygulamalar yapmaktadır. Bu alanlardaki uygulamalar koordine edilmeli, 
yeknesaklaştırılmalıdır. 
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